



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 331

07 de Julho de 2022

PG. 1/59



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

CNPJ 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2022 ID. 2344/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

DOCUMENTO:- Contrato
CONTRATANTE:- Município de Diamante do Norte – Paraná CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06
CONTRATADA:- <u>ANDREIA BASSORICI ME</u> - CNPJ sob nº 30.976.954/0001-03
OBJETO:- A presente licitação visa à aquisição de máquinas e equipamentos para o setor agropecuário do Município de Diamante do Norte, de acordo com o Convênio 892063/2019 MAPA/CAIXA, processo nº 21000.092674/2019-11.
VALOR DO CONTRATO: - R\$ 49.000,00 (Quarenta e nove mil reais).
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:- O pagamento será condicionado a: I - Constatação de entrega definitiva, II - Apresentação da nota fiscal, III – conferência pelo setor de recebimento Após isto em até 30 dias sendo que o pagamento será efetuado por intermédio de transferência bancária em C.C. da empresa contratada.
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA:- O prazo de execução e vigência do presente contrato será de 365 (trezentos e sessenta e cinco), dias, após assinatura do Termo de Contrato.
Diamante do Norte, 05 de julho de 2022.

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IBHadP neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

**1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2022 SRP – PMDN ID 2.338/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 40/2022-PMDN
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022 - (SRP) PMDN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.
DETENTORA DA ATA: P. MACHADO MATERIAIS LTDA**

Objeto:- A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisição de materiais de construção para atender a demanda das Secretarias Municipais.

Lote Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1-3	Fita asfáltica 20 cm c/ 10 m	DRYKO	Unidade	50	R\$ 46,50	R\$ 2.325,00
1-6	Fita dupla face transparente 19mm x 2mm	VONDER	Unidade	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
1-8	Fita sinalização zebra 65mm X 200 mm	WORKER	Unidade	100	R\$ 8,80	R\$ 880,00
2-3	Abraçadeira metal rosca sem fim 1/2 polegada	INCA	Unidade	100	R\$ 0,85	R\$ 85,00
2-4	Abraçadeiras de nylon - enforca gato - 7,2 X 400 mm	ROTONY	Unidade	1000	R\$ 0,44	R\$ 440,00
3-4	Marreta de 10 KG	TENACE	Unidade	2	R\$ 165,70	R\$ 331,40
3-8	Martelo 29 mm c/ cabo	MINASUL	Unidade	7	R\$ 27,80	R\$ 194,60
3-9	Alicate de bico	ROTONY	Unidade	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
3-13	Arco de serra regulável 12	ROTONY	Unidade	3	R\$ 18,85	R\$ 56,55
3-14	Cavadeira c/ bico cabo longo	MINASUL	Unidade	6	R\$ 47,80	R\$ 286,80
3-15	Cavadeira reta sem cabo - 1 boca	MINASUL	Unidade	6	R\$ 28,00	R\$ 168,00
3-17	Enxada de aço larga 2 libras	MINASUL	Unidade	3	R\$ 25,30	R\$ 75,90
3-21	Colher de pedreiro Nº 09	ATLAS	Unidade	5	R\$ 14,10	R\$ 70,50
3-22	Pá de bico com cabo de madeira Nº 4 cabo Y	MINASUL	Unidade	10	R\$ 38,40	R\$ 384,00
3-25	Pá quadrada com cabo de madeira 4"	MINASUL	Unidade	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
3-26	Picareta ponta e pá com cabo de madeira	MINASUL	Unidade	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
3-30	Talhadeira chata 3/4	ROTONY	Unidade	8	R\$ 13,00	R\$ 104,00
3-33	Vanga sem cabo 35 cm aço carbono	MINASUL	Unidade	5	R\$ 27,70	R\$ 138,50
3-36	Serrote profissional 26"	RAMADA	Unidade	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
3-37	Formão carpinteiro 1"	MAX	Unidade	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
3-38	Desempenadeira aço dentada 25X12mm	THOMPSON	Unidade	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00
3-39	Desempenadeira plastica grande 18x30 cm	ROTONY	Unidade	15	R\$ 8,70	R\$ 130,50
4-1	Chave ajustável cromada 10	BESTFER	Unidade	5	R\$ 31,00	R\$ 155,00
4-4	Chave fenda 3/16 x 6"	ATOPY	Unidade	5	R\$ 6,40	R\$ 32,00
4-7	Jogo de chave combinados de 6 A 22 mm	BESTFER	Unidade	5	R\$ 49,50	R\$ 247,50
4-9	Trena 5 mts	ATOPY	Unidade	5	R\$ 13,40	R\$ 67,00
4-10	Trena 7,5 mts	ATOPY	Unidade	5	R\$ 20,80	R\$ 104,00
4-11	Trena fibra 10 mts comprimento	ROTONY	Unidade	6	R\$ 19,40	R\$ 116,40
4-13	Trena fibra 50 mts comprimento	ROTONY	Unidade	6	R\$ 41,00	R\$ 246,00
5-1	Avental de raspa de couro 1,00 X0,60mm	LG		5	R\$ 8,80	R\$ 44,00
5-2	Balaio de plástico 50L	ZUMPLAST	Unidade	5	R\$ 41,80	R\$ 209,00
5-3	Bomba para encher pneu manual	ROTONY	Unidade	3	R\$ 30,30	R\$ 90,90
5-6	Cinto com catraca de 1 tonelada e meia	ROTONY	Unidade	3	R\$ 42,50	R\$ 127,50
5-10	Esquadro cabo alumínio	ROTONY	Unidade	3	R\$ 13,50	R\$ 40,50
5-16	Peneira de areia 55 cm com aro de madeira	KALA	Unidade	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00
5-18	Regulador de gás doméstico 2KG/H	ALIANCA	Unidade	6	R\$ 37,00	R\$ 222,00
5-19	Balde de metal 10 litros	METASUL	Unidade	10	R\$ 22,80	R\$ 228,00
6-1	Varão para cortina de metal de 2M simples	TRILHOBRAS	Unidade	10	R\$ 19,30	R\$ 193,00
6-3	Suporte de varão para cortina de plástico 1/2 simples	TRILHOBRAS	Unidade	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
7-2	Arame liso ovalado 1.000 M	VONDER	Rolo	5	R\$ 594,00	R\$ 2.970,00
7-3	Arame recozido Nº 18	ARAMES TOP	Kg	100	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
7-5	Tela de pintor 1,0 m x 50 m	VONDER	Metro	100	R\$ 6,10	R\$ 610,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 331

07 de Julho de 2022

PG. 3/59

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTEESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

7-8	Tela malha 2" (tela de galinheiro) fio 18 1,80 mts.	VONDER	Metro	100	R\$ 6,70	R\$ 670,00
9-9	Chapa de cobertura 2,44 x 1,10 x 5mm	INFIBRA	Unidade	1100	R\$ 60,60	R\$ 66.660,00
10-3	Barra roscada 5/16 polida	WORKER	Unidade	100	R\$ 6,10	R\$ 610,00
10-4	BUCHA DE NYLON COM ANEL 10	IV PLAST	Unidade	200	R\$ 0,11	R\$ 22,00
10-5	Bucha de nylon com anel 12	IV PLAST	Unidade	200	R\$ 0,12	R\$ 24,00
10-6	Bucha de nylon com anel 6	IV PLAST	Unidade	200	R\$ 0,08	R\$ 16,00
10-7	Bucha de nylon com anel 7	IV PLAST	Unidade	100	R\$ 0,08	R\$ 8,00
10-8	Bucha de nylon com anel 8	IV PLAST	Unidade	200	R\$ 0,08	R\$ 16,00
10-9	Chumbador 3/8 X 3.3m	FIX ALL	Unidade	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
10-11	Chumbador parabold 3/8 X 4	FIX ALL	Unidade	30	R\$ 6,80	R\$ 204,00
10-12	Gancho para bucha 10	VONDER	Unidade	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00
10-14	Parafuso auto brocante flangeado philips zincado 4,2 x 19	BELENUS	Unidade	100	R\$ 0,19	R\$ 19,00
10-15	Parafuso auto brocante flangeado philips zincado 4,2 x 25	BELENUS	Unidade	100	R\$ 0,24	R\$ 24,00
10-16	Parafuso auto brocante flangeado philips zincado 4,8 x 19	BELENUS	Unidade	100	R\$ 0,28	R\$ 28,00
10-17	Parafuso auto brocante flangeado philips zincado 4,8 x 25	BELENUS	Unidade	100	R\$ 0,32	R\$ 32,00
10-18	Parafuso com bucha nº 10	BELENUS	Unidade	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00
10-19	Parafuso com bucha nº 12	BELENUS	Unidade	100	R\$ 0,76	R\$ 76,00
10-21	Parafuso de aço nº 10 35mm	BELENUS	Unidade	100	R\$ 0,79	R\$ 79,00
10-22	Parafuso de aço nº 8 35mm	BELENUS	Unidade	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
10-24	Porca sextavada 1/4	CISER	Unidade	100	R\$ 0,16	R\$ 16,00
10-25	Porca sextavada 3/8	CISER	Unidade	100	R\$ 0,32	R\$ 32,00
10-26	Porca sextavada 5/16	CISER	Unidade	100	R\$ 0,24	R\$ 24,00
10-27	Rebite pop 416	FIX ALL	Unidade	100	R\$ 0,11	R\$ 11,00
10-28	Rebite pop 525	FIX ALL	Unidade	100	R\$ 0,16	R\$ 16,00
10-29	Rebite pop 640	FIX ALL	Unidade	100	R\$ 0,16	R\$ 16,00
11-4	Prego 18 x 24 c/ cabeça	ARAMES TOP	Kg	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
11-6	Prego 20 x 30 c/ cabeça	ARAMES TOP	Kg	30	R\$ 17,90	R\$ 537,00
11-7	Prego 22 x 48 c/ cabeça	ARAMES TOP	Kg	20	R\$ 17,90	R\$ 358,00
13-1	Aguarrás 01 Litro	FARBEN	Unidade	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
13-8	Massa corrida acrílica barrica25Kg	TEXCOLOR	Unidade	50	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
13-9	Massa para madeira 1L	VIAPOL	Unidade	30	R\$ 20,50	R\$ 615,00
13-14	Rolo de espuma com cabo 9 cm	ATLAS	Unidade	30	R\$ 2,85	R\$ 85,50
13-15	Rolo de espuma com cabo 15 cm	ATLAS	Unidade	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00
13-21	Selado base acrílico 18 litros	TEXCOLOR	Unidade	30	R\$ 59,40	R\$ 1.782,00
13-23	Spray - anti ferrugem esmalte 400 ml	ETANIZ	Unidade	30	R\$ 9,10	R\$ 273,00
13-28	Trincha 2P.	ATLAS	Unidade	120	R\$ 3,65	R\$ 438,00
13-29	Trincha pintura 1"	ATLAS	Unidade	30	R\$ 1,95	R\$ 58,50
13-30	Trincha pintura 1/2"	ATLAS	Unidade	30	R\$ 1,25	R\$ 37,50
13-31	Trincha pintura 3/4"	ATLAS	Unidade	30	R\$ 1,65	R\$ 49,50
14-3	Tubo de esgoto 75 mm 1ª linha	PLASTILIT	Unidade	7	R\$ 74,00	R\$ 518,00
14-8	Tubo de esgoto 150 mm 1ª linha	PLASTILIT	Metro	300	R\$ 33,30	R\$ 9.990,00
14-10	Tubo de esgoto 50 mm 1ª linha	PLASTILIT	Metro	200	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00
14-11	Tubo soldável 20 mm 1ª linha	PLASTILIT	Metro	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
14-13	Tubo soldável 32 mm 1ª linha	PLASTILIT	Unidade	40	R\$ 40,95	R\$ 1.638,00
15-3	Contactora CWM 40	FOCO	Unidade	5	R\$ 309,50	R\$ 1.547,50
15-5	Rele bivolt	FOCO	Unidade	200	R\$ 17,85	R\$ 3.570,00
16-2	Lampada led - base E27 - 12watts	GALAXY	Unidade	100	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00
16-4	Lâmpada compacta 59W x 127V	TASCHIBRA	Unidade	50	R\$ 47,90	R\$ 2.395,00
16-5	Lâmpada de led de 20	GALAXY	Unidade	30	R\$ 17,20	R\$ 516,00
17-3	Ramal Quadruplex 16mm com 150 metros	AMPERE	Unidade	1000	R\$ 11,75	R\$ 11.750,00
18-1	Cabo de transmissão de carga p/ baterias 10mm de 3,5 m	BESTFER	Metro	10	R\$ 56,80	R\$ 568,00
19-1	Disjuntor 1 x 15 A DIN	FOCO	Unidade	10	R\$ 8,10	R\$ 81,00
19-5	Disjuntor 2 X 15 A. DIN	FOCO	Unidade	10	R\$ 29,30	R\$ 293,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 331

07 de Julho de 2022

PG. 4/59

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTEESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

19-6	Disjuntor 2 X 20 A. DIN	FOCO	Unidade	10	R\$ 29,50	R\$ 295,00
19-7	Disjuntor 2 x 30 A DIN	FOCO	Unidade	10	R\$ 29,80	R\$ 298,00
19-9	Disjuntor 3 x 70 A. DIN	FOCO	Unidade	22	R\$ 46,70	R\$ 1.027,40
19-10	Disjuntor 2 X 32 A DIN	FOCO	Unidade	10	R\$ 28,70	R\$ 287,00
20-3	Eletroduto corrugado amarelo 25mm	LEALPLASTIC	Metro	100	R\$ 0,98	R\$ 98,00
20-4	Eletroduto flexível corrugado amarelo 1x2	LEALPLASTIC	Metro	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00
20-6	Espelho cego 4 X 2	MEC TRONIC	Unidade	30	R\$ 2,25	R\$ 67,50
20-7	Espelho cego 4 X 4	MEC TRONIC	Unidade	30	R\$ 3,95	R\$ 118,50
20-10	Isolador de pimentão de porcelana	FOX LUX	Unidade	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
20-12	Pino adaptador T	MEC TRONIC	Unidade	20	R\$ 4,20	R\$ 84,00
20-13	Placa com 1 interruptor embutir	MEC TRONIC	Unidade	20	R\$ 4,70	R\$ 94,00
20-15	Placa com 2 interruptor + tomada embutir	MEC TRONIC	Unidade	60	R\$ 12,95	R\$ 777,00
20-16	Placa com tomada embutir	MEC TRONIC	Unidade	30	R\$ 5,85	R\$ 175,50
20-19	Plug bipolar 2 pino	MEC TRONIC	Unidade	20	R\$ 2,95	R\$ 59,00
20-20	Plug fema 2P+T 10A	MEC TRONIC	Unidade	70	R\$ 2,85	R\$ 199,50
20-21	Plug macho 2P+T1 10A	MEC TRONIC	Unidade	30	R\$ 2,65	R\$ 79,50
20-22	Plafon p/ lâmpada compacta	REUE	Unidade	30	R\$ 3,45	R\$ 103,50
20-24	Quadro de distribuição para 10 de embutir de 10 a 12 disjuntores	FAME	Unidade	5	R\$ 46,80	R\$ 234,00
20-26	Soquete pressão p/ lâmpada de louça	EMPALUX	Unidade	4	R\$ 2,45	R\$ 9,80
20-27	Suporte articulado para TV de Led de 10" a 55"	G20	Unidade	30	R\$ 93,50	R\$ 2.805,00
20-32	Caixa de luz plastica	MEC TRONIC	Unidade	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
22-1	Bota de borracha cano longo Nº 37 ao Nº 44 branca	KALA	Unidade	50	R\$ 37,20	R\$ 1.860,00
22-3	Botina de segurança preta com elastico e bico de pvc tamanho 34 ao 50	CARTOM	Unidade	100	R\$ 37,95	R\$ 3.795,00
22-5	Chapéus com proteção de pescoço em algodão	GARCIA	Unidade	20	R\$ 16,45	R\$ 329,00
22-6	Luva de segurança confeccionada em 4 fios de algodão tricotada em uma só peça com pigmentos na face palmar, modelo reversível e punho com elastico.	WORKER	Par	17	R\$ 3,50	R\$ 59,50
22-8	Luva de couro vaqueta	WORKER	Par	80	R\$ 16,90	R\$ 1.352,00
22-9	Luva de lona	WORKER	Par	80	R\$ 6,30	R\$ 504,00
24-1	Lixa d' água 100	WORKER	Unidade	80	R\$ 1,25	R\$ 100,00
24-2	Lixa d' água 180	WORKER	Unidade	80	R\$ 1,25	R\$ 100,00
24-3	Lixa d' água 150	WORKER	Unidade	80	R\$ 1,25	R\$ 100,00
24-5	Lixa de ferro 100	WORKER	Unidade	80	R\$ 2,05	R\$ 164,00
24-7	Lixa de massa (50, 60, 80, 100, 120, 180, 220, 240)	WORKER	Unidade	50	R\$ 0,60	R\$ 30,00
24-8	Lixa disco 115x22mm 100 CAR 55	WORKER	Unidade	120	R\$ 1,99	R\$ 238,80
24-11	Lixa disco 115x22mm 36 CAR 55	WORKER	Unidade	60	R\$ 3,45	R\$ 207,00
24-12	Lixa disco 115x22mm 60 CAR 55	WORKER	Unidade	60	R\$ 2,65	R\$ 159,00
24-14	Lixa ferro 120 CAR55	WORKER	Unidade	60	R\$ 1,95	R\$ 117,00
24-15	Lixa ferro 150	WORKER	Unidade	80	R\$ 1,95	R\$ 156,00
25-1	Corda de nylon 8mm	LEXXMA	Metro	200	R\$ 0,76	R\$ 152,00
25-3	Corda de PP 4mm	LEXXMA	Metro	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00
25-4	Corda de PP 8mm	LEXXMA	Metro	200	R\$ 0,98	R\$ 196,00
25-5	Corda de nylon 3.00mm	LEXXMA	Metro	200	R\$ 0,49	R\$ 98,00
26-1	Fio nylon p/ cortar grama red. 3,0 mm	VONDER	Metro	200	R\$ 0,65	R\$ 130,00
26-2	Fio nylon p/ cortar grama red. 2,7mm	VONDER	Metro	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
26-3	Fio nylon p/ cortar grama red. 2,4mm	VONDER	Metro	200	R\$ 0,72	R\$ 144,00
27-2	Coluna montada 7x17	SINOBRAS	Barra	100	R\$ 118,90	R\$ 11.890,00
27-3	Ferro chato 3/4 x 1/8	ARCELOMITA L	Barra	100	R\$ 36,40	R\$ 3.640,00
27-4	Ferro liso 16mm	ARCELOMITA L	Barra	100	R\$ 128,80	R\$ 12.880,00
27-7	Ferro torcido 6,3mm (1/4)	SINOBRAS	Barra	100	R\$ 29,75	R\$ 2.975,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 331

07 de Julho de 2022

PG. 5/59

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTEESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

28-1	Caibro 5 x 5cm cambara	TAQUARA	Metro	110	R\$ 8,20	R\$ 902,00
28-2	Ripão de cambara 2,5 x 5 cm	TAQUARA	Unidade	300	R\$ 4,08	R\$ 1.224,00
28-3	Ripão de pinus 3 m sarrafo 2,5 x 5cm	TAQUARA	Peça	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00
28-4	Tábua beral de 15cm cedrilho	TAQUARA	Metro	300	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00
28-8	Aparelhado 30cm	TAQUARA	Metro	60	R\$ 26,20	R\$ 1.572,00
29-1	Disco diamantado segmentado standard 110mm	ROTONY	Unidade	20	R\$ 14,85	R\$ 297,00
29-2	Flap disc curvo alo 40 115mmX22mm	WORKER	Unidade	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
29-3	Flap disc curvo alo 60 115mmX22mm	WORKER	Unidade	4	R\$ 4,94	R\$ 19,76
29-5	Disco diamantado liso 110mm 115mmX22mm	ROTONY	Unidade	4	R\$ 15,95	R\$ 63,80
29-6	Disco corte inox fino BNA 12 4.1/2 x 1,0mm	HEAVY DUTY	Unidade	10	R\$ 2,70	R\$ 27,00
29-11	Disco corte inox FNO ouro 230mm x 3,2mm x 22,2mm	INATEC	Unidade	10	R\$ 6,35	R\$ 63,50
29-14	Rebolo uso geral 24 6x3/4 ferro 180mm x 6,0mm x 22,3mm	INATEC	Unidade	10	R\$ 25,90	R\$ 259,00
29-15	Rebolo uso geral 46 6x3/4	DISFLEX	Unidade	4	R\$ 25,90	R\$ 103,60
30-2	Torneira ABS máquina/tanque 1/2	HERC	Unidade	20	R\$ 20,70	R\$ 414,00
30-4	Torneira de filtro 1/2 abertura superior	HERC	Unidade	20	R\$ 6,45	R\$ 129,00
30-6	Torneira esfera vazão total cromada 1/2 metal	ROTONY	Unidade	20	R\$ 20,60	R\$ 412,00
30-7	Torneira parede bica ala ABS cromada 3/4	HERC	Unidade	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
30-8	Torneira de jardim 1/2 preta	HERC	Unidade	20	R\$ 3,08	R\$ 61,60
30-9	Torneira cromada bico fixo metal	RAINHA	Unidade	20	R\$ 54,70	R\$ 1.094,00
30-11	Torneira plástica c/ bico para jardim	HERC	Unidade	20	R\$ 2,94	R\$ 58,80
30-12	Válvula para lavatório 1 1/2 de plástico	DURIN	Unidade	20	R\$ 3,09	R\$ 61,80
30-13	Kit salva registro plástica	HERC	Unidade	5	R\$ 29,45	R\$ 147,25
30-14	Grelha PVC redonda branca 100mm	HERC	Unidade	5	R\$ 5,50	R\$ 27,50
30-15	Grelha PVC quadrada cromada 100mm	HERC	Unidade	5	R\$ 5,50	R\$ 27,50
30-17	Válvula p/ pia inox 3. 1/2 ladrão	RAINHA	Unidade	5	R\$ 8,20	R\$ 41,00
30-18	Válvula p/ pia inox 4. 1/2	RAINHA	Unidade	5	R\$ 17,30	R\$ 86,50
30-19	Tubo extensivo universal sifão 50cm	BLUKIT	Unidade	5	R\$ 4,40	R\$ 22,00
30-20	Tubo extensivo 72cm duplo 1. 1/2 x 40/50mm 72cm sifão duplo	BLUKIT	Unidade	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00
30-22	Torneira elétrica branca p/ cozinha de parede 4800w 220v	ENERBRAS	Unidade	10	R\$ 152,50	R\$ 1.525,00
32-1	Pedra britada 3/4	ITAIPU	M³	225	R\$ 112,50	R\$ 25.312,50
32-2	Pedra britada nº 01	ITAIPU	M³	225	R\$ 118,00	R\$ 26.550,00
33-1	CAL PINTURA BRANCO 5KG	PINOCAL	Unidade	150	R\$ 8,45	R\$ 1.267,50
33-2	Cal virgem 20 kg	PINOCAL	Unidade	200	R\$ 11,85	R\$ 2.370,00
34-1	Porta laminada ferro 0,80 cm	CRV	Unidade	20	R\$ 297,50	R\$ 5.950,00
34-3	Guarnição madeira (jogo de vista)	PALUDO	Unidade	15	R\$ 45,90	R\$ 688,50
34-7	Porta lisa de madeira 0,90x 2,10	PORTERIT	Unidade	15	R\$ 161,40	R\$ 2.421,00
35-2	Fechadura p/ porta de externas	ALIANCA	Unidade	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00
35-4	Fechadura para porta interna	ALIANCA	Unidade	18	R\$ 31,20	R\$ 561,60
35-6	Dobradiça cromada 3x3 1/2	UNIAO MUNDIAL	Unidade	18	R\$ 7,49	R\$ 134,82
35-7	Dobradiça porta 3 1/2"	UNIAO MUNDIAL	Unidade	10	R\$ 8,80	R\$ 88,00
35-9	Dobradiça de porteira Nº 05	UNIFER	Unidade	18	R\$ 53,20	R\$ 957,60
36-2	Escada em alumínio articulada 12 degraus	REAL ESCADAS	Unidade	4	R\$ 498,00	R\$ 1.992,00
37-2	Forro cedrilho	TAQUARA	M²	200	R\$ 107,10	R\$ 21.420,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 331

07 de Julho de 2022

PG. 6/59

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

38-4	Engate rápido para mangueira de 1/2 plástico	VIQUA	Unidade	20	R\$ 4,80	R\$ 96,00
38-5	Bico para engate rápido para mangueira 3/4	VIQUA	Unidade	20	R\$ 3,79	R\$ 75,80
38-7	Mangueira gás trançada 1,25m	REAL MANGUEIRAS	Unidade	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00
38-8	Mangueira entrada p/ máquina lavar 1,40 m	DURIN	Unidade	20	R\$ 13,40	R\$ 268,00
38-9	Enrolador mangueira c/ engate rápido	LIMEIRA	Unidade	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
39-2	Fio sólido 10mm	ZATFLEX	Metro	400	R\$ 8,40	R\$ 3.360,00
39-3	Fio flexível 2,5mm	ZATFLEX	Metro	400	R\$ 2,19	R\$ 876,00
39-4	Fio sólido 2,5mm	ZATFLEX	Metro	1000	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00
39-5	Fio flexível 4mm	ZATFLEX	Metro	400	R\$ 3,45	R\$ 1.380,00
39-12	Cabo PP 3 X 1,5 cm	ZATFLEX	Metro	600	R\$ 3,85	R\$ 2.310,00
39-13	Fio paralelo 2 X 1,50mm	ZATFLEX	Metro	400	R\$ 2,49	R\$ 996,00
40-3	Válvula descarga 1 1/2 hidra	DECA	Unidade	10	R\$ 111,50	R\$ 1.115,00
40-5	Assento sanitário pequeno com tampa	HERC	Unidade	10	R\$ 19,75	R\$ 197,50
40-6	Torneira bóia p/ caixa de água 1/2	BLUKIT	Unidade	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00
40-15	Cuba de apoio para banheiro quadrada 40x40 na cor branco	ONIX	Unidade	20	R\$ 257,00	R\$ 5.140,00
40-16	Anel de cera para vedação de vaso sanitário	ASTRA	Unidade	20	R\$ 6,30	R\$ 126,00
40-17	Alça de apoio para banheiro 60cm com parafusos e buchas p/ fixação	RAINHA	Unidade	20	R\$ 80,80	R\$ 1.616,00
42-2	Caixa d' água polietileno 5.000 litros	FIBRA OESTE	Unidade	3	R\$ 2.925,00	R\$ 8.775,00
42-3	Reservatório de água polietileno 310 L	FIBRA OESTE	Unidade	6	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00
43-1	Piso retificado 60x60cm P4	ALMEIDA	Metro	300	R\$ 28,20	R\$ 8.460,00
43-3	Argamassa colante AC1 20kg	COLA BEM	Unidade	100	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00
44-1	Espaçador de piso 3mm pct c/ 100 unid.	WORKER	Unidade	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00
44-2	Espaçador de piso 2mm pct c/ 100 unid.	WORKER	Unidade	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00
44-3	Espaçador de piso 5mm pct c/ 100 unid.	WORKER	Unidade	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00
44-4	Espaçador de piso 10mm pct c/ 100 unid.	WORKER	Unidade	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00
44-5	Espaçador de piso 1mm pct c/ 100 unid.	WORKER	Unidade	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00
49-1	Pulverizador costal 20L	KALA	Unidade	5	R\$ 179,50	R\$ 897,50
51-1	Serra manual aço rápido flexível bimental 24 dentes 110221	THOMPSON	Unidade	5	R\$ 7,14	R\$ 35,70
51-3	Lima de serrote 4. 1/2 triangulo	THOMPSON	Unidade	5	R\$ 11,20	R\$ 56,00
51-4	Lima para enxada	THOMPSON	Unidade	5	R\$ 11,20	R\$ 56,00
51-6	Lima motosserra 8" x 5/32	THOMPSON	Unidade	10	R\$ 6,05	R\$ 60,50
51-7	Lima motosserra 8" x 3/16	THOMPSON	Unidade	20	R\$ 6,05	R\$ 121,00
51-8	Lima motosserra 8" x 7/32	THOMPSON	Unidade	20	R\$ 6,05	R\$ 121,00
51-9	Lâmina p/ serra circular vídea 184mm x 36D	ROTONY	Unidade	20	R\$ 26,80	R\$ 536,00
54-1	Bombona plástica de 20 L com tampa de rosca	ELASTOBOR	Unidade	10	R\$ 21,20	R\$ 212,00
54-2	Bombona plástica de 50 L com tampa de rosca	ELASTOBOR	Unidade	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00
54-3	Bombona plástica de 100 L com tampa de rosca	ELASTOBOR	Unidade	10	R\$ 114,50	R\$ 1.145,00
55-1	Tinta acrílica standart 3.600 ml	TELHACOR	Unidade	100	R\$ 44,95	R\$ 4.495,00
55-3	Tinta de pisos 3,6 L	NATUCOR	Unidade	50	R\$ 38,70	R\$ 1.935,00
55-4	Esmalte sintético 3,6 litros	TELHACOR	Unidade	40	R\$ 89,50	R\$ 3.580,00
55-7	Verniz 3,6 litros	NATUCOR	Unidade	30	R\$ 94,20	R\$ 2.826,00
55-9	Verniz externo e interno para madeira novas e antigas	NATUCOR	Unidade	40	R\$ 94,30	R\$ 3.772,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 331

07 de Julho de 2022

PG. 7/59

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

56-2	Vigota de laje h12, contedo vedação, sendo 13 lajotas por m ²	RODRIGUES E BONIFACIO	M ²	300	R\$ 96,30	R\$ 28.890,00
------	--	-----------------------	----------------	-----	-----------	---------------

Valor Total Homologado –R\$ 372.801,68 (trezentos e setenta e dois mil, oitocentos e um reais e sessenta e oito centavos)

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

05 de julho de 2022.



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IBHadP neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

**1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2022 SRP – PMDN ID 2.339/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 40/2022-PMDN
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022 - (SRP) PMDN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.
DETENTORA DA ATA: **J.O MARTINELLI - ME****

Objeto:- A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisição de materiais de construção para atender a demanda das Secretarias Municipais.

Lote Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1-1	Fita de alta fusão 10 m	PRYSMIAN	Unidade	50,00	R\$ 14,75	R\$ 737,50
1-2	Fita asfáltica 10 cm c/ 10 m	TYTAN	Unidade	50,00	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00
1-4	Fita crepe 48 X50	WORKER	Unidade	80,00	R\$ 8,50	R\$ 680,00
1-5	fita crepe uso geral 18x 50m	WORKER	Unidade	100,00	R\$ 3,10	R\$ 310,00
1-7	Fita isolante 10 m	WORKER	Unidade	100,00	R\$ 3,50	R\$ 350,00
2-1	Abraçadeira de nylon 200 X 3,6	KALA	Unidade	1.000,00	R\$ 0,16	R\$ 160,00
2-2	Abraçadeira de nylon 300 X 3,6	KALA	Unidade	1.000,00	R\$ 0,20	R\$ 200,00
3-1	Marreta de 2 KG	COLLINS	Unidade	2,00	R\$ 29,40	R\$ 58,80
3-2	Marreta c/ cabo 1 kg	COLLINS	Unidade	3,00	R\$ 22,60	R\$ 67,80
3-3	Marreta de 08 KG	COLLINS	Unidade	2,00	R\$ 160,00	R\$ 320,00
3-16	Enxada 2 libras	COLLINS	Unidade	10,00	R\$ 33,50	R\$ 335,00
3-18	Enxada largo libras 1,5	COLLINS	Unidade	5,00	R\$ 20,50	R\$ 102,50
3-19	Enxada largo libras 2,0	COLLINS	Unidade	6,00	R\$ 24,50	R\$ 147,00
3-23	Pá quadrada com cabo Nº 04	COLLINS	Unidade	3,00	R\$ 39,00	R\$ 117,00
3-24	Pá quadrada com cabo Nº 03	COLLINS	Unidade	3,00	R\$ 31,50	R\$ 94,50
3-29	Serrote profissional 26"	RAMADA	Unidade	5,00	R\$ 32,25	R\$ 161,25
3-31	Talhadeira para martetele SDS 20mm	WORKER	Unidade	6,00	R\$ 16,50	R\$ 99,00
3-34	Vassoura escovão tipo gari com cabo cepa plástico	ATLAS	Unidade	30,00	R\$ 20,50	R\$ 615,00
3-35	Vassoura para grama arame com cabo - regulável	KALA	Unidade	30,00	R\$ 23,25	R\$ 697,50
4-3	Chave de fenda 1/4 X 6"	WORKER	Unidade	5,00	R\$ 8,35	R\$ 41,75
4-5	Chave grifo 14"	KALA	Unidade	3,00	R\$ 40,25	R\$ 120,75
4-6	Jogo de chave de fenda com 6 peças Philips	TRAMONTINA	Unidade	4,00	R\$ 27,20	R\$ 108,80
5-4	Cabo de madeira para enxada 1,5 m - comum.	MADEIRIT	Unidade	15,00	R\$ 11,20	R\$ 168,00
5-5	Caixa de ferramenta para mecânico de 7 gavetas	BELFIX	Unidade	1,00	R\$ 84,70	R\$ 84,70
5-7	Espátula cabo plástico 3"	ATLAS	Unidade	9,00	R\$ 5,50	R\$ 49,50
5-8	Espátula laminada em aço 4" com cabo de madeira	ATLAS	Unidade	20,00	R\$ 4,90	R\$ 98,00
5-9	Espátula plástica (celuloide) para massa	ATLAS	Unidade	10,00	R\$ 1,64	R\$ 16,40
5-11	Funil sanfonado com boca de 145mm, em polipropileno com bico flexível	WORKER	Unidade	5,00	R\$ 13,15	R\$ 65,75
5-12	Lápis carpinteiro	COLLINS	Unidade	10,00	R\$ 1,30	R\$ 13,00
5-14	Máscara de solda automática	WORKER	Unidade	1,00	R\$ 114,70	R\$ 114,70
5-15	Metro fibra p/ carpinteiro	WORKER	Unidade	8,00	R\$ 15,25	R\$ 122,00
5-17	Prumo parede 500 gr.	KALA	Unidade	5,00	R\$ 20,15	R\$ 100,75
6-2	Varão para cortina de metal de 3M simples	KALA	Unidade	10,00	R\$ 29,50	R\$ 295,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED****Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR****EDIÇÃO Nº 331****07 de Julho de 2022****PG. 9/59****PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06**

PAG. Nº

7-4	Tela mangueirão(bwg 16) 1,50m altura	WORKER	Metro	100,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
7-6	Tela hexagonal 2" x BWG 23x1,5m galinha	WORKER	Rolo	2,00	R\$ 210,00	R\$ 420,00
7-7	Tela metálica para pinteiro fio 18 BWG X 1,2M	WORKER	Metro	100,00	R\$ 6,30	R\$ 630,00
9-2	Chapa madeirite 9 mm	PORTERIT	Unidade	160,00	R\$ 58,00	R\$ 9.280,00
9-5	Capa para chapa cobertura 15° 6mm p/ fibrocimento	ETERNIT	Unidade	200,00	R\$ 45,50	R\$ 9.100,00
9-6	Capa para chapa cobertura 20° 6mm p/ fibrocimento	ETERNIT	Unidade	200,00	R\$ 45,50	R\$ 9.100,00
9-7	Chapa de cobertura 3,66 x 1,10 x 6mm	ETERNIT	Unidade	200,00	R\$ 115,00	R\$ 23.000,00
9-8	Chapa de cobertura 1,22 x 0,50 x 4mm	ETERNIT	Unidade	200,00	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
10-2	Barra roscada 3/8 X 1M polida	WORKER	Unidade	100,00	R\$ 10,95	R\$ 1.095,00
10-13	Gancho para bucha 8	WORKER	Unidade	100,00	R\$ 0,55	R\$ 55,00
10-20	Parafuso com bucha nº 8	WORKER	Unidade	100,00	R\$ 0,60	R\$ 60,00
10-23	Porca borboleta leve zincada 3/8	WORKER	Unidade	100,00	R\$ 0,37	R\$ 37,00
11-2	Prego 17 x 21 c/ cabeça	ATOPY	Kg	80,00	R\$ 17,90	R\$ 1.432,00
11-8	Prego 24 x 60 c/ cabeça	ATOPY	Kg	20,00	R\$ 23,25	R\$ 465,00
11-9	Prego Telheiro 18X27	ATOPY	Kg	20,00	R\$ 13,95	R\$ 279,00
13-3	Broxa plástica 18 X 8	ATLAS	Unidade	24,00	R\$ 3,75	R\$ 90,00
13-4	Broxa retangular plástica 15 x 5,6 cm	ATLAS	Unidade	24,00	R\$ 3,94	R\$ 94,56
13-7	Massa corrida PVA 25 Kg	NATUCOR	Unidade	22,00	R\$ 28,40	R\$ 624,80
13-16	Rolo de espuma com cabo 23 cm	ATLAS	Unidade	30,00	R\$ 7,45	R\$ 223,50
13-19	Rolo lâ p/ pintura 15cm com cabo	ATLAS	Unidade	30,00	R\$ 5,75	R\$ 172,50
13-20	Rolo lâ p/ pintura 23cm com cabo	ATLAS	Unidade	30,00	R\$ 15,70	R\$ 471,00
13-22	Selador para madeira 3,6 litros	NATUCOR	Unidade	30,00	R\$ 96,90	R\$ 2.907,00
13-24	Spray alumínio	MUNDIAL	Unidade	30,00	R\$ 11,10	R\$ 333,00
13-26	Thiner fraco 900 ml	EUCATEX	Unidade	100,00	R\$ 12,20	R\$ 1.220,00
13-27	Tinta spray colorido	MUNDIAL	Unidade	100,00	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00
14-4	Tubo de esgoto 250 mm barra de 6 m	PLASTILIT	Metro	200,00	R\$ 54,30	R\$ 10.860,00
14-5	Tubo de esgoto 300 mm barra de 6 m	PLASTILIT	Metro	300,00	R\$ 81,20	R\$ 24.360,00
15-1	Contactador CWM 50	LUKMA	Unidade	2,00	R\$ 218,05	R\$ 436,10
15-2	Contactador CWM 32 W	LUKMA	Unidade	5,00	R\$ 233,50	R\$ 1.167,50
15-7	Rele térmico 25	LUKMA	Unidade	200,00	R\$ 41,45	R\$ 8.290,00
16-1	Lâmpada led - base E27 - 30 watts	AVANT	Unidade	90,00	R\$ 33,45	R\$ 3.010,50
16-3	Lâmpada espiral 220/55w	AVANT	Unidade	100,00	R\$ 45,95	R\$ 4.595,00
17-2	Ramal Triplex 16mm com 150 metros	LANCE	Metro	1.000,00	R\$ 9,20	R\$ 9.200,00
17-4	Ramal Duplex 16mm com 150 metros	LANCE	Metro	1.000,00	R\$ 3,85	R\$ 3.850,00
19-2	Disjuntor 1 x 20 A DIN	SOPRANO	Unidade	10,00	R\$ 8,35	R\$ 83,50
19-3	Disjuntor 1 x 30 A DIN	SOPRANO	Unidade	10,00	R\$ 8,35	R\$ 83,50
19-4	Disjuntor 1 X 50 A DIN	SOPRANO	Unidade	10,00	R\$ 8,75	R\$ 87,50
19-8	Disjuntor 3 x 100 A DIN	SOPRANO	Unidade	10,00	R\$ 124,50	R\$ 1.245,00
20-1	Filtro de linha com 6 tomadas	LIEGE	Unidade	10,00	R\$ 25,65	R\$ 256,50
20-2	Ebulidor mergulhão 127w	IMC	Unidade	11,00	R\$ 29,85	R\$ 328,35
20-5	Eletroduto flexível 3x4	PLASTILIT	Metro	100,00	R\$ 1,18	R\$ 118,00
20-9	Interruptor externo	FAME	Unidade	30,00	R\$ 5,97	R\$ 179,10



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED****Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR****EDIÇÃO Nº 331****07 de Julho de 2022****PG. 10/59****PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06**

PAG. Nº

20-11	Pino adaptador 2P + terra	MEC-TRONIC	Unidade	30,00	R\$ 4,22	R\$ 126,60
20-14	Placa com 1 tomada e 1 interruptor embutir	FAME	Unidade	60,00	R\$ 9,45	R\$ 567,00
20-23	Quadro de distribuição para 05 de embutir de 6 a 8 disjuntores	FORCELINE	Unidade	20,00	R\$ 38,35	R\$ 767,00
20-25	Quadro de distribuição para 12 disjuntores	FORCELINE	Unidade	5,00	R\$ 53,80	R\$ 269,00
20-28	Suporte para disjuntor trifasico DIN	ATOPY	Unidade	30,00	R\$ 0,92	R\$ 27,60
20-29	Tomada dupla externa 10A 2P+T	FAME	Unidade	30,00	R\$ 9,83	R\$ 294,90
20-30	Caixa 2x4 parte elétrica em PVC amarela	PLASTILIT	Unidade	10,00	R\$ 0,89	R\$ 8,90
20-33	Reforçada conduite 3/4	PLASTILIT	Unidade	20,00	R\$ 1,25	R\$ 25,00
21-4	Aplicador de silicone - metal (gatilho)	KALA	Unidade	10,00	R\$ 15,95	R\$ 159,50
22-2	Bota de segurança cano longo preta tipo impermeável do Nº34 ao Nº44, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça com fechamento superior.	WORKER	Unidade	100,00	R\$ 35,50	R\$ 3.550,00
22-4	Capa de chuva, amarela, com caps, forrada, manga comprida, costuras através de solda eletrônica, fechamento frontal, atrás de botões de pressão 100% a prova de água. G e GG.	WORKER	Unidade	20,00	R\$ 20,70	R\$ 414,00
22-7	Luva de cano longo forrada verde		Par	80,00	R\$ 8,03	R\$ 642,40
22-10	Luvax A 500 - algodão/borracha natural em suporte textil 100% algodão com banho 3/4 em latex verde corugado e punho em malha, canelada vários tamanhos.	WORKER	Par	60,00	R\$ 11,87	R\$ 712,20
22-11	Mascara para pintura sem válvula	DELTAPLUS	Unidade	70,00	R\$ 2,13	R\$ 149,10
22-12	Mascara semi facial com válvula	DELTAPLUS	Unidade	60,00	R\$ 3,23	R\$ 193,80
22-13	Óculos de segurança incolor, anti-risco e com ampla visão.	WORKER	Unidade	35,00	R\$ 5,83	R\$ 204,05
22-14	Cone de sinalização em PVC rígido de 50cm	WORKER	Unidade	25,00	R\$ 11,98	R\$ 299,50
22-15	Cone de sinalização em PVC rígido de 75cm	WORKER	Unidade	25,00	R\$ 23,73	R\$ 593,25
22-17	Protetor auricular de silicone	WORKER	Unidade	37,00	R\$ 1,49	R\$ 55,13
23-1	Respirador purificador de ar tipo peça facial, com vedação e copa nasal em silicone e lente em policarbonato. Possui 5 pontos de ajuste e sustentação independentes da área de vedação.	WORKER	Unidade	10,00	R\$ 161,25	R\$ 1.612,50
23-2	Respirador semi facial	WORKER	Unidade	10,00	R\$ 109,55	R\$ 1.095,50
24-4	Lixa de ferro (50, 36)	WORKER	Unidade	80,00	R\$ 2,05	R\$ 164,00
24-6	Lixa de ferro 80	WORKER	Unidade	80,00	R\$ 2,07	R\$ 165,60
24-10	Lixa disco 115x22mm 24 CAR 55	CARBORUNDUM	Unidade	60,00	R\$ 2,99	R\$ 179,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 331

07 de Julho de 2022

PG. 11/59

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTEESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

25-2	Corda de PP 12mm	WORKER	Metro	100,00	R\$ 2,38	R\$ 238,00
25-6	Corda de PP 3mm	WORKER	Metro	200,00	R\$ 0,33	R\$ 66,00
25-7	Corda de PP 10mm	WORKER	Metro	10,00	R\$ 1,76	R\$ 17,60
27-1	Coluna montada 7x14	CONSTRUÇÃO	Barra	100,00	R\$ 118,55	R\$ 11.855,00
27-5	Ferro torcido 16mm (5/8)	CONSTRUÇÃO	Barra	100,00	R\$ 168,50	R\$ 16.850,00
27-11	Treliça H8	CONSTRUÇÃO	Barra	100,00	R\$ 49,70	R\$ 4.970,00
28-6	Tábua caixaria 25cm pinus 3 m	PINUS	Unidade	300,00	R\$ 26,85	R\$ 8.055,00
28-7	Tábua de cedrilho	CEDRILHO	Unidade	200,00	R\$ 22,55	R\$ 4.510,00
29-4	Flap disc curvo alo 80 115mmX 22mm	TYROLIT	Unidade	4,00	R\$ 4,95	R\$ 19,80
29-7	Disco desbaste de ferro 115mm x 6,0mm x 22,2mm	WORKER	Unidade	10,00	R\$ 5,07	R\$ 50,70
29-8	Disco desbaste de ferro 230mm x 6,0mm x 22,2mm	WORKER	Unidade	10,00	R\$ 12,25	R\$ 122,50
29-9	Disco corte ferro 115mm	WORKER	Unidade	10,00	R\$ 3,17	R\$ 31,70
29-10	Disco corte ferro x 2,5mm x 22,2mm	WORKER	Unidade	10,00	R\$ 4,07	R\$ 40,70
29-12	Disco corte inox FNO ouro 115mm x 1,0mm x 22,2mm	WORKER	Unidade	10,00	R\$ 3,78	R\$ 37,80
29-13	Disco desbaste de 180mm x 1,6mm x 22,2mm	WORKER	Unidade	10,00	R\$ 7,46	R\$ 74,60
29-16	Rebolo uso geral 60 6x3/4	WORKER	Unidade	4,00	R\$ 25,96	R\$ 103,84
29-17	Disco corte ferro 254mm x 3,2mm x 25,4mm	WORKER	Unidade	4,00	R\$ 14,85	R\$ 59,40
29-18	Disco corte ferro 304,8mm x 3,2mm x 25,4mm	WORKER	Unidade	10,00	R\$ 18,96	R\$ 189,60
30-1	Torneira de plástico ABS parede cozinha 1/2	VIQUA	Unidade	20,00	R\$ 23,99	R\$ 479,80
30-3	Torneira cozinha c/ alavanca 1/2 metal	KALA	Unidade	20,00	R\$ 23,55	R\$ 471,00
30-5	Torneira esfera metal vazão total 3/4	KALA	Unidade	20,00	R\$ 21,87	R\$ 437,40
30-10	Torneira cromada bico móvel metal	RAINHA	Unidade	20,00	R\$ 59,25	R\$ 1.185,00
30-16	Válvula p/ pia V27/8-S ladrão - s/ unho plástico	CIPLA	Unidade	30,00	R\$ 3,87	R\$ 116,10
30-21	Torneira elétrica branca p/ cozinha de parede 4800w 127v	ENERBRAS	Unidade	10,00	R\$ 148,50	R\$ 1.485,00
32-3	Areia lavada fina	CAPEL	M³	225,00	R\$ 54,00	R\$ 12.150,00
33-3	Cimento 50 kg	HOLCIM	Unidade	300,00	R\$ 31,50	R\$ 9.450,00
34-2	Porta madeira almofadada 0,80 cm	PORTERIT	Unidade	20,00	R\$ 238,85	R\$ 4.777,00
34-4	Porta de madeira lisa 0,80 x 2,10	PORTERIT	Unidade	5,00	R\$ 119,80	R\$ 599,00
34-8	Porta lisa de madeira 60 cm	PORTERIT	Unidade	6,00	R\$ 118,50	R\$ 711,00
34-9	Porta madeira almofada 60 cm	PORTERIT	Unidade	10,00	R\$ 250,50	R\$ 2.505,00
35-1	Maçaneta para fechaduras	SOPRANO	Unidade	10,00	R\$ 14,65	R\$ 146,50
35-3	Fechadura para porta ferro (estreita)	SOPRANO	Unidade	10,00	R\$ 53,05	R\$ 530,50
35-5	Cilindro para fechadura	KALA	Unidade	18,00	R\$ 19,05	R\$ 342,90
35-8	Dobradiça de porteira Nº 03	RAMADA	Unidade	20,00	R\$ 28,25	R\$ 565,00
36-1	Escada de 8 degraus alumínio (abrir) doméstica/residencial	BOTAFOGO	Unidade	4,00	R\$ 209,25	R\$ 837,00
38-1	Mangueira de máquina de lavar (saída) original	LIEGE	Unidade	20,00	R\$ 7,20	R\$ 144,00
38-2	União interna para mangueira 1/2"	LIEGE	Unidade	30,00	R\$ 0,68	R\$ 20,40
38-3	União interna para mangueira 3/4"	LIEGE	Unidade	30,00	R\$ 0,90	R\$ 27,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 331

07 de Julho de 2022

PG. 12/59

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTEESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

38-6	Mangueira de encanamento 3/4	FORTELEV	Metro	200,00	R\$ 1,89	R\$ 378,00
39-1	Fio flexível 10mm	CONDUSUL	Metro	1.000,00	R\$ 7,75	R\$ 7.750,00
39-9	Cabo PP 2 x 2,5cm	CONDUSUL	Metro	400,00	R\$ 4,99	R\$ 1.996,00
39-10	Cabo PP 3 X 2,5 cm	CONDUSUL	Metro	900,00	R\$ 6,49	R\$ 5.841,00
40-1	Papeleira plástica	PLASTILIT	Unidade	15,00	R\$ 12,25	R\$ 183,75
40-2	Reparo de válvula hidra	CENSI	Unidade	8,00	R\$ 29,85	R\$ 238,80
40-4	Lavatório louça com coluna (branco)	LORENZETTI	Unidade	10,00	R\$ 183,50	R\$ 1.835,00
40-7	Torneira bóia p/ caixa de água 3/4	CIPLA	Unidade	10,00	R\$ 5,95	R\$ 59,50
40-8	Tube p/ válvula descarga DN	PLASTILIT	Unidade	10,00	R\$ 7,15	R\$ 71,50
40-9	Assento almofadado p/ vaso	CIPLA	Unidade	5,00	R\$ 53,30	R\$ 266,50
40-10	Roleta p/ papel higiênico	PLASTILIT	Unidade	18,00	R\$ 2,09	R\$ 37,62
40-11	Engate flexível 1/2 50 cm	PLASTILIT	Unidade	18,00	R\$ 5,02	R\$ 90,36
40-12	Engate flexível 1/2 40 cm	PLASTILIT	Unidade	20,00	R\$ 4,55	R\$ 91,00
40-13	Kit de reparo para válvula de descarga 1. 1/4	CENSI	Unidade	20,00	R\$ 44,70	R\$ 894,00
40-14	Spude para vaso sanitário de silicone	ASTRA	Unidade	20,00	R\$ 2,85	R\$ 57,00
40-18	Kit completo para reparo de caixa de descarga acoplada	CENSI	Unidade	20,00	R\$ 85,50	R\$ 1.710,00
41-1	Resistência para chuveiro elétrico 220v	ZAGONEL	Unidade	16,00	R\$ 15,45	R\$ 247,20
41-2	Chuveiro elétrico 220v 3 temperaturas	ZAGONEL	Unidade	16,00	R\$ 49,50	R\$ 792,00
42-1	Caixa d' água polietileno 2.000 litros	FIBRA OESTE	Unidade	4,00	R\$ 997,50	R\$ 3.990,00
42-4	Reservatório de água polietileno 500 L	FIBRA OESTE	Unidade	5,00	R\$ 269,50	R\$ 1.347,50
43-2	Piso porcelanato P4 62x62cm	CEDASA	Metro	500,00	R\$ 51,50	R\$ 25.750,00
43-4	Argamassa colante AC2 20kg	CERAMFIX	Unidade	80,00	R\$ 22,95	R\$ 1.836,00
43-5	Argamassa colante AC3 20Kg	CERAMFIX	Unidade	80,00	R\$ 25,85	R\$ 2.068,00
45-1	Eletrodo para solda 4mm	WORKER	Kg	20,00	R\$ 25,50	R\$ 510,00
46-1	Carrinho de mão metálico, com roda, pneus e com câmara (130 kg) 65L	MAESTRO	Unidade	4,00	R\$ 170,30	R\$ 681,20
46-2	Pneus 2 lonas light 3,25 x 8	WORKER	Unidade	10,00	R\$ 25,25	R\$ 252,50
46-3	Câmara de ar bico normal 3,25 x 8	WORKER	Unidade	8,00	R\$ 16,35	R\$ 130,80
46-4	Roda de aro de metal com rolete em alumínio p/ carretinha	KALA	Unidade	10,00	R\$ 48,95	R\$ 489,50
50-1	Corrente soldada 4,5 mm	WORKER	Kg	30,00	R\$ 27,97	R\$ 839,10
50-3	Corrente soldada 8,0 mm	WORKER	Kg	20,00	R\$ 29,85	R\$ 597,00
50-4	Corrente soldada 12 mm	WORKER	Kg	20,00	R\$ 28,25	R\$ 565,00
51-2	Serra de poda de árvores manual	COLLINS	Unidade	5,00	R\$ 30,40	R\$ 152,00
51-5	Lima para enxada com cabo de madeira	K&F	Unidade	20,00	R\$ 20,75	R\$ 415,00
51-10	Lâmina serra cortar madeira 110mm com 36 dentes	KALA	Unidade	10,00	R\$ 23,20	R\$ 232,00
52-1	Garrafão térmico 3 litros	INVICTA	Unidade	5,00	R\$ 24,95	R\$ 124,75
52-2	Garrafão térmico 5 litros	OBBA	Unidade	5,00	R\$ 38,10	R\$ 190,50
55-2	Tinta pisos 18 lit.	NATUCOR	Unidade	50,00	R\$ 168,50	R\$ 8.425,00
55--5	Tinta látex acrílica 18 litros	NATUCOR	Unidade	50,00	R\$ 198,50	R\$ 9.925,00
55-8	Verniz spray - móveis/madeira 350ml	MUNDIAL	Unidade	40,00	R\$ 12,85	R\$ 514,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 331

07 de Julho de 2022

PG. 13/59

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

56-1	Vigota de laje h8, contedo vedação, sendo 13 lajotas por m ²	LAJES DIAMANTE	M ²	300,00	R\$ 69,75	R\$ 20.925,00
------	---	----------------	----------------	--------	-----------	---------------

Valor Total Homologado – R\$ 341.143,71 (trezentos e quarenta e um mil, cento e quarenta e três reais e setenta e um centavos)

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

05 de julho de 2022.



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IBHadP neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

**1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2022 SRP – PMDN ID 2.340/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 40/2022-PMDN
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022 - (SRP) PMDN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.
DETENTORA DA ATA: DEPOSITO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 2 AMIGOS LTDA**

Objeto:- A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisição de materiais de construção para atender a demanda das Secretarias Municipais.

Lote Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
3-10	Alicate de pressão	ATOPY	Unidade	2	R\$ 39,45	R\$ 78,90
3-11	Alicate rebitorador gr. reforçado	ATOPY	Unidade	4	R\$ 29,50	R\$ 118,00
3-27	Ponteiro para martetele SDS	ATOPY	Unidade	6	R\$ 15,50	R\$ 93,00
3-32	Talhadeira para martetele SDS 40 mm	ATOPY	Unidade	6	R\$ 20,60	R\$ 123,60
4-2	Chave ajustável cromada 12	ATOPY	Unidade	5	R\$ 44,30	R\$ 221,50
4-8	Jogo de chave de fenda com 10 peças	ATOPY	Unidade	4	R\$ 11,00	R\$ 44,00
4-12	Trena fibra 30 mts comprimento	ATOPY	Unidade	6	R\$ 29,00	R\$ 174,00
7-1	Arame farpado 500 mts	MORLAM	Rolo	4	R\$520,00	R\$ 2.080,00
9-1	Chapa madeirite 14 mm	COMPEN SADOS CRUZ	Unidade	160	R\$ 84,40	R\$ 13.504,00
9-3	Telha de barro duplana	ISOTEC	Unidade	3000	R\$ 1,71	R\$ 5.130,00
9-4	Capa de barro para telha	ISOTEC	Unidade	200	R\$ 3,19	R\$ 638,00
9-10	Chapa de cobertura 3,05 x 1,10 x 6mm	INFIBRA	Unidade	200	R\$ 91,90	R\$ 18.380,00
10-1	Barra roscada 1/4 X 1M polida	ATOPY	Unidade	100	R\$ 3,84	R\$ 384,00
10-10	Chumbador parabold 1/4 X 4	JOMARC A	Unidade	30	R\$ 3,35	R\$ 100,50
11-1	Prego 12 x 12 c/ cabeça	GERDAU	Kg	30	R\$ 23,50	R\$ 705,00
11-3	Prego 17 x 27 c/ cabeça	GERDAU	Kg	80	R\$ 17,80	R\$ 1.424,00
11-5	Prego 18 x 27 c/ cabeça	GERDAU	Kg	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
11-10	Grampo cerca 11 x 9	GERDAU	Kg	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00
12-10	Broca vídea 12 mm	ATOPY	Unidade	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
13-5	Corante colorido para tintas	CHEMIC OLOR	Unidade	30	R\$ 4,30	R\$ 129,00
13-10	Palha de aço Nº 0	VEGA	Unidade	30	R\$ 1,38	R\$ 41,40
13-11	Palha de aço Nº 1	VEGA	Unidade	100	R\$ 1,38	R\$ 138,00
13-12	Palha de aço Nº 2	VEGA	Unidade	100	R\$ 1,38	R\$ 138,00
13-13	Revestimento texturizado barrica 25 Kg	COLOR PINT	Unidade	30	R\$ 74,40	R\$ 2.232,00
13-17	Rolo de espuma com cabo 5 cm	PINCEIS ROMA	Unidade	30	R\$ 2,09	R\$ 62,70
13-18	Rolo de textura nylon 23 cm com cabo	PINCEIS ROMA	Unidade	30	R\$ 29,15	R\$ 874,50
13-25	Thiner 5 litros	EUCATE X	Unidade	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
14-1	Caixa sifonada 100X100X50	PLASTILIT	Unidade	7	R\$ 12,19	R\$ 85,33
14-2	Caixa sifonada 150X150X50	PLASTILIT	Unidade	7	R\$ 26,64	R\$ 186,48
14-6	Tubo de ligação para vaso sanitário flexível	PLASTILIT	Metro	300	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
14-7	Tubo de esgoto 100 mm 1ª linha	PLASTUB OS	Metro	300	R\$ 12,80	R\$ 3.840,00
14-9	Tubo de esgoto 40 mm 1ª linha	PLASTUB OS	Metro	200	R\$ 5,16	R\$ 1.032,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 331

07 de Julho de 2022

PG. 15/59

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

14-12	Tube soldável 25 mm 1ª linha	PLASTUB OS	Unidade	20	R\$ 20,28	R\$ 405,60
14-14	Tube soldável 40 mm 1ª linha	PLASTUB OS	Unidade	50	R\$ 54,40	R\$ 2.720,00
15-4	Capacitor 25 x 250	LUKMA	Unidade	5	R\$ 15,60	R\$ 78,00
15-6	Rele falta de fase	LUKMA	Unidade	50	R\$ 128,90	R\$ 6.445,00
16-6	Lâmpada de led de 40	KIAN	Unidade	100	R\$ 38,18	R\$ 3.818,00
17-1	Ramal Quadruplex 35mm com 150 metros	NEOCAB LE	Metro	1000	R\$ 13,60	R\$ 13.600,00
20-8	Interruptor 3 teclas	MEC-TRONIC	Unidade	30	R\$ 12,85	R\$ 385,50
20-17	Placa com 2 interruptor embutir	MEC-TRONIC	Unidade	100	R\$ 8,75	R\$ 875,00
20-18	Placa de tomada de embutir dupla 2P+T 10ª	MEC-TRONIC	Unidade	10	R\$ 9,78	R\$ 97,80
20-31	Caixa 4x4 parte elétrica em PVC	ATOPY	Unidade	20	R\$ 1,07	R\$ 21,40
21-1	Adesivo de silicone 240gr.	TEK BOND	Unidade	30	R\$ 14,60	R\$ 438,00
21-2	Adesivo epoxi tipo massa 100gr.	POXIPOL	Unidade	30	R\$ 6,75	R\$ 202,50
21-3	Adesivo vedador calha alumínio tubo 280gr.	MUNDIAL	Unidade	30	R\$ 10,97	R\$ 329,10
21-5	Cola branca 500gr a base de PVC indicada para colagem de papel	ALMATA	Unidade	7	R\$ 10,65	R\$ 74,55
21-6	Cola epoxi 10 min 16gr.	LOCTITE	Unidade	11	R\$ 11,40	R\$ 125,40
21-7	Cola madeira 250gr.	ALMATA	Unidade	30	R\$ 8,05	R\$ 241,50
21-8	Cola para madeira - 90gr.	ALMATA	Unidade	20	R\$ 4,15	R\$ 83,00
21-9	Espuma expansiva 340gr.	CHEMIC OLOR	Unidade	7	R\$ 17,40	R\$ 121,80
21-10	Selante de poliuretano PU cinza 400gr.	CIBRA	Unidade	40	R\$ 14,80	R\$ 592,00
22-16	Protetor abafador de ruído tipo concha	AMT	Unidade	36	R\$ 11,93	R\$ 429,48
24-9	Lixa disco 115x22mm 16 CAR 55	ATOPY	Unidade	120	R\$ 2,36	R\$ 283,20
24-13	Lixa disco 115x22mm 80 CAR 55	ATOPY	Unidade	60	R\$ 2,38	R\$ 142,80
27-6	Ferro torcido 4,2mm	ARCELO MITAL	Barra	100	R\$ 14,95	R\$ 1.495,00
27-8	Ferro torcido 8mm (5/16)	ARCELO MITAL	Barra	100	R\$ 42,50	R\$ 4.250,00
27-9	Ferro torcido meia polegada	ARCELO MITAL	Barra	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
27-10	Ferro torcido 3/8 - 12 m	ARCELO MITAL	Barra	50	R\$ 64,90	R\$ 3.245,00
27-12	Viga "U" - barra de 6m - 4" barra com 6m chapa N12	AÇO CEARENSE	Barra	200	R\$ 199,25	R\$ 39.850,00
27-13	Treliça TG12	ARCELO MITAL	Barra	100	R\$ 63,35	R\$ 6.335,00
28-5	Tábua caixaria 30cm x 3 m	PINUS	Unidade	300	R\$ 33,90	R\$ 10.170,00
31-1	Lajota 6 furos (1ª linha)	DEPOSITO 2 AMIGOS	Unidade	10000	R\$ 0,64	R\$ 6.400,00
31-2	Tijolo maciço (1ª linha)	DEPOSITO 2 AMIGOS	Unidade	10000	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00
32-4	Areia lavada média	DEPOSITO 2 AMIGOS	M³	100	R\$ 53,99	R\$ 5.399,00
32-5	Areia lavada grossa	DEPOSITO 2 AMIGOS	M³	188	R\$ 53,99	R\$ 10.150,12
33-4	Cal hidratada 20 kg	PINOCAL	Unidade	1000	R\$ 12,15	R\$ 12.150,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 331

07 de Julho de 2022

PG. 16/59

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

34-5	Janela de metal 1,00 x 1,20 c/ grade	METALN ORTE	Unidade	30	R\$ 277,70	R\$ 8.331,00
34-6	Janela de metal de 1,00 x 1,5 c/ grade	METALN ORTE	Unidade	6	R\$ 378,00	R\$ 2.268,00
37-1	Forro pinus	PINUS	M²	200	R\$ 26,45	R\$ 5.290,00
37-3	Forro PVC 20cm x 8mm	BARIRI	Unidade	200	R\$ 23,65	R\$ 4.730,00
39-6	Fio sólido 4mm	CONDUS UL	Metro	400	R\$ 3,78	R\$ 1.512,00
39-7	Fio flexível 6mm	CONDUS UL	Metro	400	R\$ 3,96	R\$ 1.584,00
39-8	Fio sólido 6mm	CONDUS UL	Metro	400	R\$ 5,65	R\$ 2.260,00
39-11	Cabo PP 2 x 1,5cm	CONDUS UL	Metro	400	R\$ 2,94	R\$ 1.176,00
47-1	Cortador de piso 75	NIVELAP ISO	Unidade	2	R\$ 249,00	R\$ 498,00
48-1	Lona plástica preta revestida de branco dupla face 8m 150 micro (m²)	FLEX	M²	1000	R\$ 2,18	R\$ 2.180,00
48-2	Lona preta de 150 micra 8m lona preta 200 micra 8m (m²)	FLEX	M²	1000	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
50-2	Corrente soldada 6,5 mm	FLEX	Kg	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
53-1	Tela de alambrado - malha 8 fios - 12 x 1,8mm	MORLAM	M²	200	R\$ 26,99	R\$ 5.398,00
55-6	Selador base PVA 18 litros	COLOR PINT	Unidade	50	R\$ 56,70	R\$ 2.835,00

Valor Total Homologado –R\$ 246.921,66 (duzentos e quarenta e seis mil, novecentos e vinte e um reais e sessenta e seis centavos)

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

05 de julho de 2022.





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

**1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2022 SRP – PMDN ID 2.341/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 40/2022-PMDN
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022 - (SRP) PMDN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.
DETENTORA DA ATA: NOROESTE LICITAÇÕES LTDA**

Objeto:- A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisição de materiais de construção para atender a demanda das Secretarias Municipais.

Lote Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
3-5	Marreta de 1KG com cabo de madeira	TENACE	Unidade	5	R\$ 21,90	R\$ 109,50
3-6	Martelo 23 mm c/ cabo	EDA	Unidade	3	R\$ 17,85	R\$ 53,55
3-7	Martelo 27 mm c/ cabo	EDA	Unidade	2	R\$ 17,75	R\$ 35,50
3-12	Alicate rebitador profissional 10,5" com 4 pontas	FERTAK	Unidade	5	R\$ 32,20	R\$ 161,00
3-20	Colher de pedreiro Nº 10	BRASFORT	Unidade	5	R\$ 14,10	R\$ 70,50
3-28	Ponteiro redondo 3/4 x 12"	LORD	Unidade	4	R\$ 7,70	R\$ 30,80
5-13	Linha pedreiro com 100 m x 0,80 mm	TOP FIO	Unidade	25	R\$ 4,50	R\$ 112,50
8-1	Cadeado 20 mm	TRIANGLE	Unidade	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
8-2	Cadeado 25 mm	TRIANGLE	Unidade	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
8-3	Cadeado 30 mm	TRIANGLE	Unidade	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
12-1	BROCA 10MM DE AÇO RÁPIDO	PROFIEL	Unidade	20	R\$ 11,10	R\$ 222,00
12-2	Broca 12 mm de aço rápido	PROFIEL	Unidade	20	R\$ 13,40	R\$ 268,00
12-3	Broca 14 mm de aço rápido	PROFIEL	Unidade	10	R\$ 13,25	R\$ 132,50
12-4	Broca 4 mm de aço rápido	PROFIEL	Unidade	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00
12-5	Broca 5 mm de aço rápido	PROFIEL	Unidade	10	R\$ 3,70	R\$ 37,00
12-6	Broca 6 mm de aço rápido	PROFIEL	Unidade	10	R\$ 3,75	R\$ 37,50
12-7	Broca 7 mm de aço rápido	PROFIEL	Unidade	10	R\$ 3,45	R\$ 34,50
12-8	Broca 8 mm de aço rápido	PROFIEL	Unidade	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
12-9	Broca vídea 10 mm	PROFIEL	Unidade	10	R\$ 4,28	R\$ 42,80
12-11	Broca vídea 6 mm	PROFIEL	Unidade	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00
12-12	Broca vídea 8 mm	PROFIEL	Unidade	20	R\$ 4,60	R\$ 92,00
13-2	Bandeja plástica para pintura 35 X 26 cm	ULTRA	Unidade	50	R\$ 3,55	R\$ 177,50
13-6	Fim de obra de 1L	SANLIMP	Unidade	20	R\$ 9,30	R\$ 186,00

Valor Total Homologado –R\$ 2.326,15 (dois mil, trezentos e vinte e seis reais e quinze centavos)

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

05 de julho de 2022.





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

CNPJ 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2022-PMDN –ID 2.342/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO 42/2022-PMDN
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DETENTORA DA ATA: MOURA & LEAL LTDA**

Objeto:- A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços para futuras e eventuais aquisição de material de expediente, para atender as necessidades das secretarias municipais desta municipalidade.

Lote Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1-1	Adesivo instantâneo a base rápido uso geral, peso 20 g	kala	Unid.	140,00	R\$ 11,50	R\$ 1.610,00
2-1	Agenda permanente calendários 2021; em espiral; folha de dados pessoais; índice telefônico; folha com calendário; capa dura; medidas mínimas 130mm x188mm.	tilibra	Unid.	130,00	R\$ 35,50	R\$ 4.615,00
4-1	Alfinete com cabeça poliestireno de 5 mm, comprimento total 18 mm cores variadas- cx com 50 unidades	helomax	Caixa	45,00	R\$ 7,50	R\$ 337,50
5-1	Almofada para carimbo nº 2, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido com aditivos e corantes de ótimo rendimento, cores variadas, medidas mínimas 11cm comp x 7,5cm larg.	carbrinck	Unid.	30,00	R\$ 23,00	R\$ 690,00
6-1	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resistência, com local de armazenamento dos marcadores, base em feltro tratado medidas mínimas 17x11x5cm	radex	Unid.	5,00	R\$ 13,00	R\$ 65,00
7-1	Apagador para quadro escolar de madeira grande 16 x7 x5cm sem porta giz	souza	Unid.	45,00	R\$ 1,95	R\$ 87,75
8-1	Apontador para lápis, sem deposito, com 1 furo, composição: resinas termoplásticas e lâmina em aço temperado, de alta qualidade, maior durabilidade, fixada por parafuso metálico, retangular, dimensões aproximada: 2,7x1,5x1 cm. Design ergonômico, com certificação do inmetro do inmetro, ocp 0006 e abnt/nbr 15236/09, estampado na embalagem. Pote com 100 unidades.	gatte	pote	13,00	R\$ 160,00	R\$ 2.080,00
9-1	Apontador de lápis, material metal, tipo escolar, cor prateado, pequeno, manual, com 01 lamina sem deposito.	masterprint	Unid.	770,00	R\$ 1,45	R\$ 1.116,50
10-1	Apontador para lápis de plástico rígido, simples, tipo escolar, tam. médio, quantidade de furos 01, com depósito med. Aprox. 5,8x2,3x1,5cm.	gatte	Unid.	269,00	R\$ 4,90	R\$ 1.318,10
11-1	Apontador para lápis jumbo, modelo simples, corpo plástico, com 01 furo grande.	faber castell	Unid.	260,00	R\$ 5,55	R\$ 1.443,00

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

CNPJ 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS

12-1	Bloco para recados auto adesivo, com boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada, cor amarelo, medidas mínimas 76mm x 76mm, bloco com 100 folhas.	masterprint	Unid.	265,00	R\$ 4,15	R\$ 1.099,75
13-1	Bobina de papel de presente couche gramatura 60g/m ² medindo 60cm largura x 100m comprimento com cores e estampas diversas.	gessele	Unid.	23,00	R\$ 135,00	R\$ 3.105,00
14-1	Bobina para maquina de calcular, material acetinado, cor branca, 57mmx30m. Cx c/ 30 unid.	regispel	Caixa	6,00	R\$ 66,50	R\$ 399,00
15-1	Bobina térmica para relógio ponto digital, medidas 57mmx300m.	regispel	Unid.	80,00	R\$ 38,50	R\$ 3.080,00
16-1	Bola de isopor maciça 35mm diâmetro	eps	Unid.	50,00	R\$ 0,35	R\$ 17,50
17-1	Bola de isopor maciça 50mm diâmetro	eps	Unid.	50,00	R\$ 0,60	R\$ 30,00
18-1	Bola de isopor maciça 75mm diâmetro	eps	Unid.	50,00	R\$ 1,25	R\$ 62,50
19-1	Bola de isopor maciça 100mm diâmetro	eps	Unid.	50,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00
20-1	Borracha em látex, escolar número 40, macia e suave, formato retangular, caixa contendo 40 unid, cor branca.	mercur	Caixa	170,00	R\$ 29,50	R\$ 5.015,00
21-1	Borracha verde macia em látex tamanho mínimo 51x22x9mm formato chanfrado com quinas.	mercur	Unid.	310,00	R\$ 1,85	R\$ 573,50
22-1	Bloco flip chart 56gr 64x88cm (c/50 fls) Pct contendo 1 unidade	tamoio	Unid.	15,00	R\$ 49,50	R\$ 742,50
23-1	Caderno brochura 1/4 com no mínimo 48 folhas pautadas capa flexível formato, medida mínima de 140mm x 200mm.	credeal	Unid.	436,00	R\$ 2,65	R\$ 1.155,40
24 -1	Caderno brochurão com no mínimo 96 folhas capa flexível, medida mínima de 275mm x 200mm.	credeal	Unid.	186,00	R\$ 6,85	R\$ 1.274,10
25-1	Caderno de caligrafia brochura 1/4 capa flexível com no mínimo 40 folhas e medida mínima de 200mm x 140mm.	credeal	Unid.	1.700,00	R\$ 2,80	R\$ 4.760,00
26-1	Caderno de cartografia desenho espiral capa flexivel 48 fls 275mm x 200mm.	credeal	Unid.	1.800,00	R\$ 8,00	R\$ 14.400,00
27-1	Caderno espiral 1/4 com no mínimo 48 folhas pautadas, capa flexível, medida mínima de 140mm x 200mm.	credeal	Unid.	2.050,00	R\$ 3,40	R\$ 6.970,00
28-1	Caderno espiral 96 fls pautadas cpa flexivel formato 140mmx202mm	credeal	Unid.	242,00	R\$ 5,30	R\$ 1.282,60
29-1	Caderno espiral capa dura universitário 10 matérias com no mínimo 200 folhas pautadas e medida mínima de 200mm x 275mm.	credeal	Unid.	140,00	R\$ 29,00	R\$ 4.060,00
30-1	Caderno espiral capa dura universitário 20 matérias com no mínimo 400 folhas pautadas e medida mínima de 200mm x 275mm.	credeal	Unid.	67,00	R\$ 47,50	R\$ 3.182,50
31-1	Caderno espiral capa dura universitário com no mínimo 96 folhas pautadas e medida mínima de 200mm x 275mm.	credeal	Unid.	130,00	R\$ 15,50	R\$ 2.015,00

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

CNPJ 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS

32-1	Caderno quadriculado brochura 1/4 com no mínimo 40 folhas, quadriculado 10mmx10mm, capa flexível medida mínima de 200mm x 140mm.	tilibra	Unid. Unid.	86,00	R\$ 2,85	R\$ 245,10
33-1	Caderno universitário com no mínimo 96 folhas, espiral, capa flexível e medida mínima de 200mm x 275mm.	credeal	Unid.	126,00	R\$ 15,50	R\$ 1.953,00
34-1	Caixa de papelão para arquivo morto, papel kraft pardo, gramatura mínima 428g/m², pré-moldado, com corte, vinco e olhal, com impressão de campos para informações de conteúdo e data de arquivamento na laterais e no tampo superior, dimensões mínimas: 350x140x250mm.	goodie	Unid.	670,00	R\$ 8,50	R\$ 5.695,00
35-1	Caixa plástica polionda para arquivo morto, dimensões: 350x130x250mm, com impressão de campos para informações de conteúdo e data de arquivamento nas laterais e no tampo superior.	polibrás	Unid.	820,00	R\$ 9,30	R\$ 7.626,00
36-1	Calculadora de mesa 12 dígitos; 04 operações; visor inclinado de cristal líquido; tam. aprox. 117x143x26mm cor cinza.	kenko	Unid.	46,00	R\$ 25,00	R\$ 1.150,00
37-1	Calculadora de mesa profissional com impressora; 12 dígitos; impressão colorida; seletor para operar com impressão em papel ou somente utilizando o visor; chave liga/desliga; teclas em polietileno; alimentação 100w ou pilhas; medidas mínimas: 313x195x64,7mm.	casio	Unid.	10,00	R\$ 990,50	R\$ 9.905,00
38-1	Caneta corretiva; conteúdo 8 ml; material plástico. Características do Produto: Altura: 135mm, diâmetro: 15mm, contem 8ml, ponta metálica, registro no conselho regional de química, atóxico. COMPOSIÇÃO: Resina termoplástica, pigmentos, solventes e aditivos. Pode ser Usado Em: Escritas com tinta esferográfica, textos impressos, fotocópias.	masterprint	Unid.	99,00	R\$ 8,40	R\$ 831,60
39-1	Caneta esferográfica, tubo transparente cristal com orifício lateral, sextavada, ponta media, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, tampa com furo de segurança antisufocante; caixa contendo 50 unid.; cor: azul.	compacto r	Caixa	253,00	R\$ 59,50	R\$ 15.053,50
40-1	Caneta esferográfica, tubo transparente cristal com orifício lateral, sextavada, ponta media, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, tampa com furo de segurança antisufocante; caixa contendo 50 unid.; cor: preta.	compacto r	Caixa	230,00	R\$ 59,50	R\$ 13.685,00
41-1	Caneta esferográfica, tubo transparente cristal com orifício lateral, sextavada,	compacto r	Caixa	230,00	R\$ 59,50	R\$ 13.685,00

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

CNPJ 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS

	ponta media, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, tampa com furo de segurança antisufocante; caixa contendo 50 unid.; cor: vermelha.						
42-1	Caneta hidrográfica ponta porosa, escrita fina, corpo em polipropileno opaco, jogo com 12 cores.	gatte	Jogo	237,00	R\$ 13,40	R\$ 3.175,80	
43-1	Caneta hidrográfica ponta porosa, escrita média corpo plástico rígido opaco, jogo com 12 cores.	compacto r	Jogo	237,00	R\$ 32,50	R\$ 7.702,50	
44-1	Caneta marca texto tinta fluorescente, não tóxica, ponta de poliéster chanfrada aproximadamente 4mm traço duplo largo e fino; caixa contendo 12 unid.; cores variadas.	masterprint	Caixa	206,00	R\$ 45,50	R\$ 9.373,00	
45-1	Caneta para retro projetor tinta permanente ponta arredondada fina 1,0mm cores variadas	pilot	Unid.	140,00	R\$ 9,45	R\$ 1.323,00	
46-1	Caneta para retro projetor tinta permanente ponta arredondada média 2,0mm cores variadas	pilot	Unid.	76,00	R\$ 6,85	R\$ 520,60	
47-1	Cartolina americana fosca 180 gr 48 x 66cm cores variadas	reipel	Unid.	1.005,00	R\$ 1,85	R\$ 1.859,25	
48-1	Cartolina dupla face 120gr 48x65cm varias cores	reipel	Unid.	1.005,00	R\$ 1,65	R\$ 1.658,25	
50-1	Cartolina simples 140 gr cores variadas	allform	Unid.	1.005,00	R\$ 0,95	R\$ 954,75	
51-1	Capa p/encadernação PP 0,30 A4 transparente line, pacote com 50 Unidade. Características Capa para encadernação PP (polipropileno) Cor: TRANSPARENTE LINE Formato: A-4 (21 x 297 mm) Tolerância: 0,2%	lassane	Unid.	15,00	R\$ 34,50	R\$ 517,50	
52-1	Capa p/encadernação PP 0,30 A4, pacote com 50 Unidade, cores a definir. Características Capa para encadernação PP (polipropileno) Cor: TRANSPARENTE LINE Formato: A-4 (21 x 297 mm) Tolerância: 0,2%	lassane	Unid.	15,00	R\$ 34,50	R\$ 517,50	
53-1	CD-ROM 700mb 80minutos - regravável	elgin	Unid.	330,00	R\$ 2,95	R\$ 973,50	
54-1	Clips nº 2/0; fabricado em aço com tratamento anti-ferrugem, caixa com 500 gramas	bacchi	Caixa	92,00	R\$ 18,00	R\$ 1.656,00	
55-1	Clips nº 4/0; fabricado em aço com tratamento anti-ferrugem, caixa com 500 gramas	bacchi	Caixa	80,00	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00	
56-1	Clips nº 6/0; fabricado em aço com tratamento anti-ferrugem, caixa com 500 gramas	bacchi	Caixa	96,00	R\$ 18,00	R\$ 1.728,00	
57-1	Clips nº 8/0; fabricado em aço com tratamento anti-ferrugem, caixa com 500 gramas	bacchi	Caixa	95,00	R\$ 18,00	R\$ 1.710,00	
58-1	Cola branca à base de água e resina de PVA, não tóxica, lavável- frasco com 1000ml, com selo do Inmetro.	frama	Unid.	62,00	R\$ 33,50	R\$ 2.077,00	
59-1	Cola branca à base de água e resina	frama	Caixa	280,00	R\$ 7,40	R\$ 2.072,00	

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

CNPJ 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS

	de PVA, não tóxica, lavável, bico econômico, em frasco resistente, tubo com 90gramas com selo do Inmetro.					
60-1	Cola colorida estojo com 04 unid de no mínimo 25gr cada, lavável, não tóxica, não inflamável, cores variadas.	maripel	Unid.	690,00	R\$ 10,30	R\$ 7.107,00
6111	Cola em bastão tubo com aproximadamente 20 gr; a base de de água; não tóxica; seca rápido; com sistema giratório na base inferior, tampa de fácil encaixe; cor branca; com selo do Inmetro.	gatte	Unid.	225,00	R\$ 10,00	R\$ 2.250,00
62-1	Cola glitter não tóxica, lavável, embalada em frasco plástico com 35gr cores variadas	acrilex	Unid.	820,00	R\$ 5,40	R\$ 4.428,00
63-1	Cola para E.V.A 90gr solúvel em álcool, fácil aplicação, bico econômico, colagem perfeita, secagem rápida, não tóxica.	acrilex	Unid.	180,00	R\$ 10,40	R\$ 1.872,00
64-1	Cola transparente, 90gr, a base de PVC, não enrugam o papel	acrilex	Unid.	280,00	R\$ 10,00	R\$ 2.800,00
65-1	E.V.A. espuma vinílica, espessura 2mm, 40 x 60cm cores variadas	make+	Unid.	210,00	R\$ 3,45	R\$ 724,50
66-1	E.V.A atalhado, tamanho aproximado: 40cm x 50cm x 1,8mm, atóxico, lavável, emborrachado, não perecível. com certificação do inmetro, ocp 0046, ce-bri/icepex-n 00598-81 e nm 300/202. cores variadas.	make+	Unid.	280,00	R\$ 6,70	R\$ 1.876,00
67-1	E.V.A colorido, tamanho aproximado: 40cm x 50cm x 1,8mm, atóxico, lavável, emborrachado, não perecível. com certificação do inmetro, ocp 0046, ce-bri/icepex-n 00598-81 e nm 300/202. cores variadas.	make+	Unid.	2.500,00	R\$ 2,85	R\$ 7.125,00
68-1	Elastico, pacote de 1kg natural, super amarelo nº 18 de alta qualidade e resistência com validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega	mamuth	Pacote	12,00	R\$ 33,10	R\$ 397,20
69-1	Envelope branco médio 90g176mm x 250mm	scrity	Unid.	5.700,00	R\$ 0,35	R\$ 1.995,00
70-1	Envelope branco ofício 75g 114mm x 229mm	scrity	Unid.	5.700,00	R\$ 0,25	R\$ 1.425,00
71-1	Envelope saco branco 90gr, 260mm x 360mm	scrity	Unid.	5.700,00	R\$ 0,60	R\$ 3.420,00
72-1	Estilete estreito tam. mínimo 13cm, corpo plástico resistente com formato anatômico, com 1 lamina fina recarregável com largura de 9mm ou 9,5mm com sistema de trava.	masterpri nt	Unid.	65,00	R\$ 1,45	R\$ 94,25
73-1	Extrator de grampos, tipo espátula, em chapa de aço fina zincado, med. mínimas 15cmx2cm.	cavia	Unid.	82,00	R\$ 6,40	R\$ 524,80
74-1	Espiral encadernação 17mm plástico transparente capacidade 100 fls, pacote com 50 Unid. Características Espiral plástico transparente fabricado em PVC semi-rígido; Diâmetro de 12mm para encadernar aproximadamente 70 folhas (lassane	Unid.	15,00	R\$ 24,95	R\$ 374,25

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

CNPJ 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS

	24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; Utilizado em encadernação de diversos fins.					
75-1	Espiral encadernação 12mm plástico transparente capacidade 70fls, pacote com 50 Unid. Características Espiral plástico transparente fabricado em PVC semi-rígido; Diâmetro de 12mm para encadernar aproximadamente 70 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; Utilizado em encadernação de diversos fins.	lassane	Unid.	15,00	R\$ 18,45	R\$ 276,75
76-1	"Espiral encadernação 9 mm plástico transparente capacidade 50fls, pacote com 50 UM Características Espiral plástico transparente fabricado em PVC semi-rígido; Diâmetro de 9mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; Utilizado em encadernação de diversos fins. "	lassane	Unid.	15,00	R\$ 12,50	R\$ 187,50
77-1	Espiral encadernação 20mm plástico transparente capacidade 120 fls, pacote com 50 Unid. Características Espiral plástico transparente fabricado em PVC semi-rígido; Diâmetro de 12mm para encadernar aproximadamente 70 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; Utilizado em encadernação de diversos fins.	lassane	Unid.	15,00	R\$ 39,40	R\$ 591,00
78-1	Espiral encadernação 25 mm plástico transparente capacidade 160fls, pacote com 50 Unid. Características Espiral plástico transparente fabricado em PVC semi-rígido; Diâmetro de 9mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; Utilizado em encadernação de diversos fins.	lassane	Unid.	15,00	R\$ 65,40	R\$ 981,00
79-1	Espiral encadernação 14 mm plástico transparente capacidade 85fls, pacote com 50 Unid. Características Espiral plástico transparente fabricado em PVC semi-rígido; Diâmetro de 9mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; Utilizado em encadernação de diversos fins.	lassane	Unid.	15,00	R\$ 24,40	R\$ 366,00
80-1	Espiral encadernação 7 mm plástico transparente capacidade 25 fls, pacote com 50 Unid. Características Espiral plástico transparente fabricado em PVC semi-rígido; Diâmetro de 9mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; Utilizado em encadernação de diversos fins.	lassane	Unid.	15,00	R\$ 11,95	R\$ 179,25
81-1	Folha de isopor 2 cm com dimensão 100x50cm	eps	Unid.	210,00	R\$ 6,45	R\$ 1.354,50

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

CNPJ 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS

82-1	Giz escolar branco, caixa com 30 caixinhas com 50 palitos medindo aproximadamente: 8,3 cm de comprimento, e 10 mm de diâmetro em cada caixinha, não tóxico, composição: gipsita desidratada (gesso ortopédico) e água, aprovado em teste de irritação dérmica.	delta	Caixa	45,00	R\$ 139,50	R\$ 6.277,50
83-1	Giz colorido não tóxico, com película plástica que não suja as mãos, antialérgico, mais resistente, caixa contendo 50 palitos cada	delta	Caixa	45,00	R\$ 4,90	R\$ 220,50
85-1	Giz de cera grosso e curto, não tóxico, resistente a queda com 12 cores	maripel	Caixa	200,00	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
86-1	Grampeador de mão tam. mínimo da base 12cm; com mola resistente; estrutura metálica em epóxi preto; com capacidade para grampear até 20 folhas.	gatte	Unid.	67,00	R\$ 15,80	R\$ 1.058,60
87-1	Grampeador grande para grampear e alfinetar 100 folhas com capacidade para grampos tamanho 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13, com haste base tamanho 279cm x 68mm x 280mm, em aço, apoio da base em resina termoplástica, base de fechamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática	masterpri nt	Unid.	31,00	R\$ 145,50	R\$ 4.510,50
88-1	Grampeador médio para grampos de 26/6; tamanho mínimo da base 20cm; com mola resistente; estrutura metálica com acabamento em epóxi preto; com capacidade p/grampear ate 30 folhas.	gatte	Unid.	72,00	R\$ 25,90	R\$ 1.864,80
89-1	Grampo para grampeador 23/10, aço galvanizado extra, caixa com 5000 unid	bacchi	Caixa	62,00	R\$ 27,00	R\$ 1.674,00
90-1	Grampo para grampeador 26/6, aço galvanizado extra, caixa com 5000 unid	cis	Caixa	122,00	R\$ 12,50	R\$ 1.525,00
91-1	Grampo trilho de metal 80mm cx com 50 unid	brw	Caixa	90,00	R\$ 26,30	R\$ 2.367,00
92-1	Lápis de cor jumbo; caixa com 12 cores; formato triangular ergonômico e jumbo.	norma	Caixa	10,00	R\$ 49,50	R\$ 495,00
93-1	Lápis de cor longo (cx c/12) madeira 100% reflorestada, corpo sextavado, cores vivas e intensas.	multicolor	Caixa	470,00	R\$ 19,40	R\$ 9.118,00
94-1	Lápis borracha, material corpo madeira, carga borracha branca aplicação: tinta, grafite.	faber castell	Unid.	115,00	R\$ 4,85	R\$ 557,75
95-1	Lápis grafite nº 06B, sextavado, ponta resistente; sem borracha, contendo 04 unidades	leo & leo	Caixa	95,00	R\$ 13,50	R\$ 1.282,50
96-1	Lápis preto nº 02b; 1º linha; corpo sextavado; sem borracha; grafite resistente.	gatte	Caixa	47,00	R\$ 1,15	R\$ 54,05
97-1	Livro ata, capa dura, sem margem, folhas numeradas tipograficamente 100fls med. Aprox. 20,5x30cm.	tilibra	Unid.	135,00	R\$ 14,45	R\$ 1.950,75
98-1	Livro de protocolo papel off-set; gramatura 54g/m2; capa dura; com	tilibra	Unid.	75,00	R\$ 15,85	R\$ 1.188,75

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

CNPJ 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS

	folhas numeradas sequencialmente; med aprox. 216mmx153mm; com 100 fls					
99-1	Livro ponto capa dura 100 fls, folhas numeradas tipograficamente, campo para 4 assinaturas(expediente normal e prorrogação da jornada de trabalho, hora extra), 218mm x 319mm.	tilibra	Unid.	37,00	R\$ 22,85	R\$ 845,45
100-1	Marcador para quadro branco; com ponta macia para não danificar o quadro; ponta de acrílico de 4,0mm espessura de escrita 2,0mm; apaga facilmente; não recarregável; cores variadas.	masterprint	Unid.	55,00	R\$ 10,50	R\$ 577,50
101-1	Massa de modelar pote 150g. a base de amido; super macia; cores vivas e brilhantes.	acrilex	Pote	130,00	R\$ 13,00	R\$ 1.690,00
102-1	Massa de modelar, a base de amido, não tóxica, macia, cores vivas e brilhantes com 6 unidades.	acrilex	Caixa	380,00	R\$ 4,80	R\$ 1.824,00
103-1	Molha dedo creme 12g não tóxico	radex	Unid.	40,00	R\$ 4,25	R\$ 170,00
104-1	Papel camurça, textura ligeiramente aveludada 40 x 60cm cores variadas	reipel	Unid.	700,00	R\$ 1,55	R\$ 1.085,00
105-1	Papel carbono resistente e com excelente capacidade de reprodução no formato A4, cor: azul, caixa contendo 100 folhas.	cis	Caixa	41,00	R\$ 59,80	R\$ 2.451,80
106-1	Papel cartolina micro ondulada cores variadas 50 x 80cm	vmp	Unid.	1.035,00	R\$ 3,85	R\$ 3.984,75
107-1	Papel casca de ovo cx c/50fls formato A4 e gramatura 180gr	filiperson	Caixa	25,00	R\$ 28,50	R\$ 712,50
108-1	Papel celofane 80 x 100 cm	vmp	Unid.	135,00	R\$ 1,85	R\$ 249,75
109-1	Papel crepon gramatura de 28g/m2, liso, 48x 2m cores variadas	reipel	Unid.	512,00	R\$ 1,45	R\$ 742,40
110-1	Papel de seda 48 x 60cm gramatura aproximado 18g/m cores variadas, pacote com 100 folhas	reipel	Pacote	110,00	R\$ 0,35	R\$ 38,50
111-1	Papel dobradura gramatura de 63g/m2 sem brilho 48 x 60cm varias cores	reipel	Unid.	805,00	R\$ 0,95	R\$ 764,75
112-1	Papel kraft na cor parda com 60 cm de largura, 125m comprimento e 10 kg de peso com gramatura 80.	pillar	Rolo	17,00	R\$ 195,00	R\$ 3.315,00
113-1	Papel laminado de PVC auto adesivo transparente, protegido no verso por papel siliconado 45cm x 25 metros	reipel	Rolo	30,00	R\$ 95,50	R\$ 2.865,00
114-1	Papel laminado impresso em cores vivas e com brilho intenso tam. aprox. 48 x 60cm gramatura 60g/m2 cores variadas	reipel	Unid.	285,00	R\$ 1,75	R\$ 498,75
116-1	Papel parana grosso nº 80 tam. 80x100cm	vmp	Unid.	285,00	R\$ 7,40	R\$ 2.109,00
117-1	Papel sulfite A3 gramatura 75g/m2 dimensão 297x420mm, resma com 500 folhas.	report	Pacote	15,00	R\$ 75,50	R\$ 1.132,50
119-1	Papel sulfite A4 colorido 75g/m² pcte c/100unid (obs: não reciclado e não	report	Pacote	130,00	R\$ 8,40	R\$ 1.092,00

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

CNPJ 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS

	ecológico).					
120-1	Papel sulfite branco, gramatura 120 gm ² , dimensão 210 x 297 mm, pacote com 50 folhas (obs: não reciclado e não ecológico).	report	Pacote	100,00	R\$ 7,40	R\$ 740,00
121-1	Papel verge gramatura 180m2 - cores variadas cx c/ 50 unid	filiperson	Unid.	151,00	R\$ 35,80	R\$ 5.405,80
122-1	Pasta arquivo tipo AZ preta, lombo estreito, em material papelão prensado, tam: aproximado de 28cmx35cmx5,5cm	frama	Unid.	160,00	R\$ 25,50	R\$ 4.080,00
123-1	Pasta catalogo PVC (plástica) preta com 50 envelopes finos (0.06) preta, 4 conchetes, formato 243x230mm ideal para papeis ofícios e A4, com visor externo e bolsa interna	maxplasticos	Unid.	95,00	R\$ 24,20	R\$ 2.299,00
124-1	Pasta catalogo PVC (plástica) preta com 100 envelopes finos (0.06) preta, 4 conchetes, formato 243x230mm ideal para papeis ofícios e A4, com visor externo e bolsa interna	Maxplasticos	Unid.	75,00	R\$ 39,40	R\$ 2.955,00
125-1	Pasta plástica em L formato A4 tam aprox. 310x220mm fabricada em plástico PP laminado transparente liso cores variadas.	Dac	Unid.	380,00	R\$ 1,85	R\$ 703,00
126-1	Pasta polionda material plástico corrugado flexível com elástico e aba, cores diversas, medidas aprox. 25cm larg x 35cm alt x 3,5cm lombada.	polibrás	Unid.	170,00	R\$ 7,80	R\$ 1.326,00
127-1	Pasta polionda material plástico corrugado flexível com elástico e aba, cores diversas, medidas aprox. 25cm larg x 35cm alt x 5,5cm lombada.	polibrás	Unid.	170,00	R\$ 8,80	R\$ 1.496,00
128-1	Pasta plástica sanfonada transparente tam A4 c/ 12 divisórias, acompanha mini etiquetas em papel cartão para identificação das divisórias, fechamento com elástico, medidas mínimas 295mmx230mm.	polibrás	Unid.	190,00	R\$ 31,50	R\$ 5.985,00
129-1	Pasta suspensa marmorizada plastificada, c/ 4 ponteiros plásticas, 2 arames de 402mm, 1 visor, uma etiqueta branca. med aprox: 361mm x 240mm.	Icl	Unid.	290,00	R\$ 4,80	R\$ 1.392,00
130-1	Pasta plástica transparente cristal, cores variadas, sem abas, com 01 grampo trilho plástico interno, medidas aprox. 335x230mm.	Dac	Unid.	290,00	R\$ 3,80	R\$ 1.102,00
131-1	Pasta plástica transparente cristal, cores fumê ou branca, com aba e elástico, medidas aprox. 350mm alt. x 250 mm larg. x 20mm lombada.	Dac	Caixa	300,00	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00
132-1	Pasta plástica transparente cristal, cores fumê ou branca, com aba e elástico, medidas aprox. 350mm alt. x 250 mm larg. x 40mm lombada.	dac	Unid.	290,00	R\$ 7,80	R\$ 2.262,00
133-1	Pasta plástica transparente crista cores fumê ou branca, com elástico e abas, medidas aprox. 350mm alt x 250mm larg, espessura fina.	dac	Unid.	290,00	R\$ 3,80	R\$ 1.102,00

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br



**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

CNPJ 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS

134-1	Percevejo latonado cx com 100 unid	brw	Unid.	28,00	R\$ 4,40	R\$ 123,20
135-1	Perfurador em estrutura metálica 2 furos para perfurar ate 30 folhas, pequeno cor preta	masterprint	Unid.	55,00	R\$ 75,50	R\$ 4.152,50
136-1	Perfurador para papel em estrutura metálica, dois furos, para perfurar no mínimo 70 folhas 75g/m², apoio de base em poliestileno, furo de diâmetro de 6mm com margeador plástico, tamanho aproximado 240 x 115, cor: preto	cavia	Unid.	56,00	R\$ 210,00	R\$ 11.760,00
137-1	Pincel atômico fino 850, tipo hidrográfica, ponta grossa 4mm, tinta a base de água, não tóxica, não recarregável, cores variadas	compacto r	Unid.	280,00	R\$ 4,80	R\$ 1.344,00
138-1	Pincel cabo amarelo nº 0 chato	tigre	Unid.	150,00	R\$ 1,75	R\$ 262,50
139-1	Pincel cabo amarelo nº 04, chato	tigre	Unid.	150,00	R\$ 2,05	R\$ 307,50
140-1	Pincel cabo amarelo nº 12, chato	tigre	Unid.	150,00	R\$ 3,05	R\$ 457,50
141-1	Pincel cabo amarelo nº 8, chato	tigre	Unid.	150,00	R\$ 2,40	R\$ 360,00
142-1	Pincel marcador permanente atômico 1.100, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, cores variadas.	masterprint	Unid.	800,00	R\$ 6,10	R\$ 4.880,00
144-1	Pistola elétrica para aplicação de cola quente (fina) bivolt	gatte	Unid.	40,00	R\$ 33,50	R\$ 1.340,00
145-1	Pistola elétrica para aplicação de cola quente (grossa) bivolt	gatte	Unid.	40,00	R\$ 45,50	R\$ 1.820,00
146-1	Plástico polaseal importado para crachá, medidas 59x86mm.	lassane	Unid.	300,00	R\$ 0,50	R\$ 150,00
147-1	Plástico para plastificação 220x307x0,05 A4 02342 Pacote com 100 UM Especificações Adaptável em qualquer máquina Resistente ao calor Alta Transparência Acabamento antiestético À prova d'água Proteção UV Descrição A4 - 220mm x 307mm 125 micras - 0,05mm espessura 100 lâminas	lassane	Pacote	15,00	R\$ 189,50	R\$ 2.842,50
148-1	Porta caneta/lápis/clips/lembretes em acrílico com 3 divisórias em poliestireno, nas dimensões aproximado: 8,6 x 7,8 x 23,80 cor fume	waleu	Unid.	40,00	R\$ 9,50	R\$ 380,00
149-1	Prancheta acrílica portátil, de fibra de poliestireno, tamanho ofício 235 x 340, com prendedor metálico	novacril	Unid.	119,00	R\$ 25,50	R\$ 3.034,50
150-1	Prancheta em MDF com pegador em metal tamanho ofício 320 x 220mm	bacchi	Unid.	125,00	R\$ 9,30	R\$ 1.162,50
151-1	Presilha para crachá, tipo jacaré com alça, pte com 100unid	dac	Unid.	7,00	R\$ 113,50	R\$ 794,50
153-1	Refil de cola quente grosso med. aprox: 30cm transparente	make+	Unid.	330,00	R\$ 1,50	R\$ 495,00
154-1	Régua de plástico transparente 30cm	waleu	Unid.	105,00	R\$ 3,50	R\$ 367,50
155-1	Saco plástico p/ arquivo de 04 furos med aprox: 240 x 320mm grosso 0,15	maxpalsticos	Unid.	46,00	R\$ 208,90	R\$ 9.609,40

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

CNPJ 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS

	ideal para proteção de papeis ofício e A4, caixa contendo 400 Unid.					
156-1	Suporte aplicador de fita adesiva larga para empacotamento 50mm	waleu	Unid.	21,00	R\$ 65,00	R\$ 1.365,00
157-1	Suporte para fita adesiva grande preto lamina em aço inox para corte de fita de polipropileno base antiderrapante; med. Mínimas CxLxA 21,5x8,5x10cm	waleu	Unid.	31,00	R\$ 23,85	R\$ 739,35
158-1	Tesoura em aço inox, com laminas de 7 polegadas, maior espessura e desbastada tam.20 cm a 30cm cabo de polipropileno.	gatte	Unid.	80,00	R\$ 25,50	R\$ 2.040,00
159-1	Tesoura escolar 13 cm pontas arredondadas lamina em aço inox	gatte	Unid.	550,00	R\$ 4,80	R\$ 2.640,00
160-1	Tesoura para picote com cabo emborrachado anatômico 17 cm	masterprint	Unid.	25,00	R\$ 78,50	R\$ 1.962,50
161-1	Tinta guache com 15ml; não tóxica; solúvel em água; cores variadas.	maripel	Unid.	295,00	R\$ 1,10	R\$ 324,50
162-1	Tinta guache com 250 ml, não tóxica, solúvel em água, cores variadas.	acrilix	Unid.	195,00	R\$ 9,50	R\$ 1.852,50
163-1	Tinta para almofada comum, cores variadas, composição química especial a base de água em frasco 40 ml.	radex	Unid.	60,00	R\$ 12,50	R\$ 750,00
164-1	Tinta para carimbo auto-entintado, cor preta, composição química especial a base de água em frasco de aproximadamente 40 ml	radex	Unid.	60,00	R\$ 12,50	R\$ 750,00
165-1	Abraçadeira de nylon dimensões 140x3,6mm, cor branca, pcte com 100 unid.	kala	pacote	14,00	R\$ 25,00	R\$ 350,00
168-1	Estilete largo tam. mínimo 18cm, corpo plástico resistente com formato anatômico, com 1 lamina fina recarregável com largura de 18mm com sistema de trava.	masterprint	Unid.	75,00	R\$ 2,45	R\$ 183,75

Valor Total Homologado R\$ 369.115,90(trezentos e sessenta e nove mil, cento e quinze reais e noventa centavos)

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

Diamante do Norte – Pr., 05 de julho de 2022.





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 331

07 de Julho de 2022

PG. 29/59



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

CNPJ 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2022-PMDN –ID 2.343/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 42/2022-PMDN

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DETENTORA DA ATA: IDEALE PAPÉIS LTDA

Objeto:- A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços para futuras e eventuais aquisição de material de expediente, para atender as necessidades das secretarias municipais desta municipalidade.

Lote Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
118-1	Papel sulfite A4 branco, gramatura 75g/m2, dimensão 210 x 297 mm, caixa com 10 resmas com 500 folhas (obs: não reciclado e não ecológico).	report	Caixa	232	R\$ 218,89	R\$ 50.782,48

Valor Total Homologado R\$ 50.782,48cinquenta mil, setecentos e oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

Diamante do Norte – Pr., 05 de julho de 2022.

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IBHadP neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, **ELIEL DOS SANTOS CORREIA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- | | | |
|----------------------|---|---|
| a) Processo Nº | : | 42/2022 |
| b) Licitação Nº | : | 22/2022 |
| c) Modalidade | : | Pregão: |
| d) Data Homologação | : | 04/07/2022 |
| e) Objeto Homologado | : | A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços para futuras e eventuais aquisição de material de expediente, para atender as necessidades das secretarias municipais desta municipalidade. |

- 15.122.0007.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
- 15.451.0007.2.027. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
- 04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
- 04.123.0013.2.004. - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
- 12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
- 12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
- 12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
- 12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
- 12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
- 12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
- 13.392.0009.2.023. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS
- 27.812.0009.2.024. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS
- 15.122.0007.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
- 10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
- 10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
- 10.122.0010.2.031. - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
- 10.301.0010.2.038. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL
- 10.301.0010.2.039. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA
- 10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)
- 10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)
- 10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)
- 10.301.0010.2.041. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
- 10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
- 10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
- 10.303.0010.2.037. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
- 10.303.0010.2.037. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
- 10.305.0010.2.032. - MANUTENÇÃO DO CONTROLE DE EPIDEMIOLOGIA E DOS RESULTADOS
- 10.301.0010.1.011. - PQCMS – RESOLUÇÃO SESA Nº 463/2015
- 10.302.0010.1.024. - INCREMENTO TEMPORÁRIO DO LIMITE DO MAC
- 10.303.0010.1.012. - INCENTIVO À ORGANIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - IOAF
- 10.303.0010.1.017. - ORGANIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA – SESA Nº 1309/2020
- 08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
- 08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
08.243.0008.2.044. - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR
08.243.0008.2.052. - APOIO FINANCEIRO AO FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
08.241.0008.2.051. - APOIO FINANCEIRO AO FUNDO DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA
04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
18.122.0002.2.009. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO
04.121.0002.2.003. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E URBANISMO

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MOURA & LEAL LTDA - ME - CNPJ/CPF: 00.273.974/0001-49

Lote Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1-1	Adesivo instantâneo a base rápido uso geral, peso 20 g	kala	Unid.	140,00	R\$ 11,50	R\$ 1.610,00
2-1	Agenda permanente calendários 2021; em espiral; folha de dados pessoais; índice telefônico; folha com calendário; capa dura; medidas mínimas 130mm x188mm.	tilibra	Unid.	130,00	R\$ 35,50	R\$ 4.615,00
4-1	Alfinete com cabeça poliestireno de 5 mm, comprimento total 18 mm cores variadas- cx com 50 unidades	helomax	Caixa	45,00	R\$ 7,50	R\$ 337,50
5-1	Almofada para carimbo nº 2, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido com aditivos e corantes de ótimo rendimento, cores variadas, medidas mínimas 11cm comp x 7,5cm larg.	carbrinck	Unid.	30,00	R\$ 23,00	R\$ 690,00
6-1	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resistência, com local de armazenamento dos marcadores, base em feltro tratado medidas mínimas 17x11x5cm	radex	Unid.	5,00	R\$ 13,00	R\$ 65,00
7-1	Apagador para quadro escolar de madeira grande 16 x7 x5cm sem porta giz	souza	Unid.	45,00	R\$ 1,95	R\$ 87,75
8-1	Apontador para lápis, sem deposito, com 1 furo, composição: resinas termoplásticas e lâmina em aço temperado, de alta qualidade, maior durabilidade, fixada por parafuso metálico, retangular, dimensões aproximada: 2,7x1,5x1 cm. Design	gatte	pote	13,00	R\$ 160,00	R\$ 2.080,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE**
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

	ergonômico, com certificação do inmetro do inmetro, ocp 0006 e abnt/nbr 15236/09, estampado na embalagem. Pote com 100 unidades.					
9-1	Apontador de lápis, material metal, tipo escolar, cor prateado, pequeno, manual, com 01 lamina sem deposito.	masterpri nt	Unid.	770,00	R\$ 1,45	R\$ 1.116,50
10-1	Apontador para lápis de plástico rígido, simples, tipo escolar, tam. médio, quantidade de furos 01, com depósito med. Aprox. 5,8x2,3x1,5cm.	gatte	Unid.	269,00	R\$ 4,90	R\$ 1.318,10
11-1	Apontador para lápis jumbo, modelo simples, corpo plástico, com 01 furo grande.	faber castell	Unid.	260,00	R\$ 5,55	R\$ 1.443,00
12-1	Bloco para recados auto adesivo, com boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada, cor amarelo, medidas mínimas 76mm x 76mm, bloco com 100 folhas.	masterpri nt	Unid.	265,00	R\$ 4,15	R\$ 1.099,75
13-1	Bobina de papel de presente couche gramatura 60g/m ² medindo 60cm largura x 100m comprimento com cores e estampas diversas.	gessele	Unid.	23,00	R\$ 135,00	R\$ 3.105,00
14-1	Bobina para maquina de calcular, material acetinado, cor branca, 57mmx30m. Cx c/ 30 unid.	regispel	Caixa	6,00	R\$ 66,50	R\$ 399,00
15-1	Bobina térmica para relógio ponto digital, medidas 57mmx300m.	regispel	Unid.	80,00	R\$ 38,50	R\$ 3.080,00
16-1	Bola de isopor maciça 35mm diâmetro	eps	Unid.	50,00	R\$ 0,35	R\$ 17,50
17-1	Bola de isopor maciça 50mm diâmetro	eps	Unid.	50,00	R\$ 0,60	R\$ 30,00
18-1	Bola de isopor maciça 75mm diâmetro	eps	Unid.	50,00	R\$ 1,25	R\$ 62,50
19-1	Bola de isopor maciça 100mm diâmetro	eps	Unid.	50,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00
20-1	Borracha em látex, escolar número 40, macia e suave, formato retangular, caixa contendo 40 unid, cor branca.	mercur	Caixa	170,00	R\$ 29,50	R\$ 5.015,00
21-1	Borracha verde macia em látex tamanho mínimo 51x22x9mm formato chanfrado com quinas.	mercur	Unid.	310,00	R\$ 1,85	R\$ 573,50
22-1	Bloco flip chart 56gr 64x88cm (c/50 fls) Pct contendo 1 unidade	tamoio	Unid.	15,00	R\$ 49,50	R\$ 742,50
23-1	Caderno brochura 1/4 com no mínimo 48 folhas pautadas capa flexível formato, medida mínima de 140mm x 200mm.	credeal	Unid.	436,00	R\$ 2,65	R\$ 1.155,40
24 -1	Caderno brochurão com no mínimo 96 folhas capa flexível, medida mínima de 275mm x 200mm.	credeal	Unid.	186,00	R\$ 6,85	R\$ 1.274,10
25-1	Caderno de caligrafia brochura 1/4 capa flexível com no mínimo 40 folhas e medida mínima de 200mm x 140mm.	credeal	Unid.	1.700,00	R\$ 2,80	R\$ 4.760,00
26-1	Caderno de cartografia desenho espiral capa flexivel 48 fls 275mm x 200mm.	credeal	Unid.	1.800,00	R\$ 8,00	R\$ 14.400,00
27-1	Caderno espiral 1/4 com no mínimo	credeal	Unid.	2.050,00	R\$ 3,40	R\$ 6.970,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

	48 folhas pautadas, capa flexível, medida mínima de 140mm x 200mm.					
28-1	Caderno espiral 96 fls pautadas cpa flexível formato 140mmx202mm	credeal	Unid.	242,00	R\$ 5,30	R\$ 1.282,60
29-1	Caderno espiral capa dura universitário 10 matérias com no mínimo 200 folhas pautadas e medida mínima de 200mm x 275mm.	credeal	Unid.	140,00	R\$ 29,00	R\$ 4.060,00
30-1	Caderno espiral capa dura universitário 20 matérias com no mínimo 400 folhas pautadas e medida mínima de 200mm x 275mm.	credeal	Unid.	67,00	R\$ 47,50	R\$ 3.182,50
31-1	Caderno espiral capa dura universitário com no mínimo 96 folhas pautadas e medida mínima de 200mm x 275mm.	credeal	Unid.	130,00	R\$ 15,50	R\$ 2.015,00
32-1	Caderno quadriculado brochura 1/4 com no mínimo 40 folhas, quadriculado 10mmx10mm, capa flexível medida mínima de 200mm x 140mm.	tilibra	Unid. Unid.	86,00	R\$ 2,85	R\$ 245,10
33-1	Caderno universitário com no mínimo 96 folhas, espiral, capa flexível e medida mínima de 200mm x 275mm.	credeal	Unid.	126,00	R\$ 15,50	R\$ 1.953,00
34-1	Caixa de papelão para arquivo morto, papel kraft pardo, gramatura mínima 428g/m², pré-moldado, com corte, vinco e olhal, com impressão de campos para informações de conteúdo e data de arquivamento na laterais e no tampo superior, dimensões mínimas: 350x140x250mm.	goodie	Unid.	670,00	R\$ 8,50	R\$ 5.695,00
35-1	Caixa plástica polionda para arquivo morto, dimensões: 350x130x250mm, com impressão de campos para informações de conteúdo e data de arquivamento nas laterais e no tampo superior.	polibrás	Unid.	820,00	R\$ 9,30	R\$ 7.626,00
36-1	Calculadora de mesa 12 dígitos; 04 operações; visor inclinado de cristal líquido; tam. aprox. 117x143x26mm cor cinza.	kenko	Unid.	46,00	R\$ 25,00	R\$ 1.150,00
37-1	Calculadora de mesa profissional com impressora; 12 dígitos; impressão colorida; seletor para operar com impressão em papel ou somente utilizando o visor; chave liga/desliga; teclas em polietileno; alimentação 100w ou pilhas; medidas mínimas: 313x195x64,7mm.	casio	Unid.	10,00	R\$ 990,50	R\$ 9.905,00
38-1	Caneta corretiva; conteúdo 8 ml; material plástico. Características do Produto: Altura: 135mm, diâmetro: 15mm, contem 8ml, ponta metálica, registro no conselho regional de química, atóxico. COMPOSIÇÃO: Resina termoplástica, pigmentos, solventes e aditivos. Pode ser Usado Em: Escritas com tinta esferográfica, textos impressos,	masterpri nt	Unid.	99,00	R\$ 8,40	R\$ 831,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

	fotocópias.						
39-1	Caneta esferográfica, tubo transparente cristal com orifício lateral, sextavada, ponta media, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, tampa com furo de segurança antisufocante; caixa contendo 50 unid.; cor: azul.	compact or	Caixa	253,00	R\$ 59,50	R\$ 15.053,50	
40-1	Caneta esferográfica, tubo transparente cristal com orifício lateral, sextavada, ponta media, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, tampa com furo de segurança antisufocante; caixa contendo 50 unid.; cor: preta.	compact or	Caixa	230,00	R\$ 59,50	R\$ 13.685,00	
41-1	Caneta esferográfica, tubo transparente cristal com orifício lateral, sextavada, ponta media, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, tampa com furo de segurança antisufocante; caixa contendo 50 unid.; cor: vermelha.	compact or	Caixa	230,00	R\$ 59,50	R\$ 13.685,00	
42-1	Caneta hidrográfica ponta porosa, escrita fina, corpo em polipropileno opaco, jogo com 12 cores.	gatte	Jogo	237,00	R\$ 13,40	R\$ 3.175,80	
43-1	Caneta hidrográfica ponta porosa, escrita média corpo plástico rígido opaco, jogo com 12 cores.	compact or	Jogo	237,00	R\$ 32,50	R\$ 7.702,50	
44-1	Caneta marca texto tinta fluorescente, não tóxica, ponta de poliéster chanfrada aproximadamente 4mm traço duplo largo e fino; caixa contendo 12 unid.; cores variadas.	masterprint	Caixa	206,00	R\$ 45,50	R\$ 9.373,00	
45-1	Caneta para retro projetor tinta permanente ponta arredondada fina 1,0mm cores variadas	pilot	Unid.	140,00	R\$ 9,45	R\$ 1.323,00	
46-1	Caneta para retro projetor tinta permanente ponta arredondada média 2,0mm cores variadas	pilot	Unid.	76,00	R\$ 6,85	R\$ 520,60	
47-1	Cartolina americana fosca 180 gr 48 x 66cm cores variadas	reipel	Unid.	1.005,00	R\$ 1,85	R\$ 1.859,25	
48-1	Cartolina dupla face 120gr 48x65cm varias cores	reipel	Unid.	1.005,00	R\$ 1,65	R\$ 1.658,25	
50-1	Cartolina simples 140 gr cores variadas	allform	Unid.	1.005,00	R\$ 0,95	R\$ 954,75	
51-1	Capa p/encadernação PP 0,30 A4 transparente line, pacote com 50 Unidade. Características Capa para encadernação PP (polipropileno) Cor: TRANSPARENTE LINE Formato: A-4 (21 x 297 mm) Tolerância: 0,2%	lassane	Unid.	15,00	R\$ 34,50	R\$ 517,50	
52-1	Capa p/encadernação PP 0,30 A4, pacote com 50 Unidade, cores a definir. Características Capa para encadernação PP (polipropileno) Cor:	lassane	Unid.	15,00	R\$ 34,50	R\$ 517,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

	TRANSPARENTE LINE Formato: A-4 (21 x 297 mm) Tolerância: 0,2%					
53-1	CD-ROM 700mb 80minutos - regravável	elgin	Unid.	330,00	R\$ 2,95	R\$ 973,50
54-1	Clips nº 2/0; fabricado em aço com tratamento anti-ferrugem, caixa com 500 gramas	bacchi	Caixa	92,00	R\$ 18,00	R\$ 1.656,00
55-1	Clips nº 4/0; fabricado em aço com tratamento anti-ferrugem, caixa com 500 gramas	bacchi	Caixa	80,00	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
56-1	Clips nº 6/0; fabricado em aço com tratamento anti-ferrugem, caixa com 500 gramas	bacchi	Caixa	96,00	R\$ 18,00	R\$ 1.728,00
57-1	Clips nº 8/0; fabricado em aço com tratamento anti-ferrugem, caixa com 500 gramas	bacchi	Caixa	95,00	R\$ 18,00	R\$ 1.710,00
58-1	Cola branca à base de água e resina de PVA, não tóxica, lavável- frasco com 1000ml, com selo do Inmetro.	frama	Unid.	62,00	R\$ 33,50	R\$ 2.077,00
59-1	Cola branca à base de água e resina de PVA, não tóxica, lavável, bico econômico, em frasco resistente, tubo com 90gramas com selo do Inmetro.	frama	Caixa	280,00	R\$ 7,40	R\$ 2.072,00
60-1	Cola colorida estojo com 04 unid de no mínimo 25gr cada, lavável, não tóxica, não inflamável, cores variadas.	maripel	Unid.	690,00	R\$ 10,30	R\$ 7.107,00
6111	Cola em bastão tubo com aproximadamente 20 gr; a base de de água; não tóxica; seca rápido; com sistema giratório na base inferior, tampa de fácil encaixe; cor branca; com selo do Inmetro.	gatte	Unid.	225,00	R\$ 10,00	R\$ 2.250,00
62-1	Cola glitter não tóxica, lavável, embalada em frasco plástico com 35gr cores variadas	acrilex	Unid.	820,00	R\$ 5,40	R\$ 4.428,00
63-1	Cola para E.V.A 90gr solúvel em álcool, fácil aplicação, bico econômico, colagem perfeita, secagem rápida, não tóxica.	acrilex	Unid.	180,00	R\$ 10,40	R\$ 1.872,00
64-1	Cola transparente, 90gr, a base de PVC, não enruga o papel	acrilex	Unid.	280,00	R\$ 10,00	R\$ 2.800,00
65-1	E.V.A. espuma vinílica, espessura 2mm, 40 x 60cm cores variadas	make+	Unid.	210,00	R\$ 3,45	R\$ 724,50
66-1	E.V.A atalhado, tamanho aproximado: 40cm x 50cm x 1,8mm, atóxico, lavável, emborrachado, não perecível. com certificação do inmetro, ocp 0046, ce-bri/icepex-n 00598-81 e nm 300/202. cores variadas.	make+	Unid.	280,00	R\$ 6,70	R\$ 1.876,00
67-1	E.V.A colorido, tamanho aproximado: 40cm x 50cm x 1,8mm, atóxico, lavável, emborrachado, não perecível. com certificação do inmetro, ocp 0046, ce-bri/icepex-n 00598-81 e nm 300/202. cores variadas.	make+	Unid.	2.500,00	R\$ 2,85	R\$ 7.125,00
68-1	Elástico, pacote de 1kg natural, super	mamuth	Pacote	12,00	R\$ 33,10	R\$ 397,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

	amarelo nº 18 de alta qualidade e resistência com validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega					
69-1	Envelope branco médio 90g176mm x 250mm	scrity	Unid.	5.700,00	R\$ 0,35	R\$ 1.995,00
70-1	Envelope branco ofício 75g 114mm x 229mm	scrity	Unid.	5.700,00	R\$ 0,25	R\$ 1.425,00
71-1	Envelope saco branco 90gr, 260mm x 360mm	scrity	Unid.	5.700,00	R\$ 0,60	R\$ 3.420,00
72-1	Estilete estreito tam. mínimo 13cm, corpo plástico resistente com formato anatômico, com 1 lamina fina recarregável com largura de 9mm ou 9,5mm com sistema de trava.	masterprint	Unid.	65,00	R\$ 1,45	R\$ 94,25
73-1	Extrator de grampos, tipo espátula, em chapa de aço fina fria zincado, med. mínimas 15cmx2cm.	cavia	Unid.	82,00	R\$ 6,40	R\$ 524,80
74-1	Espiral encadernação 17mm plástico transparente capacidade 100 fls, pacote com 50 Unid. Características Espiral plástico transparente fabricado em PVC semi-rígido; Diâmetro de 12mm para encadernar aproximadamente 70 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; Utilizado em encadernação de diversos fins.	lassane	Unid.	15,00	R\$ 24,95	R\$ 374,25
75-1	Espiral encadernação 12mm plástico transparente capacidade 70fls, pacote com 50 Unid. Características Espiral plástico transparente fabricado em PVC semi-rígido; Diâmetro de 12mm para encadernar aproximadamente 70 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; Utilizado em encadernação de diversos fins.	lassane	Unid.	15,00	R\$ 18,45	R\$ 276,75
76-1	"Espiral encadernação 9 mm plástico transparente capacidade 50fls, pacote com 50 UM Características Espiral plástico transparente fabricado em PVC semi-rígido; Diâmetro de 9mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; Utilizado em encadernação de diversos fins. "	lassane	Unid.	15,00	R\$ 12,50	R\$ 187,50
77-1	Espiral encadernação 20mm plástico transparente capacidade 120 fls, pacote com 50 Unid. Características Espiral plástico transparente fabricado em PVC semi-rígido; Diâmetro de 12mm para encadernar aproximadamente 70 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; Utilizado em encadernação de diversos fins.	lassane	Unid.	15,00	R\$ 39,40	R\$ 591,00
78-1	Espiral encadernação 25 mm plástico transparente capacidade 160fls, pacote com 50 Unid. Características Espiral plástico transparente fabricado em PVC	lassane	Unid.	15,00	R\$ 65,40	R\$ 981,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

	semi-rígido; Diâmetro de 9mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; Utilizado em encadernação de diversos fins.					
79-1	Espiral encadernação 14 mm plástico transparente capacidade 85fls, pacote com 50 Unid. Características Espiral plástico transparente fabricado em PVC semi-rígido; Diâmetro de 9mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; Utilizado em encadernação de diversos fins.	lassane	Unid.	15,00	R\$ 24,40	R\$ 366,00
80-1	Espiral encadernação 7 mm plástico transparente capacidade 25 fls, pacote com 50 Unid. Características Espiral plástico transparente fabricado em PVC semi-rígido; Diâmetro de 9mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm; Utilizado em encadernação de diversos fins.	lassane	Unid.	15,00	R\$ 11,95	R\$ 179,25
81-1	Folha de isopor 2 cm com dimensão 100x50cm	eps	Unid.	210,00	R\$ 6,45	R\$ 1.354,50
82-1	Giz escolar branco, caixa com 30 caixinhas com 50 palitos medindo aproximadamente: 8,3 cm de comprimento, e 10 mm de diâmetro em cada caixinha, não tóxico, composição: gipsita desidratada (gesso ortopédico) e água, aprovado em teste de irritação dérmica.	delta	Caixa	45,00	R\$ 139,50	R\$ 6.277,50
83-1	Giz colorido não tóxico, com película plástica que não suja as mãos, antialérgico, mais resistente, caixa contendo 50 palitos cada	delta	Caixa	45,00	R\$ 4,90	R\$ 220,50
85-1	Giz de cera grosso e curto, não tóxico, resistente a queda com 12 cores	maripel	Caixa	200,00	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
86-1	Grampeador de mão tam. mínimo da base 12cm; com mola resistente; estrutura metálica em epóxi preto; com capacidade para grampear até 20 folhas.	gatte	Unid.	67,00	R\$ 15,80	R\$ 1.058,60
87-1	Grampeador grande para grampear e alfinetar 100 folhas com capacidade para grampos tamanho 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13, com haste base tamanho 279cm x 68mm x 280mm, em aço, apoio da base em resina termoplástica, base de fechamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática	masterpri nt	Unid.	31,00	R\$ 145,50	R\$ 4.510,50
88-1	Grampeador médio para grampos de 26/6; tamanho mínimo da base 20cm; com mola resistente; estrutura metálica com acabamento em epóxi	gatte	Unid.	72,00	R\$ 25,90	R\$ 1.864,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

	preto; com capacidade p/grampear ate 30 folhas.					
89-1	Grampo para grampeador 23/10, aço galvanizado extra, caixa com 5000 unid	bacchi	Caixa	62,00	R\$ 27,00	R\$ 1.674,00
90-1	Grampo para grampeador 26/6, aço galvanizado extra, caixa com 5000 unid	cis	Caixa	122,00	R\$ 12,50	R\$ 1.525,00
91-1	Grampo trilho de metal 80mm cx com 50 unid	brw	Caixa	90,00	R\$ 26,30	R\$ 2.367,00
92-1	Lápis de cor jumbo; caixa com 12 cores; formato triangular ergonômico e jumbo.	norma	Caixa	10,00	R\$ 49,50	R\$ 495,00
93-1	Lápis de cor longo (cx c/12) madeira 100% reflorestada, corpo sextavado, cores vivas e intensas.	multicolor	Caixa	470,00	R\$ 19,40	R\$ 9.118,00
94-1	Lápis borracha, material corpo madeira, carga borracha branca aplicação: tinta, grafite.	faber castell	Unid.	115,00	R\$ 4,85	R\$ 557,75
95-1	Lápis grafite nº 06B, sextavado, ponta resistente; sem borracha, contendo 04 unidades	leo & leo	Caixa	95,00	R\$ 13,50	R\$ 1.282,50
96-1	Lápis preto nº 02b; 1º linha; corpo sextavado; sem borracha; grafite resistente.	gatte	Caixa	47,00	R\$ 1,15	R\$ 54,05
97-1	Livro ata, capa dura, sem margem, folhas numeradas tipograficamente 100fls med. Aprox. 20,5x30cm.	tilibra	Unid.	135,00	R\$ 14,45	R\$ 1.950,75
98-1	Livro de protocolo papel off-set; gramatura 54g/m2; capa dura; com folhas numeradas sequencialmente; med aprox. 216mmx153mm; com 100 fls	tilibra	Unid.	75,00	R\$ 15,85	R\$ 1.188,75
99-1	Livro ponto capa dura 100 fls, folhas numeradas tipograficamente, campo para 4 assinaturas(expediente normal e prorrogação da jornada de trabalho, hora extra), 218mm x 319mm.	tilibra	Unid.	37,00	R\$ 22,85	R\$ 845,45
100-1	Marcador para quadro branco; com ponta macia para não danificar o quadro; ponta de acrílico de 4,0mm espessura de escrita 2,0mm; apaga facilmente; não recarregável; cores variadas.	masterprint	Unid.	55,00	R\$ 10,50	R\$ 577,50
101-1	Massa de modelar pote 150g. a base de amido; super macia; cores vivas e brilhantes.	acrilex	Pote	130,00	R\$ 13,00	R\$ 1.690,00
102-1	Massa de modelar, a base de amido, não tóxica, macia, cores vivas e brilhantes com 6 unidades.	acrilex	Caixa	380,00	R\$ 4,80	R\$ 1.824,00
103-1	Molha dedo creme 12g não tóxico	radex	Unid.	40,00	R\$ 4,25	R\$ 170,00
104-1	Papel camurça, textura ligeiramente aveludada 40 x 60cm cores variadas	reipel	Unid.	700,00	R\$ 1,55	R\$ 1.085,00
105-1	Papel carbono resistente e com excelente capacidade de reprodução no formato A4, cor: azul, caixa contendo 100 folhas.	cis	Caixa	41,00	R\$ 59,80	R\$ 2.451,80
106-1	Papel cartolina micro ondulada cores	vmp	Unid.	1.035,00	R\$ 3,85	R\$ 3.984,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

	variadas 50 x 80cm					
107-1	Papel casca de ovo cx c/50fls formato A4 e gramatura 180gr	filiperson	Caixa	25,00	R\$ 28,50	R\$ 712,50
108-1	Papel celofane 80 x 100 cm	vmp	Unid.	135,00	R\$ 1,85	R\$ 249,75
109-1	Papel crepon gramatura de 28g/m2, liso, 48x 2m cores variadas	reipel	Unid.	512,00	R\$ 1,45	R\$ 742,40
110-1	Papel de seda 48 x 60cm gramatura aproximado 18g/m cores variadas, pacote com 100 folhas	reipel	Pacote	110,00	R\$ 0,35	R\$ 38,50
111-1	Papel dobradura gramatura de 63g/m2 sem brilho 48 x 60cm varias cores	reipel	Unid.	805,00	R\$ 0,95	R\$ 764,75
112-1	Papel kraft na cor parda com 60 cm de largura, 125m comprimento e 10 kg de peso com gramatura 80.	pillar	Rolo	17,00	R\$ 195,00	R\$ 3.315,00
113-1	Papel laminado de PVC auto adesivo transparente, protegido no verso por papel siliconado 45cm x 25 metros	reipel	Rolo	30,00	R\$ 95,50	R\$ 2.865,00
114-1	Papel laminado impresso em cores vivas e com brilho intenso tam. aprox. 48 x 60cm gramatura 60g/m2 cores variadas	reipel	Unid.	285,00	R\$ 1,75	R\$ 498,75
116-1	Papel parana grosso nº 80 tam. 80x100cm	vmp	Unid.	285,00	R\$ 7,40	R\$ 2.109,00
117-1	Papel sulfite A3 gramatura 75g/m2 dimensão 297x420mm, resma com 500 folhas.	report	Pacote	15,00	R\$ 75,50	R\$ 1.132,50
119-1	Papel sulfite A4 colorido 75g/m² pte c/100unid (obs: não reciclado e não ecológico).	report	Pacote	130,00	R\$ 8,40	R\$ 1.092,00
120-1	Papel sulfite branco, gramatura 120 gm², dimensão 210 x 297 mm, pacote com 50 folhas (obs: não reciclado e não ecológico).	report	Pacote	100,00	R\$ 7,40	R\$ 740,00
121-1	Papel verge gramatura 180m2 - cores variadas cx c/ 50 unid	filiperson	Unid.	151,00	R\$ 35,80	R\$ 5.405,80
122-1	Pasta arquivo tipo AZ preta, lombo estreito, em material papelão prensado, tam: aproximado de 28cmx35cmx5,5cm	frama	Unid.	160,00	R\$ 25,50	R\$ 4.080,00
123-1	Pasta catalogo PVC (plástica) preta com 50 envelopes finos (0.06) preta, 4 conchetes, formato 243x230mm ideal para papeis ofícios e A4, com visor esterno e bolsa interna	maxplasticos	Unid.	95,00	R\$ 24,20	R\$ 2.299,00
124-1	Pasta catalogo PVC (plástica) preta com 100 envelopes finos (0.06) preta, 4 conchetes, formato 243x230mm ideal para papeis ofícios e A4, com visor esterno e bolsa interna	Maxplasticos	Unid.	75,00	R\$ 39,40	R\$ 2.955,00
125-1	Pasta plástica em L formato A4 tam aprox. 310x220mm fabricada em plástico PP laminado transparente liso cores variadas.	Dac	Unid.	380,00	R\$ 1,85	R\$ 703,00
126-1	Pasta polionda material plástico corrugado flexível com elástico e aba, cores diversas, medidas aprox. 25cm	polibrás	Unid.	170,00	R\$ 7,80	R\$ 1.326,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

	larg x 35cm alt x 3,5cm lombada.					
127-1	Pasta polionda material plástico corrugado flexível com elástico e aba, cores diversas, medidas aprox. 25cm larg x 35cm alt x 5,5cm lombada.	polibrás	Unid.	170,00	R\$ 8,80	R\$ 1.496,00
128-1	Pasta plástica sanfonada transparente tam A4 c/ 12 divisórias, acompanha mini etiquetas em papel cartão para identificação das divisórias, fechamento com elástico, medidas mínimas 295mmx230mm.	polibrás	Unid.	190,00	R\$ 31,50	R\$ 5.985,00
129-1	Pasta suspensa marmorizada plastificada, c/ 4 ponteiros plásticas, 2 arames de 402mm, 1 visor, uma etiqueta branca. med aprox: 361mm x 240mm.	Icl	Unid.	290,00	R\$ 4,80	R\$ 1.392,00
130-1	Pasta plástica transparente cristal, cores variadas, sem abas, com 01 grampo trilho plástico interno, medidas aprox. 335x230mm.	Dac	Unid.	290,00	R\$ 3,80	R\$ 1.102,00
131-1	Pasta plástica transparente cristal, cores fumê ou branca, com aba e elástico, medidas aprox. 350mm alt. x 250 mm larg. x 20mm lombada.	Dac	Caixa	300,00	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00
132-1	Pasta plástica transparente cristal, cores fumê ou branca, com aba e elástico, medidas aprox. 350mm alt. x 250 mm larg. x 40mm lombada.	dac	Unid.	290,00	R\$ 7,80	R\$ 2.262,00
133-1	Pasta plástica transparente crista cores fumê ou branca, com elástico e abas, medidas aprox. 350mm alt x 250mm larg, espessura fina.	dac	Unid.	290,00	R\$ 3,80	R\$ 1.102,00
134-1	Percevejo latonado cx com 100 unid	brw	Unid.	28,00	R\$ 4,40	R\$ 123,20
135-1	Perfurador em estrutura metálica 2 furos para perfurar ate 30 folhas, pequeno cor preta	masterpri nt	Unid.	55,00	R\$ 75,50	R\$ 4.152,50
136-1	Perfurador para papel em estrutura metálica, dois furos, para perfurar no mínimo 70 folhas 75g/m², apoio de base em poliestileno, furo de diâmetro de 6mm com margeador plástico, tamanho aproximado 240 x 115, cor: preto	cavia	Unid.	56,00	R\$ 210,00	R\$ 11.760,00
137-1	Pincel atômico fino 850, tipo hidrográfica, ponta grossa 4mm, tinta a base de água, não tóxica, não recarregável, cores variadas	compact or	Unid.	280,00	R\$ 4,80	R\$ 1.344,00
138-1	Pincel cabo amarelo nº 0 chato	tigre	Unid.	150,00	R\$ 1,75	R\$ 262,50
139-1	Pincel cabo amarelo nº 04, chato	tigre	Unid.	150,00	R\$ 2,05	R\$ 307,50
140-1	Pincel cabo amarelo nº 12, chato	tigre	Unid.	150,00	R\$ 3,05	R\$ 457,50
141-1	Pincel cabo amarelo nº 8, chato	tigre	Unid.	150,00	R\$ 2,40	R\$ 360,00
142-1	Pincel marcador permanente atômico	masterpri	Unid.	800,00	R\$ 6,10	R\$ 4.880,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

	1.100, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, cores variadas.	nt				
144-1	Pistola elétrica para aplicação de cola quente (fina) bivolt	gatte	Unid.	40,00	R\$ 33,50	R\$ 1.340,00
145-1	Pistola elétrica para aplicação de cola quente (grossa)bivolt	gatte	Unid.	40,00	R\$ 45,50	R\$ 1.820,00
146-1	Plástico polaseal importado para crachá, medidas 59x86mm.	lassane	Unid.	300,00	R\$ 0,50	R\$ 150,00
147-1	Plástico para plastificação 220x307x0,05 A4 02342 Pacote com 100 UM Especificações Adaptável em qualquer máquina Resistente ao calor Alta Transparência Acabamento antiestético À prova d'água Proteção UV Descrição A4 - 220mm x 307mm 125 micras - 0,05mm espessura 100 lâminas	lassane	Pacote	15,00	R\$ 189,50	R\$ 2.842,50
148-1	Porta caneta/lápis/clips/lembretes em acrílico com 3 divisórias em poliestireno, nas dimensões aproximado:8,6 x 7,8 x 23,80 cor fume	waleu	Unid.	40,00	R\$ 9,50	R\$ 380,00
149-1	Prancheta acrílica portátil, de fibra de poliestireno,tamanho ofício 235 x 340, com prendedor metálico	novacril	Unid.	119,00	R\$ 25,50	R\$ 3.034,50
150-1	Prancheta em MDF com pegador em metal tamanho ofício 320 x 220mm	bacchi	Unid.	125,00	R\$ 9,30	R\$ 1.162,50
151-1	Presilha para crachá, tipo jacaré com alça, pte com 100unid	dac	Unid.	7,00	R\$ 113,50	R\$ 794,50
153-1	Refil de cola quente grosso med. aprox: 30cm transparente	make+	Unid.	330,00	R\$ 1,50	R\$ 495,00
154-1	Régua de plástico transparente 30cm	waleu	Unid.	105,00	R\$ 3,50	R\$ 367,50
155-1	Saco plástico p/ arquivo de 04 furos med aprox: 240 x 320mm grosso 0,15 ideal para proteção de papéis ofício e A4, caixa contendo 400 Unid.	maxpalsticos	Unid.	46,00	R\$ 208,90	R\$ 9.609,40
156-1	Suporte aplicador de fita adesiva larga para empacotamento 50mm	waleu	Unid.	21,00	R\$ 65,00	R\$ 1.365,00
157-1	Suporte para fita adesiva grande preto lamina em aço inox para corte de fita de polipropileno base antiderrapante; med. Mínimas CxLxA 21,5x8,5x10cm	waleu	Unid.	31,00	R\$ 23,85	R\$ 739,35
158-1	Tesoura em aço inox, com laminas de 7 polegadas, maior espessura e desbastada tam.20 cm a 30cm cabo de polipropileno.	gatte	Unid.	80,00	R\$ 25,50	R\$ 2.040,00
159-1	Tesoura escolar 13 cm pontas arredondadas lamina em aço inox	gatte	Unid.	550,00	R\$ 4,80	R\$ 2.640,00
160-1	Tesoura para picote com cabo emborrachado anatômico 17 cm	masterpripnt	Unid.	25,00	R\$ 78,50	R\$ 1.962,50
161-1	Tinta guache com 15ml; não tóxica; solúvel em água; cores variadas.	maripel	Unid.	295,00	R\$ 1,10	R\$ 324,50
162-1	Tinta guache com 250 ml, não tóxica, solúvel em água, cores variadas.	acrilex	Unid.	195,00	R\$ 9,50	R\$ 1.852,50
163-1	Tinta para almofada comum, cores variadas, composição química especial a base de água em frasco 40 ml.	radex	Unid.	60,00	R\$ 12,50	R\$ 750,00
164-1	Tinta para carimbo auto-intentado,	radex	Unid.	60,00	R\$ 12,50	R\$ 750,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED****Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR****EDIÇÃO Nº 331****07 de Julho de 2022****PG. 42/59****PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE**
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

	cor preta, composição química especial a base de água em frasco de aproximadamente 40 ml					
165-1	Abraçadeira de nylon dimensões 140x3,6mm, cor branca, pcte com 100 unid.	kala	pacote	14,00	R\$ 25,00	R\$ 350,00
168-1	Estilete largo tam. mínimo 18cm, corpo plástico resistente com formato anatômico, com 1 lamina fina recarregável com largura de 18mm com sistema de trava.	masterpri nt	Unid.	75,00	R\$ 2,45	R\$ 183,75

Valor Total Homologado R\$ 369.115,90(trezentos e sessenta e nove mil, cento e quinze reais e noventa centavos)**Fornecedor: IDEALE PAPEIS LTDA - CNPJ/CPF: 33.446.861/0001-57**

Lote Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
118-1	Papel sulfite A4 branco, gramatura 75g/m2, dimensão 210 x 297 mm, caixa com 10 resmas com 500 folhas (obs: não reciclado e não ecológico).	report	Caixa	232	R\$ 218,89	R\$ 50.782,48

Valor Total Homologado R\$ 50.782,48cinquenta mil, setecentos e oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos

Diamante do Norte, 04 de julho de 2022.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, **ELIEL DOS SANTOS CORREA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 44/2022
b) Licitação Nº : 23/2022
c) Modalidade : Pregão Eletrônico:
d) Data Homologação : 04/07/2022
e) Objeto Homologado : A presente licitação visa à aquisição de máquinas e equipamentos para o setor agropecuário do Município de Diamante do Norte, de acordo com o Convênio 892063/2019 MAPA/CAIXA, processo nº 21000.092674/2019-11.

20.122.0003.1.003. - CONVÊNIO Nº 892063/2019 - AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
20.122.0003.1.003. - CONVÊNIO Nº 892063/2019 - AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ANDREIA BASSORICI ME - CNPJ/CPF: 30.976.954/0001-03

Lote Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1-1	Um arado subsolador novo com desarme automático, com controle remoto com no mínimo 4 hastes, com disco de corte de no mínimo 18, com rolo destoroador, com molas helicoidais de espaçamento mínimo de 360 mm, com largura de no mínimo de 170 mm de trabalho.	própria	Unid.	1	R\$ 49.000,00	R\$ 49.000,00

Valor Total Homologado R\$49.000,00(quarenta e nove mil reais)

Diamante do Norte, 04 de julho de 2022.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
PREFEITO MUNICIPAL





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, **ELIEL DOS SANTOS CORREA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- | | | |
|----------------------|---|---|
| a) Processo Nº | : | 40/2022 |
| b) Licitação Nº | : | 21/2022 |
| c) Modalidade | : | Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço: |
| d) Data Homologação | : | 04/07/2022 |
| e) Objeto Homologado | : | A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisição de materiais de construção para atender a demanda das Secretarias Municipais. |

- 04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
04.121.0002.2.003. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E URBANISMO
04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.123.0013.2.004. - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
13.392.0009.2.023. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS
27.812.0009.2.024. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS
15.122.0007.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
15.122.0007.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
15.451.0006.2.026. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS BENS DE USO COMUM
15.451.0007.2.027. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
15.452.0007.2.028. - MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
15.452.0007.2.029. - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICAS
10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE
10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE
10.301.0010.2.039. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA
10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)
10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)
10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)
10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
08.243.0008.2.044. - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR
08.243.0008.2.052. - APOIO FINANCEIRO AO FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
08.241.0008.2.051. - APOIO FINANCEIRO AO FUNDO DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA
18.122.0002.2.009. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO
18.541.0004.2.013. - MANUTENÇÃO DO PATRIMÔNIO AMBIENTAL
20.608.0003.2.012. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO AGROPECUÁRIA
23.695.0011.2.011. - DESENVOLVIMENTO DO TURISMO MUNICIPAL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: P. MACHADO MATERIAIS LTDA - CNPJ/CPF: 45.231.590/0001-00

Lote Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1-3	Fita asfáltica 20 cm c/ 10 m	DRYKO	Unidade	50	R\$ 46,50	R\$ 2.325,00
1-6	Fita dupla face transparente 19mm x 2mm	VONDER	Unidade	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
1-8	Fita sinalização zebra 65mm X 200 mm	WORKER	Unidade	100	R\$ 8,80	R\$ 880,00
2-3	Abraçadeira metal rosca sem fim 1/2 polegada	INCA	Unidade	100	R\$ 0,85	R\$ 85,00
2-4	Abraçadeiras de nylon - enforca gato - 7,2 X 400 mm	ROTONY	Unidade	1000	R\$ 0,44	R\$ 440,00
3-4	Marreta de 10 KG	TENACE	Unidade	2	R\$ 165,70	R\$ 331,40
3-8	Martelo 29 mm c/ cabo	MINASUL	Unidade	7	R\$ 27,80	R\$ 194,60
3-9	Alicate de bico	ROTONY	Unidade	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
3-13	Arco de serra regulável 12	ROTONY	Unidade	3	R\$ 18,85	R\$ 56,55
3-14	Cavadeira c/ bico cabo longo	MINASUL	Unidade	6	R\$ 47,80	R\$ 286,80
3-15	Cavadeira reta sem cabo - 1 boca	MINASUL	Unidade	6	R\$ 28,00	R\$ 168,00
3-17	Enxada de aço larga 2 libras	MINASUL	Unidade	3	R\$ 25,30	R\$ 75,90
3-21	Colher de pedreiro Nº 09	ATLAS	Unidade	5	R\$ 14,10	R\$ 70,50
3-22	Pá de bico com cabo de madeira Nº 4 cabo Y	MINASUL	Unidade	10	R\$ 38,40	R\$ 384,00
3-25	Pá quadrada com cabo de madeira 4"	MINASUL	Unidade	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
3-26	Picareta ponta e pá com cabo de madeira	MINASUL	Unidade	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
3-30	Talhadeira chata 3/4	ROTONY	Unidade	8	R\$ 13,00	R\$ 104,00
3-33	Vanga sem cabo 35 cm aço carbono	MINASUL	Unidade	5	R\$ 27,70	R\$ 138,50
3-36	Serrote profissional 26"	RAMADA	Unidade	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
3-37	Formão carpinteiro 1"	MAX	Unidade	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
3-38	Desempenadeira aço dentada 25X12mm	THOMPSON	Unidade	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00
3-39	Desempenadeira plastica grande 18x30 cm	ROTONY	Unidade	15	R\$ 8,70	R\$ 130,50
4-1	Chave ajustável cromada 10	BESTFER	Unidade	5	R\$ 31,00	R\$ 155,00
4-4	Chave fenda 3/16 x 6"	ATOPY	Unidade	5	R\$ 6,40	R\$ 32,00
4-7	Jogo de chave combinados de 6 A 22 mm	BESTFER	Unidade	5	R\$ 49,50	R\$ 247,50
4-9	Trena 5 mts	ATOPY	Unidade	5	R\$ 13,40	R\$ 67,00
4-10	Trena 7,5 mts	ATOPY	Unidade	5	R\$ 20,80	R\$ 104,00
4-11	Trena fibra 10 mts comprimento	ROTONY	Unidade	6	R\$ 19,40	R\$ 116,40
4-13	Trena fibra 50 mts comprimento	ROTONY	Unidade	6	R\$ 41,00	R\$ 246,00
5-1	Avental de raspa de couro 1,00 X0,60mm	LG	Unidade	5	R\$ 8,80	R\$ 44,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 331

07 de Julho de 2022

PG. 46/59

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

5-2	Balão de plástico 50L	ZUMPLA ST	Unidade	5	R\$ 41,80	R\$ 209,00
5-3	Bomba para encher pneu manual	ROTONY	Unidade	3	R\$ 30,30	R\$ 90,90
5-6	Cinto com catraca de 1 tonelada e meia	ROTONY	Unidade	3	R\$ 42,50	R\$ 127,50
5-10	Esquadro cabo alumínio	ROTONY	Unidade	3	R\$ 13,50	R\$ 40,50
5-16	Peneira de areia 55 cm com aro de madeira	KALA	Unidade	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00
5-18	Regulador de gás doméstico 2KG/H	ALIANCA	Unidade	6	R\$ 37,00	R\$ 222,00
5-19	Balde de metal 10 litros	METASU L	Unidade	10	R\$ 22,80	R\$ 228,00
6-1	Varão para cortina de metal de 2M simples	TRILHOB RAS	Unidade	10	R\$ 19,30	R\$ 193,00
6-3	Suporte de varão para cortina de plástico 1/2 simples	TRILHOB RAS	Unidade	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
7-2	Arame liso ovalado 1.000 M	VONDER	Rolo	5	R\$ 594,00	R\$ 2.970,00
7-3	Arame recozido Nº 18	ARAMES TOP	Kg	100	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
7-5	Tela de pinteiro 1,0 m x 50 m	VONDER	Metro	100	R\$ 6,10	R\$ 610,00
7-8	Tela malha 2" (tela de galinheiro) fio 18 1,80 mts.	VONDER	Metro	100	R\$ 6,70	R\$ 670,00
9-9	Chapa de cobertura 2,44 x 1,10 x 5mm	INFIBRA	Unidade	1100	R\$ 60,60	R\$ 66.660,00
10-3	Barra roscada 5/16 polida	WORKER	Unidade	100	R\$ 6,10	R\$ 610,00
10-4	BUCHA DE NYLON COM ANEL 10	IV PLAST	Unidade	200	R\$ 0,11	R\$ 22,00
10-5	Bucha de nylon com anel 12	IV PLAST	Unidade	200	R\$ 0,12	R\$ 24,00
10-6	Bucha de nylon com anel 6	IV PLAST	Unidade	200	R\$ 0,08	R\$ 16,00
10-7	Bucha de nylon com anel 7	IV PLAST	Unidade	100	R\$ 0,08	R\$ 8,00
10-8	Bucha de nylon com anel 8	IV PLAST	Unidade	200	R\$ 0,08	R\$ 16,00
10-9	Chumbador 3/8 X 3.3m	FIX ALL	Unidade	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
10-11	Chumbador parabolado 3/8 X 4	FIX ALL	Unidade	30	R\$ 6,80	R\$ 204,00
10-12	Gancho para bucha 10	VONDER	Unidade	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00
10-14	Parafuso auto brocante flangeado philips zincado 4,2 x 19	BELENUS	Unidade	100	R\$ 0,19	R\$ 19,00
10-15	Parafuso auto brocante flangeado philips zincado 4,2 x 25	BELENUS	Unidade	100	R\$ 0,24	R\$ 24,00
10-16	Parafuso auto brocante flangeado philips zincado 4,8 x 19	BELENUS	Unidade	100	R\$ 0,28	R\$ 28,00
10-17	Parafuso auto brocante flangeado philips zincado 4,8 x 25	BELENUS	Unidade	100	R\$ 0,32	R\$ 32,00
10-18	Parafuso com bucha nº 10	BELENUS	Unidade	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00
10-19	Parafuso com bucha nº 12	BELENUS	Unidade	100	R\$ 0,76	R\$ 76,00
10-21	Parafuso de aço nº 10 35mm	BELENUS	Unidade	100	R\$ 0,79	R\$ 79,00
10-22	Parafuso de aço nº 8 35mm	BELENUS	Unidade	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
10-24	Porca sextavada 1/4	CISER	Unidade	100	R\$ 0,16	R\$ 16,00
10-25	Porca sextavada 3/8	CISER	Unidade	100	R\$ 0,32	R\$ 32,00
10-26	Porca sextavada 5/16	CISER	Unidade	100	R\$ 0,24	R\$ 24,00
10-27	Rebite pop 416	FIX ALL	Unidade	100	R\$ 0,11	R\$ 11,00
10-28	Rebite pop 525	FIX ALL	Unidade	100	R\$ 0,16	R\$ 16,00
10-29	Rebite pop 640	FIX ALL	Unidade	100	R\$ 0,16	R\$ 16,00
11-4	Prego 18 x 24 c/ cabeça	ARAMES TOP	Kg	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
11-6	Prego 20 x 30 c/ cabeça	ARAMES TOP	Kg	30	R\$ 17,90	R\$ 537,00
11-7	Prego 22 x 48 c/ cabeça	ARAMES TOP	Kg	20	R\$ 17,90	R\$ 358,00
13-1	Aguarrás 01 Litro	FARBEN	Unidade	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
13-8	Massa corrida acrílica barrica 25Kg	TEXCOL	Unidade	50	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

		OR				
13-9	Massa para madeira 1L	VIAPOL	Unidade	30	R\$ 20,50	R\$ 615,00
13-14	Rolo de espuma com cabo 9 cm	ATLAS	Unidade	30	R\$ 2,85	R\$ 85,50
13-15	Rolo de espuma com cabo 15 cm	ATLAS	Unidade	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00
13-21	Selado base acrílico 18 litros	TEXCOL OR	Unidade	30	R\$ 59,40	R\$ 1.782,00
13-23	Spray - anti ferrugem esmalte 400 ml	ETANIZ	Unidade	30	R\$ 9,10	R\$ 273,00
13-28	Trincha 2P.	ATLAS	Unidade	120	R\$ 3,65	R\$ 438,00
13-29	Trincha pintura 1"	ATLAS	Unidade	30	R\$ 1,95	R\$ 58,50
13-30	Trincha pintura 1/2"	ATLAS	Unidade	30	R\$ 1,25	R\$ 37,50
13-31	Trincha pintura 3/4"	ATLAS	Unidade	30	R\$ 1,65	R\$ 49,50
14-3	Tubo de esgoto 75 mm 1ª linha	PLASTILI T	Unidade	7	R\$ 74,00	R\$ 518,00
14-8	Tubo de esgoto 150 mm 1ª linha	PLASTILI T	Metro	300	R\$ 33,30	R\$ 9.990,00
14-10	Tubo de esgoto 50 mm 1ª linha	PLASTILI T	Metro	200	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00
14-11	Tubo soldável 20 mm 1ª linha	PLASTILI T	Metro	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
14-13	Tubo soldável 32 mm 1ª linha	PLASTILI T	Unidade	40	R\$ 40,95	R\$ 1.638,00
15-3	Contactador CWM 40	FOCO	Unidade	5	R\$ 309,50	R\$ 1.547,50
15-5	Rele bivolt	FOCO	Unidade	200	R\$ 17,85	R\$ 3.570,00
16-2	Lampada led - base E27 - 12watts	GALAXY	Unidade	100	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00
16-4	Lâmpada compacta 59W x 127V	TASCHIB RA	Unidade	50	R\$ 47,90	R\$ 2.395,00
16-5	Lâmpada de led de 20	GALAXY	Unidade	30	R\$ 17,20	R\$ 516,00
17-3	Ramal Quadruplex 16mm com 150 metros	AMPERE	Unidade	1000	R\$ 11,75	R\$ 11.750,00
18-1	Cabo de transmissão de carga p/ baterias 10mm de 3,5 m	BESTFER	Metro	10	R\$ 56,80	R\$ 568,00
19-1	Disjuntor 1 x 15 A DIN	FOCO	Unidade	10	R\$ 8,10	R\$ 81,00
19-5	Disjuntor 2 X 15 A. DIN	FOCO	Unidade	10	R\$ 29,30	R\$ 293,00
19-6	Disjuntor 2 X 20 A. DIN	FOCO	Unidade	10	R\$ 29,50	R\$ 295,00
19-7	Disjuntor 2 x 30 A DIN	FOCO	Unidade	10	R\$ 29,80	R\$ 298,00
19-9	Disjuntor 3 x 70 A. DIN	FOCO	Unidade	22	R\$ 46,70	R\$ 1.027,40
19-10	Disjuntor 2 X 32 A DIN	FOCO	Unidade	10	R\$ 28,70	R\$ 287,00
20-3	Eletroduto corrugado amarelo 25mm	LEALPLA STIC	Metro	100	R\$ 0,98	R\$ 98,00
20-4	Eletroduto flexível corrugado amarelo 1x2	LEALPLA STIC	Metro	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00
20-6	Espelho cego 4 X 2	MEC TRONIC	Unidade	30	R\$ 2,25	R\$ 67,50
20-7	Espelho cego 4 X 4	MEC TRONIC	Unidade	30	R\$ 3,95	R\$ 118,50
20-10	Isolador de pimentão de porcelana	FOXLUX	Unidade	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
20-12	Pino adaptador T	MEC TRONIC	Unidade	20	R\$ 4,20	R\$ 84,00
20-13	Placa com 1 interruptor embutir	MEC TRONIC	Unidade	20	R\$ 4,70	R\$ 94,00
20-15	Placa com 2 interruptor + tomada embutir	MEC TRONIC	Unidade	60	R\$ 12,95	R\$ 777,00
20-16	Placa com tomada embutir	MEC TRONIC	Unidade	30	R\$ 5,85	R\$ 175,50
20-19	Plug bipolar 2 pino	MEC TRONIC	Unidade	20	R\$ 2,95	R\$ 59,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE**
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

20-20	Plug fêmea 2P+T 10A	MEC TRONIC	Unidade	70	R\$ 2,85	R\$ 199,50
20-21	Plug macho 2P+T1 10A	MEC TRONIC	Unidade	30	R\$ 2,65	R\$ 79,50
20-22	Plafon p/ lâmpada compacta	REUE	Unidade	30	R\$ 3,45	R\$ 103,50
20-24	Quadro de distribuição para 10 de embutir de 10 a 12 disjuntores	FAME	Unidade	5	R\$ 46,80	R\$ 234,00
20-26	Soquete pressão p/ lâmpada de louça	EMPALUX	Unidade	4	R\$ 2,45	R\$ 9,80
20-27	Suporte articulado para TV de Led de 10" a 55"	G20	Unidade	30	R\$ 93,50	R\$ 2.805,00
20-32	Caixa de luz plastica	MEC TRONIC	Unidade	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
22-1	Bota de borracha cano longo Nº 37 ao Nº 44 branca	KALA	Unidade	50	R\$ 37,20	R\$ 1.860,00
22-3	Botina de segurança preta com elastico e bico de pvc tamanho 34 ao 50	CARTOM	Unidade	100	R\$ 37,95	R\$ 3.795,00
22-5	Chapéus com proteção de pescoço em algodão	GARCIA	Unidade	20	R\$ 16,45	R\$ 329,00
22-6	Luva de segurança confeccionada em 4 fios de algodão tricotada em uma só peça com pigmentos na face palmar, modelo reversível e punho com elastico.	WORKER	Par	17	R\$ 3,50	R\$ 59,50
22-8	Luva de couro vaqueta	WORKER	Par	80	R\$ 16,90	R\$ 1.352,00
22-9	Luva de lona	WORKER	Par	80	R\$ 6,30	R\$ 504,00
24-1	Lixa d' água 100	WORKER	Unidade	80	R\$ 1,25	R\$ 100,00
24-2	Lixa d' água 180	WORKER	Unidade	80	R\$ 1,25	R\$ 100,00
24-3	Lixa d' água 150	WORKER	Unidade	80	R\$ 1,25	R\$ 100,00
24-5	Lixa de ferro 100	WORKER	Unidade	80	R\$ 2,05	R\$ 164,00
24-7	Lixa de massa (50, 60, 80, 100, 120, 180, 220, 240)	WORKER	Unidade	50	R\$ 0,60	R\$ 30,00
24-8	Lixa disco 115x22mm 100 CAR 55	WORKER	Unidade	120	R\$ 1,99	R\$ 238,80
24-11	Lixa disco 115x22mm 36 CAR 55	WORKER	Unidade	60	R\$ 3,45	R\$ 207,00
24-12	Lixa disco 115x22mm 60 CAR 55	WORKER	Unidade	60	R\$ 2,65	R\$ 159,00
24-14	Lixa ferro 120 CAR55	WORKER	Unidade	60	R\$ 1,95	R\$ 117,00
24-15	Lixa ferro 150	WORKER	Unidade	80	R\$ 1,95	R\$ 156,00
25-1	Corde de nylon 8mm	LEXXMA	Metro	200	R\$ 0,76	R\$ 152,00
25-3	Corde de PP 4mm	LEXXMA	Metro	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00
25-4	Corde de PP 8mm	LEXXMA	Metro	200	R\$ 0,98	R\$ 196,00
25-5	Corde de nylon 3.00mm	LEXXMA	Metro	200	R\$ 0,49	R\$ 98,00
26.-1	Fio nylon p/ cortar grama red. 3,0 mm	VONDER	Metro	200	R\$ 0,65	R\$ 130,00
26-2	Fio nylon p/ cortar grama red. 2,7mm	VONDER	Metro	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
26-3	Fio nylon p/ cortar grama red. 2,4mm	VONDER	Metro	200	R\$ 0,72	R\$ 144,00
27-2	Coluna montada 7x17	SINOBRAS	Barra	100	R\$ 118,90	R\$ 11.890,00
27-3	Ferro chato 3/4 x 1/8	ARCELO MITAL	Barra	100	R\$ 36,40	R\$ 3.640,00
27-4	Ferro liso 16mm	ARCELO MITAL	Barra	100	R\$ 128,80	R\$ 12.880,00
27-7	Ferro torcido 6,3mm (1/4)	SINOBRAS	Barra	100	R\$ 29,75	R\$ 2.975,00
28-1	Caibro 5 x 5cm cambara	TAQUAR A	Metro	110	R\$ 8,20	R\$ 902,00
28-2	Ripão de cambara 2,5 x 5 cm	TAQUAR A	Unidade	300	R\$ 4,08	R\$ 1.224,00
28-3	Ripão de pinus 3 m sarrafo 2,5 x 5cm	TAQUAR A	Peça	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE**
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

28-4	Tábua beral de 15cm cedrilho	TAQUAR A	Metro	300	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00
28-8	Aparelhado 30cm	TAQUAR A	Metro	60	R\$ 26,20	R\$ 1.572,00
29-1	Disco diamantado segmentado standard 110mm	ROTONY	Unidade	20	R\$ 14,85	R\$ 297,00
29-2	Flap disc curvo alo 40 115mmX22mm	WORKER	Unidade	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
29-3	Flap disc curvo alo 60 115mmX22mm	WORKER	Unidade	4	R\$ 4,94	R\$ 19,76
29-5	Disco diamantado liso 110mm 115mmX22mm	ROTONY	Unidade	4	R\$ 15,95	R\$ 63,80
29-6	Disco corte inox fino BNA 12 4.1/2 x 1,0mm	HEAVY DUTY	Unidade	10	R\$ 2,70	R\$ 27,00
29-11	Disco corte inox FNO ouro 230mm x 3,2mm x 22,2mm	INATEC	Unidade	10	R\$ 6,35	R\$ 63,50
29-14	Rebolo uso geral 24 6x3/4 ferro 180mm x 6,0mm x 22,3mm	INATEC	Unidade	10	R\$ 25,90	R\$ 259,00
29-15	Rebolo uso geral 46 6x3/4	DISFLEX	Unidade	4	R\$ 25,90	R\$ 103,60
30-2	Torneira ABS máquina/tanque 1/2	HERC	Unidade	20	R\$ 20,70	R\$ 414,00
30-4	Torneira de filtro 1/2 abertura superior	HERC	Unidade	20	R\$ 6,45	R\$ 129,00
30-6	Torneira esfera vazão total cromada 1/2 metal	ROTONY	Unidade	20	R\$ 20,60	R\$ 412,00
30-7	Torneira parede bica ala ABS cromada 3/4	HERC	Unidade	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
30-8	Torneira de jardim 1/2 preta	HERC	Unidade	20	R\$ 3,08	R\$ 61,60
30-9	Torneira cromada bico fixo metal	RAINHA	Unidade	20	R\$ 54,70	R\$ 1.094,00
30-11	Torneira plástica c/ bico para jardim	HERC	Unidade	20	R\$ 2,94	R\$ 58,80
30-12	Válvula para lavatório 1 1/2 de plástico	DURIN	Unidade	20	R\$ 3,09	R\$ 61,80
30-13	Kit salva registro plástica	HERC	Unidade	5	R\$ 29,45	R\$ 147,25
30-14	Grelha PVC redonda branca 100mm	HERC	Unidade	5	R\$ 5,50	R\$ 27,50
30-15	Grelha PVC quadrada cromada 100mm	HERC	Unidade	5	R\$ 5,50	R\$ 27,50
30-17	Válvula p/ pia inox 3. 1/2 ladrão	RAINHA	Unidade	5	R\$ 8,20	R\$ 41,00
30-18	Válvula p/ pia inox 4. 1/2	RAINHA	Unidade	5	R\$ 17,30	R\$ 86,50
30-19	Tubo extensivo universal sifão 50cm	BLUKIT	Unidade	5	R\$ 4,40	R\$ 22,00
30-20	Tubo extensivo 72cm duplo 1. 1/2 x 40/50mm 72cm sifão duplo	BLUKIT	Unidade	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00
30-22	Torneira elétrica branca p/ cozinha de parede 4800w 220v	ENERBR AS	Unidade	10	R\$ 152,50	R\$ 1.525,00
32-1	Pedra britada 3/4	ITAIPU	M³	225	R\$ 112,50	R\$ 25.312,50
32-2	Pedra britada nº 01	ITAIPU	M³	225	R\$ 118,00	R\$ 26.550,00
33-1	CAL PINTURA BRANCO 5KG	PINOCAL	Unidade	150	R\$ 8,45	R\$ 1.267,50
33-2	Cal virgem 20 kg	PINOCAL	Unidade	200	R\$ 11,85	R\$ 2.370,00
34-1	Porta laminada ferro 0,80 cm	CRV	Unidade	20	R\$ 297,50	R\$ 5.950,00
34-3	Guarnição madeira (jogo de vista)	PALUDO	Unidade	15	R\$ 45,90	R\$ 688,50
34-7	Porta lisa de madeira 0,90x 2,10	PORTERI T	Unidade	15	R\$ 161,40	R\$ 2.421,00
35-2	Fechadura p/ porta de externas	ALIANCA	Unidade	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00
35-4	Fechadura para porta interna	ALIANCA	Unidade	18	R\$ 31,20	R\$ 561,60
35-6	Dobradiça cromada 3x3 1/2	UNIAO MUNDIA L	Unidade	18	R\$ 7,49	R\$ 134,82
35-7	Dobradiça porta 3 1/2"	UNIAO MUNDIA L	Unidade	10	R\$ 8,80	R\$ 88,00
35-9	Dobradiça de porteira Nº 05	UNIFER	Unidade	18	R\$ 53,20	R\$ 957,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

36-2	Escada em alumínio articulada 12 degraus	REAL ESCADAS	Unidade	4	R\$ 498,00	R\$ 1.992,00
37-2	Forro cedrilho	TAQUAR A	M²	200	R\$ 107,10	R\$ 21.420,00
38-4	Engate rápido para mangueira de 1/2 plástico	VIQUA	Unidade	20	R\$ 4,80	R\$ 96,00
38-5	Bico para engate rápido para mangueira 3/4	VIQUA	Unidade	20	R\$ 3,79	R\$ 75,80
38-7	Mangueira gás trançada 1,25m	REAL MANGUEIRAS	Unidade	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00
38-8	Mangueira entrada p/ máquina lavar 1,40 m	DURIN	Unidade	20	R\$ 13,40	R\$ 268,00
38-9	Enrolador mangueira c/ engate rápido	LIMEIRA	Unidade	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
39-2	Fio sólido 10mm	ZATFLEX	Metro	400	R\$ 8,40	R\$ 3.360,00
39-3	Fio flexível 2,5mm	ZATFLEX	Metro	400	R\$ 2,19	R\$ 876,00
39-4	Fio sólido 2,5mm	ZATFLEX	Metro	1000	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00
39-5	Fio flexível 4mm	ZATFLEX	Metro	400	R\$ 3,45	R\$ 1.380,00
39-12	Cabo PP 3 X 1,5 cm	ZATFLEX	Metro	600	R\$ 3,85	R\$ 2.310,00
39-13	Fio paralelo 2 X 1,50mm	ZATFLEX	Metro	400	R\$ 2,49	R\$ 996,00
40-3	Válvula descarga 1 1/2 hidra	DECA	Unidade	10	R\$ 111,50	R\$ 1.115,00
40-5	Assento sanitário pequeno com tampa	HERC	Unidade	10	R\$ 19,75	R\$ 197,50
40-6	Tomeira bóia p/ caixa de água 1/2	BLUKIT	Unidade	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00
40-15	Cuba de apoio para banheiro quadrada 40x40 na cor branco	ONIX	Unidade	20	R\$ 257,00	R\$ 5.140,00
40-16	Anel de cera para vedação de vaso sanitário	ASTRA	Unidade	20	R\$ 6,30	R\$ 126,00
40-17	Alça de apoio para banheiro 60cm com parafusos e buchas p/ fixação	RAINHA	Unidade	20	R\$ 80,80	R\$ 1.616,00
42-2	Caixa d' água polietileno 5.000 litros	FIBRA OESTE	Unidade	3	R\$ 2.925,00	R\$ 8.775,00
42-3	Reservatório de água polietileno 310 L	FIBRA OESTE	Unidade	6	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00
43-1	Piso retificado 60x60cm P4	ALMEIDA	Metro	300	R\$ 28,20	R\$ 8.460,00
43-3	Argamassa colante AC1 20kg	COLA BEM	Unidade	100	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00
44-1	Espaçador de piso 3mm pct c/ 100 unid.	WORKER	Unidade	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00
44-2	Espaçador de piso 2mm pct c/ 100 unid.	WORKER	Unidade	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00
44-3	Espaçador de piso 5mm pct c/ 100 unid.	WORKER	Unidade	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00
44-4	Espaçador de piso 10mm pct c/ 100 unid.	WORKER	Unidade	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00
44-5	Espaçador de piso 1mm pct c/ 100 unid.	WORKER	Unidade	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00
49-1	Pulverizador costal 20L	KALA	Unidade	5	R\$ 179,50	R\$ 897,50
51-1	Serra manual aço rápido flexível bimental 24 dentes 110221	THOMPS ON	Unidade	5	R\$ 7,14	R\$ 35,70
51-3	Lima de serrote 4. 1/2 triangulo	THOMPS ON	Unidade	5	R\$ 11,20	R\$ 56,00
51-4	Lima para enxada	THOMPS ON	Unidade	5	R\$ 11,20	R\$ 56,00
51-6	Lima motosserra 8" x 5/32	THOMPS ON	Unidade	10	R\$ 6,05	R\$ 60,50
51-7	Lima motosserra 8" x 3/16	THOMPS ON	Unidade	20	R\$ 6,05	R\$ 121,00
51-8	Lima motosserra 8" x 7/32	THOMPS ON	Unidade	20	R\$ 6,05	R\$ 121,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE****DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED**

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 331

07 de Julho de 2022

PG. 51/59

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

51-9	Lâmina p/ serra circular vídea 184mm x 36D	ROTONY	Unidade	20	R\$ 26,80	R\$ 536,00
54-1	Bombona plástica de 20 L com tampa de rosca	ELASTOBOR	Unidade	10	R\$ 21,20	R\$ 212,00
54-2	Bombona plástica de 50 L com tampa de rosca	ELASTOBOR	Unidade	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00
54-3	Bombona plástica de 100 L com tampa de rosca	ELASTOBOR	Unidade	10	R\$ 114,50	R\$ 1.145,00
55-1	Tinta acrílica standart 3.600 ml	TELHACOR	Unidade	100	R\$ 44,95	R\$ 4.495,00
55-3	Tinta de pisos 3,6 L	NATUCOR	Unidade	50	R\$ 38,70	R\$ 1.935,00
55-4	Esmalte sintético 3,6 litros	TELHACOR	Unidade	40	R\$ 89,50	R\$ 3.580,00
55-7	Verniz 3,6 litros	NATUCOR	Unidade	30	R\$ 94,20	R\$ 2.826,00
55-9	Verniz externo e interno para madeira novas e antigas	NATUCOR	Unidade	40	R\$ 94,30	R\$ 3.772,00
56-2	Vigota de laje h12, contedo vedação, sendo 13 lajotas por m²	RODRIGUES E BONIFACIO	M²	300	R\$ 96,30	R\$ 28.890,00

Valor Total Homologado –R\$ 372.801,68 (trezentos e setenta e dois mil, oitocentos e um reais e sessenta e oito centavos)**Fornecedor: J O MARTINELLI - ME - CNPJ/CPF: 77.560.787/0001-70**

Lote Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1-1	Fita de alta fusão 10 m	PRYSMIAN	Unidade	50,00	R\$ 14,75	R\$ 737,50
1-2	Fita asfáltica 10 cm c/ 10 m	TYTAN	Unidade	50,00	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00
1-4	Fita crepe 48 X50	WORKER	Unidade	80,00	R\$ 8,50	R\$ 680,00
1-5	fita crepe uso geral 18x 50m	WORKER	Unidade	100,00	R\$ 3,10	R\$ 310,00
1-7	Fita isolante 10 m	WORKER	Unidade	100,00	R\$ 3,50	R\$ 350,00
2-1	Abraçadeira de nylon 200 X 3,6	KALA	Unidade	1.000,00	R\$ 0,16	R\$ 160,00
2-2	Abraçadeira de nylon 300 X 3,6	KALA	Unidade	1.000,00	R\$ 0,20	R\$ 200,00
3-1	Marreta de 2 KG	COLLINS	Unidade	2,00	R\$ 29,40	R\$ 58,80
3-2	Marreta c/ cabo 1 kg	COLLINS	Unidade	3,00	R\$ 22,60	R\$ 67,80
3-3	Marreta de 08 KG	COLLINS	Unidade	2,00	R\$ 160,00	R\$ 320,00
3-16	Enxada 2 libras	COLLINS	Unidade	10,00	R\$ 33,50	R\$ 335,00
3-18	Enxadão largo libras 1,5	COLLINS	Unidade	5,00	R\$ 20,50	R\$ 102,50
3-19	Enxadão largo libras 2,0	COLLINS	Unidade	6,00	R\$ 24,50	R\$ 147,00
3-23	Pá quadrada com cabo Nº 04	COLLINS	Unidade	3,00	R\$ 39,00	R\$ 117,00
3-24	Pá quadrada com cabo Nº 03	COLLINS	Unidade	3,00	R\$ 31,50	R\$ 94,50
3-29	Serrote profissional 26"	RAMADA	Unidade	5,00	R\$ 32,25	R\$ 161,25
3-31	Talhadeira para martelete SDS 20mm	WORKER	Unidade	6,00	R\$ 16,50	R\$ 99,00
3-34	Vassoura escovão tipo gari com cabo cepa plástico	ATLAS	Unidade	30,00	R\$ 20,50	R\$ 615,00
3-35	Vassoura para grama arame com cabo - regulável	KALA	Unidade	30,00	R\$ 23,25	R\$ 697,50
4-3	Chave de fenda 1/4 X 6"	WORKER	Unidade	5,00	R\$ 8,35	R\$ 41,75
4-5	Chave grifo 14"	KALA	Unidade	3,00	R\$ 40,25	R\$ 120,75
4-6	Jogo de chave de fenda com 6 peças Philips	TRAMONTINA	Unidade	4,00	R\$ 27,20	R\$ 108,80
5-4	Cabo de madeira para enxada	MADEIRIT	Unidade	15,00	R\$ 11,20	R\$ 168,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IBHadP neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE**
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

5-5	1,5 m - comum. Caixa de ferramenta para mecânico de 7 gavetas	BELFIX	Unidade	1,00	R\$ 84,70	R\$ 84,70
5-7	Espátula cabo plástico 3"	ATLAS	Unidade	9,00	R\$ 5,50	R\$ 49,50
5-8	Espátula laminada em aço 4" com cabo de madeira	ATLAS	Unidade	20,00	R\$ 4,90	R\$ 98,00
5-9	Espátula plástica (celuloide) para massa	ATLAS	Unidade	10,00	R\$ 1,64	R\$ 16,40
5-11	Funil sanfonado com boca de 145mm, em polipropileno com bico flexível	WORKER	Unidade	5,00	R\$ 13,15	R\$ 65,75
5-12	Lápis carpinteiro	COLLINS	Unidade	10,00	R\$ 1,30	R\$ 13,00
5-14	Máscara de solda automática	WORKER	Unidade	1,00	R\$ 114,70	R\$ 114,70
5-15	Metro fibra p/ carpinteiro	WORKER	Unidade	8,00	R\$ 15,25	R\$ 122,00
5-17	Prumo parede 500 gr.	KALA	Unidade	5,00	R\$ 20,15	R\$ 100,75
6-2	Varão para cortina de metal de 3M simples	KALA	Unidade	10,00	R\$ 29,50	R\$ 295,00
7-4	Tela mangueirão(bwg 16) 1,50m altura	WORKER	Metro	100,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
7-6	Tela hexagonal 2" x BWG 23x1,5m galinha	WORKER	Rolo	2,00	R\$ 210,00	R\$ 420,00
7-7	Tela metálica para pinteiro fio 18 BWG X 1,2M	WORKER	Metro	100,00	R\$ 6,30	R\$ 630,00
9-2	Chapa madeirite 9 mm	PORTERIT	Unidade	160,00	R\$ 58,00	R\$ 9.280,00
9-5	Capa para chapa cobertura 15° 6mm p/ fibrocimento	ETERNIT	Unidade	200,00	R\$ 45,50	R\$ 9.100,00
9-6	Capa para chapa cobertura 20° 6mm p/ fibrocimento	ETERNIT	Unidade	200,00	R\$ 45,50	R\$ 9.100,00
9-7	Chapa de cobertura 3,66 x 1,10 x 6mm	ETERNIT	Unidade	200,00	R\$ 115,00	R\$ 23.000,00
9-8	Chapa de cobertura 1,22 x 0,50 x 4mm	ETERNIT	Unidade	200,00	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
10-2	Barra roscada 3/8 X 1M polida	WORKER	Unidade	100,00	R\$ 10,95	R\$ 1.095,00
10-13	Gancho para bucha 8	WORKER	Unidade	100,00	R\$ 0,55	R\$ 55,00
10-20	Parafuso com bucha nº 8	WORKER	Unidade	100,00	R\$ 0,60	R\$ 60,00
10-23	Porca borboleta leve zincada 3/8	WORKER	Unidade	100,00	R\$ 0,37	R\$ 37,00
11-2	Prego 17 x 21 c/ cabeça	ATOPY	Kg	80,00	R\$ 17,90	R\$ 1.432,00
11-8	Prego 24 x 60 c/ cabeça	ATOPY	Kg	20,00	R\$ 23,25	R\$ 465,00
11-9	Prego Telheiro 18X27	ATOPY	Kg	20,00	R\$ 13,95	R\$ 279,00
13-3	Broxa plástica 18 X 8	ATLAS	Unidade	24,00	R\$ 3,75	R\$ 90,00
13-4	Broxa retangular plástica 15 x 5,6 cm	ATLAS	Unidade	24,00	R\$ 3,94	R\$ 94,56
13-7	Massa corrida PVA 25 Kg	NATUCOR	Unidade	22,00	R\$ 28,40	R\$ 624,80
13-16	Rolo de espuma com cabo 23 cm	ATLAS	Unidade	30,00	R\$ 7,45	R\$ 223,50
13-19	Rolo lâ p/ pintura 15cm com cabo	ATLAS	Unidade	30,00	R\$ 5,75	R\$ 172,50
13-20	Rolo lâ p/ pintura 23cm com cabo	ATLAS	Unidade	30,00	R\$ 15,70	R\$ 471,00
13-22	Selador para madeira 3,6 litros	NATUCOR	Unidade	30,00	R\$ 96,90	R\$ 2.907,00
13-24	Spray alumínio	MUNDIAL	Unidade	30,00	R\$ 11,10	R\$ 333,00
13-26	Thiner fraco 900 ml	EUCATEX	Unidade	100,00	R\$ 12,20	R\$ 1.220,00
13-27	Tinta spray colorido	MUNDIAL	Unidade	100,00	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00
14-4	Tube de esgoto 250 mm barra de 6 m	PLASTILIT	Metro	200,00	R\$ 54,30	R\$ 10.860,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

14-5	Tubo de esgoto 300 mm barra de 6 m	PLASTILIT	Metro	300,00	R\$ 81,20	R\$ 24.360,00
15-1	Contactora CWM 50	LUKMA	Unidade	2,00	R\$ 218,05	R\$ 436,10
15-2	Contactora CWM 32 W	LUKMA	Unidade	5,00	R\$ 233,50	R\$ 1.167,50
15-7	Rele térmico 25	LUKMA	Unidade	200,00	R\$ 41,45	R\$ 8.290,00
16-1	Lâmpada led - base E27 - 30 watts	AVANT	Unidade	90,00	R\$ 33,45	R\$ 3.010,50
16-3	Lâmpada espiral 220/55w	AVANT	Unidade	100,00	R\$ 45,95	R\$ 4.595,00
17-2	Ramal Triplex 16mm com 150 metros	LANCE	Metro	1.000,00	R\$ 9,20	R\$ 9.200,00
17-4	Ramal Duplex 16mm com 150 metros	LANCE	Metro	1.000,00	R\$ 3,85	R\$ 3.850,00
19-2	Disjuntor 1 x 20 A DIN	SOPRANO	Unidade	10,00	R\$ 8,35	R\$ 83,50
19-3	Disjuntor 1 x 30 A DIN	SOPRANO	Unidade	10,00	R\$ 8,35	R\$ 83,50
19-4	Disjuntor 1 X 50 A DIN	SOPRANO	Unidade	10,00	R\$ 8,75	R\$ 87,50
19-8	Disjuntor 3 x 100 A DIN	SOPRANO	Unidade	10,00	R\$ 124,50	R\$ 1.245,00
20-1	Filtro de linha com 6 tomadas	LIEGE	Unidade	10,00	R\$ 25,65	R\$ 256,50
20-2	Ebulidor mergulhão 127w	IMC	Unidade	11,00	R\$ 29,85	R\$ 328,35
20-5	Eletroduto flexível 3x4	PLASTILIT	Metro	100,00	R\$ 1,18	R\$ 118,00
20-9	Interruptor externo	FAME	Unidade	30,00	R\$ 5,97	R\$ 179,10
20-11	Pino adaptador 2P + terra	MEC-TRONIC	Unidade	30,00	R\$ 4,22	R\$ 126,60
20-14	Placa com 1 tomada e 1 interruptor embutir	FAME	Unidade	60,00	R\$ 9,45	R\$ 567,00
20-23	Quadro de distribuição para 05 de embutir de 6 a 8 disjuntores	FORCELINE	Unidade	20,00	R\$ 38,35	R\$ 767,00
20-25	Quadro de distribuição para 12 disjuntores	FORCELINE	Unidade	5,00	R\$ 53,80	R\$ 269,00
20-28	Suporte para disjuntor trifásico DIN	ATOPY	Unidade	30,00	R\$ 0,92	R\$ 27,60
20-29	Tomada dupla externa 10A 2P+T	FAME	Unidade	30,00	R\$ 9,83	R\$ 294,90
20-30	Caixa 2x4 parte elétrica em PVC amarela	PLASTILIT	Unidade	10,00	R\$ 0,89	R\$ 8,90
20-33	Reforçada conduite 3/4	PLASTILIT	Unidade	20,00	R\$ 1,25	R\$ 25,00
21-4	Aplicador de silicone - metal (gatilho)	KALA	Unidade	10,00	R\$ 15,95	R\$ 159,50
22-2	Bota de segurança cano longo preta tipo impermeável do Nº34 ao Nº44, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça com fechamento superior.	WORKER	Unidade	100,00	R\$ 35,50	R\$ 3.550,00
22-4	Capa de chuva, amarela, com caps, forrada, manga comprida, costuras através de solda eletrônica, fechamento frontal, atrás de botões de pressão 100% a prova de água. G e GG.	WORKER	Unidade	20,00	R\$ 20,70	R\$ 414,00
22-7	Luva de cano longo forrada verde		Par	80,00	R\$ 8,03	R\$ 642,40
22-10	Luvas A 500 - algodão/borracha natural em suporte textil 100% algodão com banho 3/4 em latex verde corrugado e punho em malha,	WORKER	Par	60,00	R\$ 11,87	R\$ 712,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

	canelada vários tamanhos.					
22-11	Mascara para pintura sem válvula	DELTAPLUS	Unidade	70,00	R\$ 2,13	R\$ 149,10
22-12	Mascara semi facial com válvula	DELTAPLUS	Unidade	60,00	R\$ 3,23	R\$ 193,80
22-13	Óculos de segurança incolor, anti-risco e com ampla visão.	WORKER	Unidade	35,00	R\$ 5,83	R\$ 204,05
22-14	Cone de sinalização em PVC rígido de 50cm	WORKER	Unidade	25,00	R\$ 11,98	R\$ 299,50
22-15	Cone de sinalização em PVC rígido de 75cm	WORKER	Unidade	25,00	R\$ 23,73	R\$ 593,25
22-17	Protetor auricular de silicone	WORKER	Unidade	37,00	R\$ 1,49	R\$ 55,13
23-1	Respirador purificador de ar tipo peça facial, com vedação e copa nasal em silicone e lente em policarbonato. Possui 5 pontos de ajuste e sustentação independentes da área de vedação.	WORKER	Unidade	10,00	R\$ 161,25	R\$ 1.612,50
23-2	Respirador semi facial	WORKER	Unidade	10,00	R\$ 109,55	R\$ 1.095,50
24-4	Lixa de ferro (50, 36)	WORKER	Unidade	80,00	R\$ 2,05	R\$ 164,00
24-6	Lixa de ferro 80	WORKER	Unidade	80,00	R\$ 2,07	R\$ 165,60
24-10	Lixa disco 115x22mm 24 CAR 55	CARBORUNDUM	Unidade	60,00	R\$ 2,99	R\$ 179,40
25-2	Corda de PP 12mm	WORKER	Metro	100,00	R\$ 2,38	R\$ 238,00
25-6	Corda de PP 3mm	WORKER	Metro	200,00	R\$ 0,33	R\$ 66,00
25-7	Corda de PP 10mm	WORKER	Metro	10,00	R\$ 1,76	R\$ 17,60
27-1	Coluna montada 7x14	CONSTRUÇÃO	Barra	100,00	R\$ 118,55	R\$ 11.855,00
27-5	Ferro torcido 16mm (5/8)	CONSTRUÇÃO	Barra	100,00	R\$ 168,50	R\$ 16.850,00
27-11	Treliça H8	CONSTRUÇÃO	Barra	100,00	R\$ 49,70	R\$ 4.970,00
28-6	Tábua caixaria 25cm pinus 3 m	PINUS	Unidade	300,00	R\$ 26,85	R\$ 8.055,00
28-7	Tábua de cedrilho	CEDRILHO	Unidade	200,00	R\$ 22,55	R\$ 4.510,00
29-4	Flap disc curvo alo 80 115mmX 22mm	TYROLIT	Unidade	4,00	R\$ 4,95	R\$ 19,80
29-7	Disco desbaste de ferro 115mm x 6,0mm x 22,2mm	WORKER	Unidade	10,00	R\$ 5,07	R\$ 50,70
29-8	Disco desbaste de ferro 230mm x 6,0mm x 22,2mm	WORKER	Unidade	10,00	R\$ 12,25	R\$ 122,50
29-9	Disco corte ferro 115mm	WORKER	Unidade	10,00	R\$ 3,17	R\$ 31,70
29-10	Disco corte ferro x 2,5mm x 22,2mm	WORKER	Unidade	10,00	R\$ 4,07	R\$ 40,70
29-12	Disco corte inox FNO ouro 115mm x 1,0mm x 22,2mm	WORKER	Unidade	10,00	R\$ 3,78	R\$ 37,80
29-13	Disco desbaste de 180mm x 1,6mm x 22,2mm	WORKER	Unidade	10,00	R\$ 7,46	R\$ 74,60
29-16	Rebolo uso geral 60 6x3/4	WORKER	Unidade	4,00	R\$ 25,96	R\$ 103,84
29-17	Disco corte ferro 254mm x 3,2mm x 25,4mm	WORKER	Unidade	4,00	R\$ 14,85	R\$ 59,40
29-18	Disco corte ferro 304,8mm x 3,2mm x 25,4mm	WORKER	Unidade	10,00	R\$ 18,96	R\$ 189,60
30-1	Torneira de plástico ABS parede cozinha ½	VIQUA	Unidade	20,00	R\$ 23,99	R\$ 479,80
30-3	Torneira cozinha c/ alavanca 1/2 metal	KALA	Unidade	20,00	R\$ 23,55	R\$ 471,00
30-5	Torneira esfera metal vazão total 3/4	KALA	Unidade	20,00	R\$ 21,87	R\$ 437,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE**
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

30-10	Torneira cromada bico móvel metal	RAINHA	Unidade	20,00	R\$ 59,25	R\$ 1.185,00
30-16	Válvula p/ pia V27/8-S ladrão - s/ unho plástico	CIPLA	Unidade	30,00	R\$ 3,87	R\$ 116,10
30-21	Torneira elétrica branca p/ cozinha de parede 4800w 127v	ENERBRAS	Unidade	10,00	R\$ 148,50	R\$ 1.485,00
32-3	Areia lavada fina	CAPEL	M ³	225,00	R\$ 54,00	R\$ 12.150,00
33-3	Cimento 50 kg	HOLCIM	Unidade	300,00	R\$ 31,50	R\$ 9.450,00
34-2	Porta madeira almofadada 0,80 cm	PORTERIT	Unidade	20,00	R\$ 238,85	R\$ 4.777,00
34-4	Porta de madeira lisa 0,80 x 2,10	PORTERIT	Unidade	5,00	R\$ 119,80	R\$ 599,00
34-8	Porta lisa de madeira 60 cm	PORTERIT	Unidade	6,00	R\$ 118,50	R\$ 711,00
34-9	Porta madeira almofada 60 cm	PORTERIT	Unidade	10,00	R\$ 250,50	R\$ 2.505,00
35-1	Maçaneta para fechaduras	SOPRANO	Unidade	10,00	R\$ 14,65	R\$ 146,50
35-3	Fechadura para porta ferro (estreita)	SOPRANO	Unidade	10,00	R\$ 53,05	R\$ 530,50
35-5	Cilindro para fechadura	KALA	Unidade	18,00	R\$ 19,05	R\$ 342,90
35-8	Dobradiça de porteira Nº 03	RAMADA	Unidade	20,00	R\$ 28,25	R\$ 565,00
36-1	Escada de 8 degraus alumínio (abrir) doméstica/residencial	BOTAFOGO	Unidade	4,00	R\$ 209,25	R\$ 837,00
38-1	Mangueira de máquina de lavar (saída) original	LIEGE	Unidade	20,00	R\$ 7,20	R\$ 144,00
38-2	União interna para mangueira 1/2"	LIEGE	Unidade	30,00	R\$ 0,68	R\$ 20,40
38-3	União interna para mangueira 3/4"	LIEGE	Unidade	30,00	R\$ 0,90	R\$ 27,00
38-6	Mangueira de encanamento 3/4	FORTELEV	Metro	200,00	R\$ 1,89	R\$ 378,00
39-1	Fio flexível 10mm	CONDUSUL	Metro	1.000,00	R\$ 7,75	R\$ 7.750,00
39-9	Cabo PP 2 x 2,5cm	CONDUSUL	Metro	400,00	R\$ 4,99	R\$ 1.996,00
39-10	Cabo PP 3 X 2,5 cm	CONDUSUL	Metro	900,00	R\$ 6,49	R\$ 5.841,00
40-1	Papeleira plástica	PLASTILIT	Unidade	15,00	R\$ 12,25	R\$ 183,75
40-2	Reparo de válvula hidra	CENSI	Unidade	8,00	R\$ 29,85	R\$ 238,80
40-4	Lavatório louça com coluna (branco)	LORENZETTI	Unidade	10,00	R\$ 183,50	R\$ 1.835,00
40-7	Torneira bóia p/ caixa de água 3/4	CIPLA	Unidade	10,00	R\$ 5,95	R\$ 59,50
40-8	Tube p/ válvula descarga DN	PLASTILIT	Unidade	10,00	R\$ 7,15	R\$ 71,50
40-9	Assento almofadado p/ vaso	CIPLA	Unidade	5,00	R\$ 53,30	R\$ 266,50
40-10	Rolete p/ papel higiênico	PLASTILIT	Unidade	18,00	R\$ 2,09	R\$ 37,62
40-11	Engate flexível 1/2 50 cm	PLASTILIT	Unidade	18,00	R\$ 5,02	R\$ 90,36
40-12	Engate flexível 1/2 40 cm	PLASTILIT	Unidade	20,00	R\$ 4,55	R\$ 91,00
40-13	Kit de reparo para válvula de descarga 1. 1/4	CENSI	Unidade	20,00	R\$ 44,70	R\$ 894,00
40-14	Spude para vaso sanitário de silicone	ASTRA	Unidade	20,00	R\$ 2,85	R\$ 57,00
40-18	Kit completo para reparo de caixa de descarga acoplada	CENSI	Unidade	20,00	R\$ 85,50	R\$ 1.710,00
41-1	Resistência para chuveiro elétrico 220v	ZAGONEL	Unidade	16,00	R\$ 15,45	R\$ 247,20
41-2	Chuveiro elétrico 220v 3 temperaturas	ZAGONEL	Unidade	16,00	R\$ 49,50	R\$ 792,00
42-1	Caixa d' água polietileno 2.000 litros	FIBRA OESTE	Unidade	4,00	R\$ 997,50	R\$ 3.990,00
42-4	Reservatório de água	FIBRA OESTE	Unidade	5,00	R\$ 269,50	R\$ 1.347,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE**
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

	polietileno 500 L					
43-2	Piso porcelanato P4 62x62cm	CEDASA	Metro	500,00	R\$ 51,50	R\$ 25.750,00
43-4	Argamassa colante AC2 20kg	CERAMFIX	Unidade	80,00	R\$ 22,95	R\$ 1.836,00
43-5	Argamassa colante AC3 20Kg	CERAMFIX	Unidade	80,00	R\$ 25,85	R\$ 2.068,00
45-1	Eletrodo para solda 4mm	WORKER	Kg	20,00	R\$ 25,50	R\$ 510,00
46-1	Carrinho de mão metálico, com roda, pneus e com câmara (130 kg) 65L	MAESTRO	Unidade	4,00	R\$ 170,30	R\$ 681,20
46-2	Pneus2 lonas light 3,25 x 8	WORKER	Unidade	10,00	R\$ 25,25	R\$ 252,50
46-3	Câmara de ar bico normal 3,25 x 8	WORKER	Unidade	8,00	R\$ 16,35	R\$ 130,80
46-4	Roda de aro de metal com rolete em alumínio p/ carretinha	KALA	Unidade	10,00	R\$ 48,95	R\$ 489,50
50-1	Corrente soldada 4,5 mm	WORKER	Kg	30,00	R\$ 27,97	R\$ 839,10
50-3	Corrente soldada 8,0 mm	WORKER	Kg	20,00	R\$ 29,85	R\$ 597,00
50-4	Corrente soldada 12 mm	WORKER	Kg	20,00	R\$ 28,25	R\$ 565,00
51-2	Serra de poda de árvores manual	COLLINS	Unidade	5,00	R\$ 30,40	R\$ 152,00
51-5	Lima para enxada com cabo de madeira	K&F	Unidade	20,00	R\$ 20,75	R\$ 415,00
51-10	Lâmina serra cortar madeira 110mm com 36 dentes	KALA	Unidade	10,00	R\$ 23,20	R\$ 232,00
52-1	Garraão térmico 3 litros	INVICTA	Unidade	5,00	R\$ 24,95	R\$ 124,75
52-2	Garraão térmico 5 litros	OBBA	Unidade	5,00	R\$ 38,10	R\$ 190,50
55-2	Tinta pisos 18 lit.	NATUCOR	Unidade	50,00	R\$ 168,50	R\$ 8.425,00
55-5	Tinta látex acrílica 18 litros	NATUCOR	Unidade	50,00	R\$ 198,50	R\$ 9.925,00
55-8	Verniz spray - móveis/madeira 350ml	MUNDIAL	Unidade	40,00	R\$ 12,85	R\$ 514,00
56-1	Vigota de laje h8, contedo vedação, sendo 13 lajotas por m²	LAJES DIAMANTE	M²	300,00	R\$ 69,75	R\$ 20.925,00

Valor Total Homologado – R\$ 341.143,71 (trezentos e quarenta e um mil, cento e quarenta e três reais e setenta e um centavos)

Fornecedor: DEPOSITO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 2 AMIGOS LTDA - CNPJ/CPF: 42.754.100/0001-53

Lote Iem	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
3-10	Alicate de pressão	ATOPY	Unidade	2	R\$ 39,45	R\$ 78,90
3-11	Alicate rebitador gr. reforçado	ATOPY	Unidade	4	R\$ 29,50	R\$ 118,00
3-27	Ponteiro para martetele SDS	ATOPY	Unidade	6	R\$ 15,50	R\$ 93,00
3-32	Talhadeira para martetele SDS 40 mm	ATOPY	Unidade	6	R\$ 20,60	R\$ 123,60
4-2	Chave ajustável cromada 12	ATOPY	Unidade	5	R\$ 44,30	R\$ 221,50
4-8	Jogo de chave de fenda com 10 peças	ATOPY	Unidade	4	R\$ 11,00	R\$ 44,00
4-12	Trena fibra 30 mts comprimento	ATOPY	Unidade	6	R\$ 29,00	R\$ 174,00
7-1	Arame farpado 500 mts	MORLAM	Rolo	4	R\$520,00	R\$ 2.080,00
9-1	Chapa madeirite 14 mm	COMPEN SADOS CRUZ	Unidade	160	R\$ 84,40	R\$ 13.504,00
9-3	Telha de barro duplana	ISOTEC	Unidade	3000	R\$ 1,71	R\$ 5.130,00
9-4	Capa de barro para telha	ISOTEC	Unidade	200	R\$ 3,19	R\$ 638,00
9-10	Chapa de cobertura 3,05 x 1,10 x 6mm	INFIBRA	Unidade	200	R\$ 91,90	R\$ 18.380,00
10-1	Barra rosçada 1/4 X 1M polida	ATOPY	Unidade	100	R\$ 3,84	R\$ 384,00
10-10	Chumbador parabold 1/4 X 4	JOMARC A	Unidade	30	R\$ 3,35	R\$ 100,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE**
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

11-1	Prego 12 x 12 c/ cabeça	GERDAU	Kg	30	R\$ 23,50	R\$ 705,00
11-3	Prego 17 x 27 c/ cabeça	GERDAU	Kg	80	R\$ 17,80	R\$ 1.424,00
11-5	Prego 18 x 27 c/ cabeça	GERDAU	Kg	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
11-10	Grampo cerca 11 x 9	GERDAU	Kg	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00
12-10	Broca vídea 12 mm	ATOPY	Unidade	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
13-5	Corante colorido para tintas	CHEMIC OLOR	Unidade	30	R\$ 4,30	R\$ 129,00
13-10	Palha de aço Nº 0	VEGA	Unidade	30	R\$ 1,38	R\$ 41,40
13-11	Palha de aço Nº 1	VEGA	Unidade	100	R\$ 1,38	R\$ 138,00
13-12	Palha de aço Nº 2	VEGA	Unidade	100	R\$ 1,38	R\$ 138,00
13-13	Revestimento texturizado barrica 25 Kg	COLOR PINT	Unidade	30	R\$ 74,40	R\$ 2.232,00
13-17	Rolo de espuma com cabo 5 cm	PINCEIS ROMA	Unidade	30	R\$ 2,09	R\$ 62,70
13-18	Rolo de textura nylon 23 cm com cabo	PINCEIS ROMA	Unidade	30	R\$ 29,15	R\$ 874,50
13-25	Thiner 5 litros	EUCATE X	Unidade	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
14-1	Caixa sifonada 100X100X50	PLASTILIT	Unidade	7	R\$ 12,19	R\$ 85,33
14-2	Caixa sifonada 150X150X50	PLASTILIT	Unidade	7	R\$ 26,64	R\$ 186,48
14-6	Tubo de ligação para vaso sanitário flexível	PLASTILIT	Metro	300	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
14-7	Tubo de esgoto 100 mm 1ª linha	PLASTUBOS	Metro	300	R\$ 12,80	R\$ 3.840,00
14-9	Tubo de esgoto 40 mm 1ª linha	PLASTUBOS	Metro	200	R\$ 5,16	R\$ 1.032,00
14-12	Tubo soldável 25 mm 1ª linha	PLASTUBOS	Unidade	20	R\$ 20,28	R\$ 405,60
14-14	Tubo soldável 40 mm 1ª linha	PLASTUBOS	Unidade	50	R\$ 54,40	R\$ 2.720,00
15-4	Capacitor 25 x 250	LUKMA	Unidade	5	R\$ 15,60	R\$ 78,00
15-6	Rele falta de fase	LUKMA	Unidade	50	R\$ 128,90	R\$ 6.445,00
16-6	Lâmpada de led de 40	KIAN	Unidade	100	R\$ 38,18	R\$ 3.818,00
17-1	Ramal Quadruplex 35mm com 150 metros	NEOCABELE	Metro	1000	R\$ 13,60	R\$ 13.600,00
20-8	Interruptor 3 teclas	MEC-TRONIC	Unidade	30	R\$ 12,85	R\$ 385,50
20-17	Placa com 2 interruptor embutir	MEC-TRONIC	Unidade	100	R\$ 8,75	R\$ 875,00
20-18	Placa de tomada de embutir dupla 2P+T 10A	MEC-TRONIC	Unidade	10	R\$ 9,78	R\$ 97,80
20-31	Caixa 4x4 parte elétrica em PVC	ATOPY	Unidade	20	R\$ 1,07	R\$ 21,40
21-1	Adesivo de silicone 240gr.	TEK BOND	Unidade	30	R\$ 14,60	R\$ 438,00
21-2	Adesivo epoxi tipo massa 100gr.	POXIPOL	Unidade	30	R\$ 6,75	R\$ 202,50
21-3	Adesivo vedador calha alumínio tubo 280gr.	MUNDIAL	Unidade	30	R\$ 10,97	R\$ 329,10
21-5	Cola branca 500gr a base de PVC indicada para colagem de papel	ALMATA	Unidade	7	R\$ 10,65	R\$ 74,55
21-6	Cola epoxi 10 min 16gr.	LOCTITE	Unidade	11	R\$ 11,40	R\$ 125,40
21-7	Cola madeira 250gr.	ALMATA	Unidade	30	R\$ 8,05	R\$ 241,50
21-8	Cola para madeira - 90gr.	ALMATA	Unidade	20	R\$ 4,15	R\$ 83,00
21-9	Espuma expansiva 340gr.	CHEMIC OLOR	Unidade	7	R\$ 17,40	R\$ 121,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

21-10	Selante de poliuretano PU cinza 400gr.	CIBRA	Unidade	40	R\$ 14,80	R\$ 592,00
22-16	Protetor abafador de ruído tipo concha	AMT	Unidade	36	R\$ 11,93	R\$ 429,48
24-9	Lixa disco 115x22mm 16 CAR 55	ATOPY	Unidade	120	R\$ 2,36	R\$ 283,20
24-13	Lixa disco 115x22mm 80 CAR 55	ATOPY	Unidade	60	R\$ 2,38	R\$ 142,80
27-6	Ferro torcido 4,2mm	ARCELO MITAL	Barra	100	R\$ 14,95	R\$ 1.495,00
27-8	Ferro torcido 8mm (5/16)	ARCELO MITAL	Barra	100	R\$ 42,50	R\$ 4.250,00
27-9	Ferro torcido meia polegada	ARCELO MITAL	Barra	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
27-10	Ferro torcido 3/8 - 12 m	ARCELO MITAL	Barra	50	R\$ 64,90	R\$ 3.245,00
27-12	Viga "U" - barra de 6m - 4" barra com 6m chapa N12	AÇO CEARENS E	Barra	200	R\$ 199,25	R\$ 39.850,00
27-13	Treliça TG12	ARCELO MITAL	Barra	100	R\$ 63,35	R\$ 6.335,00
28-5	Tábua caixaria 30cm x 3 m	PINUS	Unidade	300	R\$ 33,90	R\$ 10.170,00
31-1	Lajota 6 furos (1ª linha)	DEPOSIT O 2 AMIGOS	Unidade	10000	R\$ 0,64	R\$ 6.400,00
31-2	Tijolo maciço (1ª linha)	DEPOSIT O 2 AMIGOS	Unidade	10000	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00
32-4	Areia lavada média	DEPOSIT O 2 AMIGOS	M³	100	R\$ 53,99	R\$ 5.399,00
32-5	Areia lavada grossa	DEPOSIT O 2 AMIGOS	M³	188	R\$ 53,99	R\$ 10.150,12
33-4	Cal hidratada 20 kg	PINOCAL	Unidade	1000	R\$ 12,15	R\$ 12.150,00
34-5	Janela de metal 1,00 x 1,20 c/ grade	METALN ORTE	Unidade	30	R\$ 277,70	R\$ 8.331,00
34-6	Janela de metal de 1,00 x 1,5 c/ grade	METALN ORTE	Unidade	6	R\$ 378,00	R\$ 2.268,00
37-1	Forro pinus	PINUS	M²	200	R\$ 26,45	R\$ 5.290,00
37-3	Forro PVC 20cm x 8mm	BARIRI	Unidade	200	R\$ 23,65	R\$ 4.730,00
39-6	Fio sólido 4mm	CONDUS UL	Metro	400	R\$ 3,78	R\$ 1.512,00
39-7	Fio flexível 6mm	CONDUS UL	Metro	400	R\$ 3,96	R\$ 1.584,00
39-8	Fio sólido 6mm	CONDUS UL	Metro	400	R\$ 5,65	R\$ 2.260,00
39-11	Cabo PP 2 x 1,5cm	CONDUS UL	Metro	400	R\$ 2,94	R\$ 1.176,00
47-1	Cortador de piso 75	NIVELAP ISO	Unidade	2	R\$ 249,00	R\$ 498,00
48-1	Lona plástica preta revestida de branco dupla face 8m 150 micro (m²)	FLEX	M²	1000	R\$ 2,18	R\$ 2.180,00
48-2	Lona preta de 150 micra 8m lona preta 200 micra 8m (m²)	FLEX	M²	1000	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
50-2	Corrente soldada 6,5 mm	FLEX	Kg	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
53-1	Tela de alambrado - malha 8 fios - 12 x 1,8mm	MORLAM	M²	200	R\$ 26,99	R\$ 5.398,00
55-6	Selador base PVA 18 litros	COLOR PINT	Unidade	50	R\$ 56,70	R\$ 2.835,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06

Valor Total Homologado –R\$ 246.921,66 (duzentos e quarenta e seis mil, novecentos e vinte e um reais e sessenta e seis centavos)

Fornecedor: NOROESTE LICITAÇÕES LTDA - CNPJ/CPF: 38.852.363/0001-28

Lote Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
3-5	Marreta de 1KG com cabo de madeira	TENACE	Unidade	5	R\$ 21,90	R\$ 109,50
3-6	Martelo 23 mm c/ cabo	EDA	Unidade	3	R\$ 17,85	R\$ 53,55
3-7	Martelo 27 mm c/ cabo	EDA	Unidade	2	R\$ 17,75	R\$ 35,50
3-12	Alicate rebitador profissional 10,5" com 4 pontas	FERTAK	Unidade	5	R\$ 32,20	R\$ 161,00
3-20	Colher de pedreiro Nº 10	BRASFORT	Unidade	5	R\$ 14,10	R\$ 70,50
3-28	Ponteiro redondo 3/4 x 12"	LORD	Unidade	4	R\$ 7,70	R\$ 30,80
5-13	Linha pedreiro com 100 m x 0,80 mm	TOP FIO	Unidade	25	R\$ 4,50	R\$ 112,50
8-1	Cadeado 20 mm	TRIANGLE	Unidade	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
8-2	Cadeado 25 mm	TRIANGLE	Unidade	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
8-3	Cadeado 30 mm	TRIANGLE	Unidade	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
12-1	BROCA 10MM DE AÇO RÁPIDO	PROFIEL	Unidade	20	R\$ 11,10	R\$ 222,00
12-2	Broca 12 mm de aço rápido	PROFIEL	Unidade	20	R\$ 13,40	R\$ 268,00
12-3	Broca 14 mm de aço rápido	PROFIEL	Unidade	10	R\$ 13,25	R\$ 132,50
12-4	Broca 4 mm de aço rápido	PROFIEL	Unidade	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00
12-5	Broca 5 mm de aço rápido	PROFIEL	Unidade	10	R\$ 3,70	R\$ 37,00
12-6	Broca 6 mm de aço rápido	PROFIEL	Unidade	10	R\$ 3,75	R\$ 37,50
12-7	Broca 7 mm de aço rápido	PROFIEL	Unidade	10	R\$ 3,45	R\$ 34,50
12-8	Broca 8 mm de aço rápido	PROFIEL	Unidade	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
12-9	Broca vídeo 10 mm	PROFIEL	Unidade	10	R\$ 4,28	R\$ 42,80
12-11	Broca vídeo 6 mm	PROFIEL	Unidade	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00
12-12	Broca vídeo 8 mm	PROFIEL	Unidade	20	R\$ 4,60	R\$ 92,00
13-2	Bandeja plástica para pintura 35 X 26 cm	ULTRA	Unidade	50	R\$ 3,55	R\$ 177,50
13-6	Fim de obra de 1L	SANLIMP	Unidade	20	R\$ 9,30	R\$ 186,00

Valor Total Homologado –R\$ 2.326,15 (dois mil, trezentos e vinte e seis reais e quinze centavos)

Diamante do Norte, 04 de julho de 2022.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
PREFEITO MUNICIPAL

